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سرمقاله

مفتول آلومینیومی یکی از محصولاتی است که از پتاسیل تقاضای بالایی 

برخوردار اسـت ولی به خاطر مشـکلات مختلفی، این تقاضا در کشـور هنوز 

بالفعل نشده است. چنانچه سرمایه گذاری مناسبی در زمینه تولید مفتول 

صورت بگیرد، می تواند درآمدزایی و سودآوری بالایی برای تولیدکنندگان به 

ایـن زمینـه  ایـن حـوزه سـال ها قبـل در  البتـه فعـالان  باشـد،  همـراه داشـته 

سـرمایه گذاری های مناسـبی انجـام دادنـد امـا در حـال حاضـر، این صنعت با 

نیازمنـد  آن،  بـردن  میـان  از  و  حـل  کـه  شـده  مواجـه  مسـائلی  و  چالش هـا 

سیاست گذاری های نوینی است.

مهم ترین چالشی که شرکت های فعال در صنعت مفتول آلومینیومی با 

آن مواجه هستند و روند فعالیت  تولیدی آن ها را با چالش روبه رو کرده، عدم 

امکان به روزرسـانی ماشـین آلات و تکنولوژی هایی اسـت که در اختیار دارند؛ 

بـرای تولیـد بـا کیفیـت این نوع محصول، شـرکت ها به خط تولید ریخته گری 

پیوسته که با تکنولوژی روز جهانی سازگار باشند نیاز دارند. عموما خط تولید 

مفتول شـامل كوره ذوب، كوره های نگهدارنده، ماشـین ريخته گری، دسـتگاه 

نورد و كويلر است؛ در گذشته شرکت های فعال در این زمینه، ماشین آلات و 

قطعات یدکی مورد نیاز خود را از کشورهای ایتالیا و فرانسه خریداری و وارد 

می کردند اما در حال حاضر با ممنوعیت واردات از سوی دولت و تحریم های 

وضع شده علیه ایران، امکان ورود این نوع تجهیزات وجود ندارد و به همین 

دلیل تجهیزات موجود در این حوزه بسـیار قدیمی و مسـتهلک شـده اسـت و 

بازسازی آن ها نیز به سادگی امکان پذیر نیست. وقتی که قدمت ساخت این 

ماشین آلات مربوط به 40 یا 50 سال پیش باشد، به طور حتم، سرعت و کیفیت 

تولید کاهش می یابد.

همچنین میزان تولید مفتول آلومینیومی وابستگی زیادی به در دسترس 

بودن شمش خالص آلومینیوم دارد و دسترسی به شمش های اولیه با کیفیت 

برای واحدهای تولیدکننده مفتول همواره از اهمیت بالایی برخوردار اسـت؛ 

چراکه وجود کوچک ترین ناخالصی در شمش، موجب بروز آخال و رسوب در 

سـاختار مفتول یا پاره شـدن آن حین فرآیند کشـش می شـود و از طرفی دیگر، 

مفتول بی کیفیت نمی تواند در مصارف الکتریکی کاربردی داشته باشد.

در شرایط فعلی که شمش آلومینیومی با قیمت گذاری دستوری و رقابت 

کاذب در بـازار بـورس کالا توزیـع می شـود، تولیدکننـدگان مفتـول در زمینـه 

تامیـن مـواد اولیـه بـا معضـل مواجـه هسـتند؛ البتـه در سـال گذشـته بخـش 

عمـده ای از ایـن موانـع و مشـکلات در حوزه قیمت گذاری تـا حدودی برطرف 

شد اما تا واقعی شدن رقابت،  همچنان فاصله  وجود دارد.

بایـــد گفـت کـه مهـــم ترین مصـرف مفتــول آلومینیـــومی در هادی هــای 

الکتریکی است که در خطوط انتقال و توزیع برق استفاده می شود و به طور 

معمول، هزینه های مربوط به نوسازی یا توسعه این خطوط را دولت پرداخت 

می کنـد. بـه همیـن دلیـل، تولیدکننده هـای مفتـول بـه بودجه هـای عمرانـی 

دولـت وابسـته هسـتند. در سـال های اخیـر بـا کاهـش میـزان فعالیت هـای 

عمرانـی، تقاضـا بـرای خریـد ایـن نـوع محصـولات نیز کاهـش یافته اسـت. در 

حقیقـت بـه دلیـل وابسـتگی زیـاد ایـن صنعـت بـه بودجـه و اعتبـار دولـت، 

نمی تـوان انتظـار داشـت بتوانـد در آینده منفک از تصمیم گیری هـای دولتی 

عمل کرده و برنامه ریزی مستقلی داشته باشد.

در شـرایط فعلـی کـه وضعیـت بـازار داخلـی مطلـوب نیسـت، حضـور در 

مناقصات و بازارهای بین المللی می تواند موجب رشد این صنعت شود که البته 

لازمه آن کاهش تنش های سیاسی و ایجاد ارتباط بانکی با سایر کشورها است. 

در ماه های اخیر شاهد کاهش فعالیت صادراتی شرکت های فعال در صنعت 

مفتول آلومینیومی بودیم، در حالی که سال گذشته امکان صادرات برای برخی 

از شـرکت ها وجـود داشـت امـا موانـع دولتـی هماننـد بازگردانـدن ارز حاصـل از 

فروش صادراتی به سامانه نیما برای بسیاری از شرکت ها مشکل آفرین شده بود. 

ایـن بوروکراسـی اداری بـه نحـوی بـود کـه شـرکت ها علی رغم داشـتن تقاضـا در 

بازارهای خارجی، از صادرات آن کناره گیری کردند.

در بحث صادرات، محصول تولیدی باید قابلیت رقابت با تولیدات سایر 

کشورها را نیز داشته باشد که البته در این زمینه به دلیل مشکلات عدیده، 

امـکان توسـعه شـرکت های ایرانـی و بهبـود سـطح قدرت رقابـت آن هـا در طی 

دهه های اخیر فراهم نشـده اسـت. برخی از کشـورها علی رغم اینکه اخیرا به 

صنعت مفتول آلومینیومی وارد شده اند، توانسته اند در بازارهای صادراتی، 

حضـور پررنگـی داشـته باشـند و رقابت را برای تولیدکننـدگان ایرانی با چالش 

همراه سازند.

 بـر اســاس آمـــار، عمــده مفتـول آلومینیومـی در کشــور چیـن و منطقــه 

خاورمیانه تولید می شود. پس از آن اروپای شرقی، بیشترین شتاب در افزایش 

تولیـد را دارد. طـی سـال های گذشـته، در چیـن و خاورمیانـه، ظرفیت هـای 

مفتول سازی عظیمی توسعه یافته اند که به  اتکای نیروی انسانی ارزان  قیمت 

و قیمت تمام  شـده پایین تر نسـبت به سـایر نقاط، موفق به فروش و متعاقبا 

تولید بیشتر شدند. علاوه براین دریافت یارانه های هنگفت برای تولیدکنندگان 

چینـی و همچنیـن وجـود انـرژی ارزان  قیمـت در خاورمیانـه از عوامـل دیگـر 

موفقیـت ایـن دو منطقـه بـوده اسـت. در خاورمیانـه، کشـورهای بحریـن و 

عربسـتان در سـال های اخیر در این حوزه فعال بودند. سـرمایه گذاری در این 

دو کشـور بـه میزانـی بـوده کـه نیـاز کشـورهای آسـیایی بـه مفتـول را پاسـخ گو 

خواهنـد بـود. ایـران علی رغـم در اختیـار داشـتن منابـع مختلـف انـرژی از این 

غافلـه عقـب مانـده اسـت و بـه نظر می رسـد سـودآوری این صنعـت می تواند 

رونـق توسـعه زنجیـره آلومینیـوم کشـور را بـه ارمغـان آورد امـا ایـن موضـوع 

برنامه ریـزی دقیـق مسـئولان امـر را می طلبـد کـه بال هـای پـرواز فعـالان ایـن 

صنعت را آزاد کند.

بعد از این فرود، 
پروازی باید... 

مرضیه آزادی
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رسـیدن بـه ارزش افزوده بیشـتر در صنایع فلـزی، به افزایش سـرمایه گذاری در صنایع پایین دسـتی بسـتگی دارد. یکی از این 
صنایـع در حـوزه آلومینیوم، صنعت مفتول و راد اسـت. شـرکت آلومـراد یکی از شـرکت های فعال در این صنعت اسـت که بیش 
از نیـم قـرن تجربـه فعالیت دارد. این شـرکت در سـال گذشـته، بـا تغییراتی کـه در سـاختاری مدیریتی و سیاسـت گذاری خود 
انجـام داد توانسـت مسـیر تـازه ای از پیشـرفت و رکوردشـکنی در تولیـد را پیـش روی خـود ایجـاد کنـد. بـه منظـور آگاهی از 
برنامه هـای توسـعه ای ایـن شـرکت، با سـید امیرعلی همایـی، مدیرعامل شـرکت آلومراد به گفت وگو نشسـته ایم که شـرح آن 

را در ادامه می خوانید:

سید امیرعلی همایی، مدیرعامل شرکت آلومراد در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

با برنامه ریزی دقیق می توانیم در توسعه صنعتی کشور 
سهیم باشیم

شرکـــت آلومـــراد چــــه محصــــولاتی تولید  ◄

می کنـــد؟

شـرکت آلومـراد )سـهامی عـام( اولیـن شـرکت 

تولیدکننده مفتول آلومینیومی )راد آلومینیومی( 

از 55 سـال سـابقه  بیـش  اسـت کـه  در كشـور 

فعالیت دارد. عمده سهام این شرکت متعلق به 

شـرکت آلومتک بوده و هدف از تاسـیس شـرکت 

آلومـراد، تامیـن مـواد اولیـه بـرای شـرکت آلومتک 

بـه منظـور تولیـد انـواع هادی هـای آلومنیومـی، 

 انتقـال،  فـوق توزیـع و توزیـع جهـت مصـرف در 

صنعت برق كشور است. 

شـرکت آلومراد به صورت مسـتقیم در بورس 

پذیره نویسـی شـده و بیـش از 15 سـال اسـت کـه 

سـهام دار حقیقـی داشـته و بـه عنوان شـخصیت 

حقوقی مستقل مطرح شده است.

محصـولات شـرکت آلومـراد شـامل راد 9.5 و 

12میلی متری ساده و آلیاژی و انواع بیلت های6 ، 

7 ، 8 و 12 اینـچ در گروه هـای مختلـف آلیـاژی 
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اسـت. راد یـا مفتـول آلومینیومـی کـه در شـرکت 

آلومـراد تولیـد می شـود، مصـارف متنوعـی دارد؛ 

تولیـد  بـرای  آلومینیومـی  راد  مصـرف  عمـده 

هادی هـای آلومینیومی اسـت. به این صـورت كه 

مفتول توسـط دسـتگاه کشـش كشـیده شـده و به 

قطرهـای مـورد نیـاز بـر اسـاس اسـتاندارد تبدیـل 

می شــــود و سپــــس در ساختــــار هـــادی هـــــای 

آلومینیومی به مصرف می رسند. یکی از مصارف 

دیگر راد های آلومینیومی، استفاده از آن به عنوان 

اکسـیژن زدا، در کوره هـای ذوب فـولاد و فلـزات 

سنگین تر است.

ایـن  دیگـر  محصـولات  از  تیتانیـوم دار  راد 

شـركت بـه حسـاب می آیـد كـه در فرآینـد تولیـد 

انواع لوله های آلومینیومی به منظور استفاده در 

خودروسـازی  صنایـع  و  یخچـال  فریـزر،  انـواع 

استفاده می شود.

محصول دیگر این شـرکت، بیلت های 6، 7، 8 

و 12 اینچی است که در گروه های آلیاژی مختلف 

ازجملـه 6061 ، 6201 و 6063 تولیـد می شـود و در 

تمام دستگاه های پرس و برای تولید انواع مقاطع 

اكستروژن قابل استفاده است.

بیلت های آلومینیومی تولید شده در شرکت 

آلومراد، توسـط دسـتگاه پرس در شـرکت آلومتک 

بـه باسـبار )لوله هـای توخالـی مـورد اسـتفاده در 

پنجـره،  و  در  پروفیل هـای  و  بـرق(  هـای  پسـت 

کرکره هـای برقـی و محصـولات ویژه اسـتراتژیكی 

مانند ریل سوم مترو )كه وظیفه تامین برق قطار 

مترو را بر عهده دارد( تبدیل می شود.

چـه برنامه هایـی در دسـتور کار ایـن شـرکت  ◄

قرار دارد؟

بازسازی و یا نوسازی كوره اصلی ذوب 34تنی 

خط تولید كه یکی از برنامه هایی است که در حال 

حاضر فاز عملیاتی ساخت آن در دست اجرا بوده 

و تا پایان فصل بهار به بهره برداری خواهد رسـید. 

سـامان دهی ایـن موضــــوع سال هـــا اســــت كـــه 

نیمـه كاره رهـا شـده و تصمیمـی در خصـوص آن 

گرفته نشـده بود كه به همین دلیل سـعی کردیم 

این پروژه را نهایی کنیم.

یکی از اقداماتی که در دوران مدیریت قبلی 

قـرار بـود انجـام گیـرد، تولیـد آنـد راد بـود. آنـد راد، 

الکتـرودی اسـت کـه در شـرکت های تولیدکننـده 

شمش آلومینیوم استفاده می شود و توانایی تولید 

این آند را شركت آلومراد داشته و همچنان دارد.

علاوه بــرایــــن، در برنامه هــــای آتــــی تعــــداد 

صفحـات ریخته گـری بیلـت شـرکت را افزایـش 

می دهیـم و همچنیـن بـه منظـور افزایـش سـبد 

محصولات شرکت، بیلت هایی با سایزهای بالاتر 

تولید خواهد شد.

تعیین سـهام دار اصلی شـرکت آلومراد منجر 

به دور شدن شرکت از حواشی ها شده و این امر 

امكان تمركز بیشـتر مدیران شـركت را بر مسـائل 

اساسـی كارخانـه کـه بـر پایـه تولیـد بـوده، فراهـم 

كرده است.

چه تغییراتی در ماه های اخیر در شرکت رخ  ◄

داده است؟

یکی از عمده تغییراتی که در شرکت آلومراد 

بـه وجـود آمـده، ایـن اسـت کـه ایـن شـرکت طبـق 

قراردادی که با شـرکت آلومتک داشـت، موظف 

بـود بـه عنـوان اولویـت اول راد مـورد نیاز شـرکت 

آلومتـک را تامیـن کنـد کـه آن قـرارداد بـا حمایـت 

سـهام دار اصلـی شـرکت، تغییـر پیـدا کـرد. بـه 

گونه ای که در حال حاضر، راد تولیدی شرکت را 

بـه قیمـت واقعـی و سـود مشـخص بـه شـرکت 

آلومتـک عرضـه می کنیـم و ایـن موضـوع را در 

ایـن  اطـلاع رسـانی کرده ایـم؛ حسـن  نیـز  کـدال 

اقدام حفظ حقوق سهام داران است.

برنامـه ای نیـز در جهـت افزایـش تـوان تولیـد 

شـرکت داریـم، بـه گونـه ای که توان تولید مـا، در 

حال حاضر20 هزار تن در سال است و این میزان 

بایـد در آینـده افزایـش یابـد. ایـن هدف بـا اورهال 

نوسـازی های  و  تولیـد  حفـظ  تجهیـزات،  كـردن 

پیش رو )كوره 34 تنی( محقق خواهد شد.

قصـــد داریـم برنامه ای در جهــــت استفــــاده 

بهینــــه از مصــــارف و منــــابع داشتــــه باشـیم و 

پاسـخ گویی و خدمات رسـانی به مشتریان نیز به 

یکی از اولویت های اصلی شرکت ما تبدیل شده 

ایـن شـرکت در سـال های گذشـته،  زیـرا  اسـت 

تولیدکننده مناسبی بابت واگذاری محصولات 

نبـود؛ بـه همیـن خاطـر، رضایتمنـدی مشـتریان 

نسـبت بـه محصـولات خریـداری شـده کاهـش 

یافته است.

قصـد داریـم بـا بیـش از نیم قـرن تجربه تولید 

در زمینه تولید راد، به جایگاه اصلی خودمان در 

صنعت آلومینیوم برگردیم.

بـا توجـه به اینکـه در گذشـته، تمام محصول  ◄

تولیدی به شرکت آلومتک داده می شد و صادرات 

نیـز از طریـق واسـطه صـورت می گرفـت، آیا تغییر 

ایجاد شـده در قرارداد می تواند موجب اسـتقلال 

این شرکت در زمینه صادرات نیز شود؟

در گذشـته، شـرکت آلومتـک صاحـب تمـام 

محصـــولات کارخانــــه آلومــــراد بــــود و حتـــــی 

قراردادهـای صادراتـی مـا توسـط آن شـرکت بسـته 

می شـد؛ امـا در طـول ایـن یـک سـال، توانسـتیم 

داشـته  مسـتقیم  صـورت  بـه  صادراتـی  قـرارداد 

باشیم. شرکت آلومراد اولین قرارداد بدون واسطه 

خـود را منعقـد کـرده و در آینـده، تمـام سـودهای 

حاصـل از تولیـدات آلومراد )صادراتی یا فـروش در 

بـازار داخلـی( بـا شـخص حقوقـی آلومـراد بـوده و 

سـودی که به شـرکت آلومتک پرداخت می کنیم، 

بـه صـورت سـالیانه خواهد بـود. به همین ترتیب، 

افزایـش میـزان سـرمایه بـرای محصـولات تولیدی 

شرکت را پیش بینی می کنیم.

بـا توجـه بـه محـل احـداث کارخانـه آلومـراد  ◄

کـه نزدیـک شـهر قزویـن واقـع شـده اسـت، آیـا 

فعالیـت تولیـدی ایـن شـرکت موجـب آلایندگـی 

شهر نمی شود؟

شـركت آلومـراد بـا رعایـت الزامـات اسـتاندارد 

شـرکت آلومـراد در ماه هـای اخیـر 
میزان تولید خود را بهبود بخشیده و 
رکورد تازه ای از لحاظ افزایش میزان 
تولید راد در کشـور ثبت کـرد. دلیل 
اصلی افزایش میـزان تولید کارخانه 
آلومراد این اسـت که توانسـتیم در 
زمینه تولیـد محصـولات کارمزدی 
و غیرکارمـزدی برنامه ریزی دقیقی 

دهیم انجام 
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ISO 14001 )سیسـتم مدیریـت محیـط زیسـت( 

نسـبت به حفظ و نگهداری محیط زیسـت پایبند 

بـوده و از طرفـی صنعـت آلومینیـوم در مجمـوع، 

صنعـت پاکـی اسـت و آلایندگـی زیـادی نـدارد. 

کوره های ذوب نیز بین 600 تا 700 درجه دما دارند 

که نسبت به صنایع مس و فولاد کمتر است.

بـه طـور کلـی در صنعـت آلومینیـوم، احیـای 

آلودگـی می شـود. در  بـروز  آلومینیـوم موجـب 

صورتی كه در كوره های این شركت فرآیند ذوب 

آلودگـی  فاقـد  می شـود كـه  انجـام  صورتـی  بـه 

از  نیـز  تولیـد محصـولات  بـرای  خاصـی اسـت. 

شمش خالص 99.7 درصد استفاده می کنیم.

زمانی که کارخانه آلومراد را تاسـیس کردند، 

کارخانـه کیلومترهـا از شـهر فاصلـه داشـت و بـه 

مـرور زمـان بـه دلیـل قدمتـی کـه کارخانـه دارد و 

همچنین گسـترش شـهر قزوین، موجب شـد که 

این کارخانه در ورودی شهر قرار بگیرد.

 ضمـن آنكه طرح توسـعه شـركت آلومـراد در 

یكـی از شـهرک های صنعتـی اطـراف اسـتان در 

برنامه هـای آتـی مـا قـرار دارد. ما از جابه جایی یا 

شـهرک های  در  جدیـد  خطـوط  سـاخت  حتـی 

صنعتـی اطـراف اسـتان اسـتقبال می کنیـم زیـرا 

زمیـن کارخانـه آلومـراد ارزش افـزوده داشـته و 

بـــــرای مــالـــک عمــــده و  ایــــن ارزش افــــزوده 

بـود.  ثمـر خواهـد  مثمـر  سـهام داران، مطمئنـا 

هـدف شـركت آلومـراد تولیـد بـوده، از ایـن رو 

فرقـی نـدارد کـه ایـن تولیـدات در مرکـز و یـا در 

آستانه شهر باشد.

بـا توجـه بـه اینکـه مـواد اولیـه مورد اسـتفاده  ◄

در کارخانـه آلومـراد بایـد خالـص باشـد، آیـا بـرای 

تهیه این مواد با چالشی مواجه شده اید؟

بـرای حمایـت از تولیـد داخلـی، چنـد سـالی 

شـمش  تولیدکننـده  شـرکت های  از  کـه  اسـت 

آلومینیومـی ماننـد ایرالکـو و المهدی مـواد اولیه 

مورد نیاز را خریداری می کنیم. در این خصوص 

بـا چالش هایـی نظیـــر عـدم عرضـه منـــاسب در 

بـورس )نامنـــاسب بــــودن مهنـــدسی عرضـــه(، 

نوسانات بسیار بالای قیمت مواد اولیه )به دلیل 

تاثیرپذیـری از نـرخ ارز( و همچنیـن نرخ گـذاری 

نامناسب در بورس فلزات مواجه هستیم. 

آیا سیاست  یا برنامه شما برای تولید رادهای  ◄

آلومینیومی تغییر پیدا کرده است؟

مـــا در شـركت آلومـــراد در زمینـــه فـروش و 

بازاریابی سیاست خود را بر مبنای مشتری مداری 

و ایجـاد رضایـت حداكثـری مشـتریان خـود قـرار 

داده ایـم و خواهیـم داد. بـا توجـه بـه نام گـذاری 

امسال توسط مقام معظم رهبری به سال »جهش 

تولیـد«، تـلاش حداكثـری خـــود را در ایـن زمینـه 

انجام خواهیــــم داد. به طــــور کلــی هـــر شـرکتی 

می تواند با برنامه ریزی دقیق و مهندسی شده در 

توسعه صنعتی کشور سهیم باشد.

با توجه به اینکه تولید راد کارمزدی ریسک  ◄

کمتری را به همراه دارد، آیا شـما تمایل بیشـتری 

برای تولید محصولات کارمزدی ندارید؟

بــرای تولیــد هـر دو نــوع محصول، بایـد مواد 

بـورس کالا خریـداری کنیـم و تنهـا  از  اولیـه را 

تفــــاوتی کـــه وجـود دارد ایـن اسـت کـه هزینـه 

خریـد شمش خالــص آلومینیـومی برای تولید راد 

کارمزدی را مشـتریان پرداخت می کنند؛ اما در 

مجمـوع، تغییـری در هزینه تولید و قیمت تمام 

شده ایجاد نمی شود و میزان هزینه خرید شمش 

از بورس کالا مشخص است و ما تنها میزان سود 

را محاسبه می کنیم.
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شـمش خریـداری شـده توسـط مشـتری بـه 

نام همان شـرکت، در کارخانه ثبت می شـود و 

نگـه  کارخانـه  در  را  آن  امانـی  صـورت  بـه  مـا 

پیـش  بـه صـورت  اگـر مشـتری  امـا  می داریـم 

فاکتـور بـه مـا هزینـه پرداخـت کنـد، مـا شـمش 

خریـداری شـده را بـه صـورت پیش فـروش بـه 

نام شرکت خریدار ثبت می کنیم.

هزینـه خرید مواد اولیه آلومینیومـی در بازار 

از  برخـی  و  اسـت  کالا  بـورس  از  بیشـتر  آزاد 

شـرکت های پایین دسـتی کـه مصرف کننـده راد 

هسـتند، در بـورس کالا سـهمیه خریـد شـمش 

دارند و ترجیح می دهند از سـهمیه ای که دارند 

بـرای خریـد شـمش اسـتفاده کننـد. بـه همیـن 

بـا  و  را خریـداری  آن شـرکت ها، شـمش  خاطـر، 

شـرکت های تولیدکننـده راد، قـرارداد کارمـزدی 

منعقـد می کنند.

شـرکت آلومراد در ماه های اخیر میزان تولید 

خـود را بهبـود بخشـیده و رکـورد تـازه ای از لحـاظ 

افزایـش میـزان تولیـد راد در کشـور ثبـت کـرد. 

دلیل اصلی افزایش میزان تولید کارخانه آلومراد 

تولیـد  زمینـه  در  توانسـتیم  کـه  اسـت  ایـن 

محصولات کارمزدی و غیرکارمزدی برنامه ریزی 

دقیقی انجام دهیم.

عامـل اصلـی افزایـش میـزان فـروش شـرکت  ◄

آلومراد چیست؟

عامـل اصلـی افزایـش فروش شـركت بر اسـاس 

تغییـر سیاسـت و تفكـرات تولیـد و یكپارچگـی 

فرآینـد  کـه  زمانـی  از  اسـت.  بـوده  سـهام داران 

بهبـود  و  داده  تغییـر  شـرکت  در  را  بازاریابـی 

راد  محصـولات  تولیـد  ظرفیـت  و  بخشـیده ایم 

کارخانـه را ارتقـا داده ایـم، توانسـتیم میـزان تولیـد 

شرکت را افزایش دهیم. در حال حاضر، 80درصد 

تولیـدات شـرکت آلومـراد در بـازار آزاد عرضـه و بـه 

فـروش می رسـد و برحسـب نیـاز شـرکت آلومتک، 

20درصد محصولات شرکت آلومراد در اختیار این 

شرکت قرار می گیرد.

فـروش  میـزان  شـد،  موجـب  تغییـرات  ایـن 

شـرکت چند برابر  بیشـتر از سـال گذشـته شود و 

سایر شرکت های فعال در این حوزه، آلومراد را به 

عنـوان تولیدکننـده راد آلومینیومـی در کشـور 

بشناسـند. در حالـی کـه نقـش ایـن شـرکت در 

سال های گذشته بسیار کمرنگ و ناچیز بود.

آلومتـک  آلومـراد همچنـان شـرکت  اولویـت 

اسـت؛ اما اختیاری که در سـال جاری به منظور 

فروش و بازاریابی به شـرکت ما داده اند، موجب 

رشد این شرکت شد. 

آیــــا برنامــــه ای بــــرای افزایـــش ظرفیــــت  ◄

کوره ها دارید؟

بـا  متناسـب  بایـد  افزایـش ظرفیـت كوره هـا 

ظرفیـت خـط تولیـدی راد ) نـورد ( باشـد. یکـی از 

عوامل تاثیرگذار در میزان تولید شرکت آلومراد، 

کوره هایـی اسـت کـه در اختیـار دارد. شـرکت 

دارای دو کـوره 34 تنـی و 20 تنـی اسـت. کـوره 

34تنـی در ابتـدای سـال 1397 بـه علت اسـتفاده 

نادرست، دچار مشكل و خاموش شد. از ابتدای 

کـه  شـد  ایـن  بـر  قـرار  جدیـد،  مدیریتـی  دوره  

برنامه ریزی مشخصی انجام دهیم و کوره اصلی 

شـرکت را احیا کنیم. پس از بررسـی های لازم به 

این نتیجه رسیدیم که بازسازی فایده ای ندارد و 

برنامه نوسازی در دستور كار قرار گرفت.

پیش بینی ما این است که تا پایان فصل بهار 

1399، کوره جدید شـرکت مورد بهره برداری قرار 

گیـرد و در ایـن صـورت ظرفیـت تولیـد مـا در آن 

زمان، دو برابر خواهد شد.

در حـال حاضـر، بـا اسـتفاده از کـوره 20 تنـی، 

روزانه در دو شیفت 45 تن راد تولید می کنیم و 

زمانـی کـه کـوره 34 تنـی بـه خـط تولیـد اضافـه 

شود، این کوره را در دو شیفت کاری برای تولید 

راد اسـتفاده می کنیـم و کـوره 20 تنـی را بـرای 

تولید بیلت به کار می بریم تا دو خط مجزای این 

کارخانه، با تمام ظرفیت بتوانند کار کنند.

برنامه اصلی شرکت آلومراد این بود که همواره 

دو کـوره در کارخانـه فعـال باشـند تـا اگـر کـوره ای 

دچار مشکل شد، فعالیت شرکت متوقف نشود. 

بـه همیـن خاطـر، احـداث کـوره جدیـد، ضریـب 

ایمنی تولید مستمر را دو برابر می کند.

در زمینه تولید بیلت چه برنامه  ای دارید؟ ◄

در خصوص افزایش روند تولید بیلت بازاریابی 

سـبد  داریـم  نظـر  در  و  داده ایـم  انجـام  دقیقـی 

تولیدی محصول بیلت را گسترش دهیم. این در 

حالی است که در گذشته تنها بیلت سایـــز 6، 7 و 

8 اینـچ در ایـن شـرکت تولیـد می شـد و در حـال 

حاضــر، صفحـــه 12 و 5 اینچــی را طراحی می کنیم.

بـا برنامه ریزی هـای بـه عمـل آمـده در نظـر 

داریـم انحصـار تولیـد بیلـت 12 اینچـی را از میان 

برداریـم و ایـن محصـول اسـتراتژیک خـاص را در 

شرکت تولید کنیم. بیلت 5 اینچی نیز که جزو 

طراحـی  را  اسـت،  بـازار  پرمصـرف  بیلت هـای 

کردیـم و تـا یـک ماه آینده، این دو محصول نیز به 

سـبد محصـولات تولیـدی مـا اضافـه می شـوند و 

قصـد داریـم بیلـت تولیـد شـده در کارخانـه را در 

بورس کالای ایران عرضه کنیم.

کیفیت و ارزش بیلت های تولید شده شرکت 

آلومـراد در بـازار جایـگاه ویـژه خـود را دارد زیـرا بـا 

تخصصـی کـه در زمینـه آلیاژسـازی داریـم، قـادر 

هسـتیم بیلت هـای سـری 1000، 5000 و 6000 را بـه 

راحتی تولید کنیم. 

چه برنامه های در زمینه تولید راد دارید؟ ◄

در پی اضافه شدن كوره نوسازی شده 34تنی 

امـكان افزایـش سـهم بـازار بـرای مـا وجـود خواهـد 

داشـت. حفـظ بازارهـای موجـود و افزایـش فـروش 

رادهـای EC ، آلیـاژی و تیتانیـوم دار در برنامـه آتـی 

افزایـش  بـا  اسـت  نظـر  قـرار خواهـد گرفـت. در 

شیفت های كاری، سرعت در تحویل محصولات، 

در برنامه آتی ما قرار گیرد. همچنین قصد داریم 

راد را در بورس كالای ایران عرضه كنیم.

بیلت هـای آلومینیومـی تولید شـده 
در شرکت آلومــراد، توسط دستگاه 
بـه  آلومتـک  شـرکت  در  پـرس 
باسـبار و پروفیل هـای در و پنجـره، 
کرکره هـای برقی و محصولات ویژه 
اسـتراتژیکی مانند ریل سـوم مترو 
)کـه وظیفه تامین برق قطـار مترو را 

بـر عهـده دارد( تبدیل می شـود
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»جهش تولید« به توسعه بازارهای مصرف نیاز دارد

توسعه کشاورزی گلخانه ای موجب رشد تولید لوله های گالوانیزه شد

لزوم جذب سرمایه های سرگردان برای اجرای پروژه های آب رسانی
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مدیرعامـل شـرکت پروفیـل فـولادی اصفهان گفت: در سـال گذشـته علی رغـم رکود صنایـع خودروسـازی و ساختمان سـازی، 
کشـاورزی نویـن کم مصرف رشـد قابل ملاحظه ای داشـت و ما بـا تولید لوله هـای گالوانیزه مورد اسـتفاده در گلخانه هـا که ارزش 

افزوده بالایی نیز دارند، توانستیم به سود مطلوبی دست پیدا کنیم.

قاسـمعلی جبـاری دیزیچـه در گفت وگـو بـا 

خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

کشـور  صنعـت  گذشـته  سـال  داشـت:  اظهـار 

شـرایط نسـبتا متفاوتی را پشـت سـر گذاشـت و 

بـه دلیـل مشـکلات تحریمـی، صـادرات شـرکت 

پروفیـل فولادی اصفهان به کشـورهای همسـایه 

کاهـش یافـت امـا در حـوزه داخلـی توانسـتیم 

بازارها و میزان تولید خود را حفظ کنیم.

وی افـزود: شـرکت مـــا در ســــال گذشتـــه 

سفارش هـــای داخلــــی نسبتــــا خوبی داشـت و 

توانســـت بــــا تولیــــد محصــــولات دارای ارزش 

افــــزوده، بــــه ســـود مطلــوبی برســـد. اگـــر ایـــن 

سفارش هــــا در شرایــــط کنـــونی اقتصــاد کشور 

کاهـش می یافـت، طبعـا وضعیـت نامناسـبی را 

در شـرکت شـاهد بودیـم. بـا سـفارش گذاری از 

سـوی مشـتریان، بسـیاری از موانـع و مشـکلات 

برطـرف شـد و همـکاری شـرکت پروفیل فـولادی 

اصفهـان بـا خریداران باعث شـد تا وضعیت این 

شرکت بحرانی نشود.

مدیرعامـل شـرکت پروفیـل فـولادی اصفهان 

بـا اشـاره بـه محصـولات تولیـدی ایـن شـرکت، 

بیـــان کــــرد: محصـــولات شرکــــت مـــا شامــــل 

پروفیل هـای سـاختمانی، پروفیل هـای صنعتـی، 

نیــــاز  سازه هـــای فـــولادی و سازه هـــای مــــورد 

گلخانه ها مانند لوله ها و پروفیل هــای گالوانیزه 

می شــــود. در ایــــن میــــان، تولیــــد محصــولات 

گالوانیــــزه مــــورد استفــــاده در گلخانــه  هــــا در 

دلیـل  بـه  زیـرا  دارد  قـرار  مـا  شـرکت  اولویـت 

خشکسـالی و کم آبی کشـور، در چند سال اخیر 

اسـتفاده از کشـاورزی گلخانـه ای رونـق گرفتـه 

اسـت. بـه ایـن ترتیب، در سـال گذشـته با تولید 

ایـن محصـولات کـه ارزش افـزوده بالایـی دارند، 

شرایط مطلوبی برای شرکت ما رقم خورد.

جباری دیزیچه تصریح کرد: شرکت پروفیل 

ماشـین آلات  مرتـب  طـور  بـه  اصفهـان  فـولادی 

خود را به روز کرده و دستگاه های جدیدی را به 

خطـوط تولیـد خـود اضافـه کـرده اسـت. ضمـن 

اینکـه میـزان تولیـد شـرکت مـا در سـال گذشـته 

بیـش از ظرفیـت اسـمی بـود و با فعالیت در یک 

شیفت کاری به این میزان تولید دست یافتیم. 

در حالی که در گذشـته شـرکت پروفیل فولادی 

اصفهـان بـا فعالیـت در سـه شـیفت کاری بـه 

تولید محصول می پرداخت.

یـک  فعالیـت در  بـا وجـود  داد:  ادامـه  وی 

شیفت کاری، به دلیل به کارگیری دستگاه ها و 

ماشین آلات نوین، توانستیم ضایعات خود را به 

حداقـل برســـانیم و مصـــرف انــــرژی را نیــــز تـا 

دهیــــم.  کاهــــش  ممکــــن  حــــد  پاییـــن تریـــــن 

مدیرعامل شرکت پروفیل فولادی اصفهان:

توسعه کشاورزی 
گلخانه ای 

موجب رشد 
تولید لوله های 

گالوانیزه شد
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به عبارت بهتـر، محصـولات تولیـدی شـرکت مـا 

به عنوان محصولات دوسـت دار محیط زیست 

شـناخته می شـوند؛ در این زمینه نیز توانسـتیم 

نشان طلای جهانی را کسب کنیم. در راستای 

ایـن رویکـرد بـه کارکنـان آمـوزش داده می شـود 

کـه تولیـد فعالیـت صنعتـی، بـرای بهتـر زندگـی 

کـردن اسـت و بـرای ایـن منظـور، نیـاز بـه محیط 

زیست پاک داریم.

مدیرعامـل شـرکت پروفیـل فـولادی اصفهان 

در خصـوص الزامـات تحقـق »جهش تولیـد« در 

صنعـت لولـه و پروفیل، عنـوان کرد: محصولات 

ایـن صنعـت کالای میانی محسـوب می شـوند. 

نیـز  محصـولات  ایـن  اصلـی  مصرف کننـدگان 

صنایـع گوناگـون ماننـد ساختمان سـازی اسـت. 

زمانـی کـه سـاخت و سـاز و توسـعه صنایـع رونق 

داشـته باشـد، طبیعـی اسـت کـه صنعـت لوله و 

پروفیــــل نیــــز رونـــق خواهـــد داشـــت. بنابراین 

توسعه صنعت لوله و پروفیل به طور کامل تابع 

توسعه فیزیکی و اقتصادی کشور است.

جباری دیزیچه خاطرنشـان کرد: در صورتی 

که ساختمان سـازی و خودروسـازی رونق داشته 

باشـند، تولیـد لولـه و پروفیـل نیـز رونـق خواهـد 

رکـود  شـاهد  گذشـته  سـال  در  البتـه  داشـت. 

شـدید در صنایـع سـاختمانی و توسـعه صنعتـی 

بودیم. در حالی که کشـاورزی  نوین کم مصرف 

و پربرداشـت توسـعه خوبـی داشـت و بـه همیـن 

دلیل فعالیت های گلخانه ای در کشـور افزایش 

یافت. به این ترتیب، در سال گذشته توانستیم 

با تولید محصولات مورد استفاده در کشاورزی 

و  صنعتــــی  تقاضــــای  کمبــــود  گلخـــانــــه ای، 

سـاختمانی را جبـران کنیـم. امـروزه در صنایـع 

را  اول  حـرف  محصـول  کیفیـت  پایین دسـتی، 

می زنـد و از ایـن رو، می تـوان بـا صـادرات ایـن 

محصولات، بر بازارهای منطقه ای اثرگذار بود.

وی در خصـوص چالش هـای صـادرات لوله و 

پروفیـل اظهـار کـرد: شـرکت هایی کـه صـادرات 

انجام می دهند باید بخشـی از ارز حاصل از آن 

بـه صـورت  ابلاغـی  دسـتورالعمل های  طبـق  را 

کالا، خدمات یا قطعات و ماشین آلات به کشور 

وارد کننـد و بخـش دیگـر را در اختیـار سـامانه 

نیمـا قـرار دهنـد. در شـرایط کنونـی بـا توجـه بـه 

مشـکلات تحریمـی، بازگردانـدن ارز حاصـل از 

صـادرات بسـیار دشـوار اسـت و دانـش و تجربـه  

جداگانـه ای را می طلبـد. خریـداران خارجـی بـه 

راحتـی قـادر بـه پرداخـت ارز بـه صادرکننـدگان 

ایرانی نیستند و نمی توانند پول به مقصد ایران 

و بـه نـام شـرکت های ایرانـی حوالـه کننـد. بـه 

همیـن دلیـل تاخیـر در انتقـال ارز رخ می دهـد. 

در صـورت پرداخـت، انتقـال آن به کشـور نیز به 

صورت مستقیم امکان پذیر نیست.

مدیرعامـل شـرکت پروفیـل فـولادی اصفهان 

در پایـان تاکیـد کرد: اگر یک صادرکننده نتواند 

طبـــــق  را  خــــود  صــــادراتی  ارز  موقــــع  بــــه 

دسـتورالعمل های ابلاغـی تسـویه کنـد، ممکـن 

اسـت جلـوی صـادرات آن گرفتـه شـود و حتـی 

مـورد بازخواسـت قـرار گیـرد و بایـد تعهـد دهد 

بـه سیستــــم  را  خــــود  ارز  مــــدت معیــــن  در 

بازگردانـد؛ امـا اگـر بتوانـد طبـق وظایفـی کـه 

تعریف شده ارز خود را تسویه کند، به راحتی 

و بـدون مشـکل قـادر خواهـد بـود کالای خود را 

صــادر کنـــد.

شـامل  مـا  شـرکت  محصـولات 
پروفیل های ساختمانی، پروفیل های 
و  فـولادی  سـازه های  صنعتـی، 
گلخانه هـا  نیـاز  مـورد  سـازه های 
مانند لوله هـا و پروفیل های گالوانیزه 
تولیـد  میـان،  ایـن  در  می شـود. 
محصولات گالوانیزه مورد اسـتفاده 
در گلخانه  هـا در اولویت شـرکت ما 

قـرار دارد



هفتهنامه

14

فــولاد

é 1399  فروردین é 110  شماره 

مدیرعامـل شـرکت لولـه و تجهیـزات سـدید گفت: شـرکت ما مبتکـر بسـیاری از تولیدات لولـه در ایـران و جهان بـوده و برای 
نخسـتین بـار در جهان تولید لوله های اسـپیرال بـا گرید X70 و ضخامت 0.78 اینچ را انجام دادیم اما مشـکل اساسـی شـرکت 
لولـه و تجهیـزات سـدید عـدم اجـرای پروژه هـای بـزرگ انتقـال آب بـه صورت منظم اسـت؛ بـه طوری کـه بعد از اجـرای یک 
پـروژه تـا مدت هـا قـادر به تولیـد متناسـب با ظرفیـت نیسـتیم. در ایـن رابطه لازم اسـت مشـوق های مـورد نیاز بـرای اجرای 

پروژه های بزرگ از سوی دولت تعریف شود تا شاهد جذب سرمایه های سرگردان و نقدینگی موجود در کشور باشیم.

هـادی ترشـیزی در گفت وگـو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

شرکت لوله و تجهیزات سدید یکی از شرکت های 

تابعه هلدینگ گروه صنعتی سدید بوده و در حال 

حاضر سازنده لوله های قطور فولادی با قطر 20الی 

128 اینچ است. این لوله ها برای انتقال آب، نفت 

و گاز در مسیرهای اصلی به کار می روند.

وی افزود: شرکت لوله و تجهیزات سدید یکی 

از تولیدکنندگان نسبتا قدیمی محصولات فولادی 

اسـت و از سـال 1342 تاکنون یعنی حدود 56 سـال 

فعالیت می کند. البته در گذشته این شرکت تنها 

پروفیل فولادی با مقاطع باز و بسته تولید می کرد و 

می توان گفت نخستین تولیدکننده پروفیل فولادی 

در ایـران بـوده اسـت. ایـن شـرکت پـس از انقـلاب 

اسـلامی و تـا سـال 1367 بزرگ تریـن تولیدکننـده 

پروفیل فولادی در کشور بود اما از آن زمان با توجه 

بـه مطالعاتـی کـه انجـام شـد و در آن نیازهـای 

کشـور بـه انتقـال آب مـورد بررسـی قـرار گرفـت، 

مسئولان شرکت از آلمان یک خط تولید لوله های 

اسـپیرال خریـداری کردنـد. ایـن خـط جدیـد در 

سال 1372 راه اندازی و به این ترتیب شرکت لوله 

تولیدکننـدگان  جرگـه  بـه  سـدید  تجهیـزات  و 

لوله های قطور فولادی در کشور پیوست.

مدیرعامـل شـرکت لولـه و تجهیـزات سـدید 

اضافه کرد: پس از نصب خط لوله، شرکت از تولید 

پروفیـل و مقاطـع ریـز فـولادی خـارج شـد و تنهـا 

تولید لوله های قطور اسپیرال را در دستور کار قرار 

داد. در نتیجـه شـرکت لولـه و تجهیـزات سـدید 

نخسـتین تولیدکننـده لوله هـای قطـور فـولادی به 

روش اسپیرال در کشور بود که پس از این شرکت، 

20 تولیدکننده دیگر به این حوزه اضافه شدند. با 

این حال شـرکت ما از سـال 1372 تا 1380 تنها لوله 

برای انتقال آب تولید می کرد و نخستین پروژه نیز 

آب تبریـز بـود. بـرای پروژه های آبرسـانی مختلف 

موفـق شـدیم بیـش از دو هـزار و 500 کیلومتـر لوله 

تولید کنیم. از سال 1380 تا سال 1388 با توجه به 

نیاز کشور، به تولید لوله انتقال گاز نیز پرداختیم 

کـه در ایـن رابطـه نیـز توانسـتیم حـدود دو هـزار 

کیلومتـر لوله گاز تولید کنیـم. لازم به ذکر اسـت 

لولـه و تجهیـزات سـدید نخسـتین  کـه شـرکت 

تولیدکننـده لولـه گازرسـانی بـه روش اسـپیرال در 

ایران است. همچنین برای جلوگیری از خوردگی، 

یـا  بـا پلی اتیلـن سـه لایـه  را  لولـه  جـدار خارجـی 

پلی اورتـان و داخـل لولـه را نیـز بـا اپوکسـی بـدون 

حلال بهداشتی و دارای قابلیت انتقال آب شرب، 

پوشش می دهیم.

ترشـیزی عنوان کرد: شـرکت لوله و تجهیزات 

سدید یک رکورد جهانی را نیز در اختیار دارد و آن 

نخستین تولیدکننده لوله 56 اینچ با گرید X70 و 

ضخامت 19.8 میلی متر به روش اسپیرال در دنیا 

است. البته این نوع لوله ها به روش درز مستقیم 

تولیـد می شـدند. کویـل ایـن لولـه توسـط شـرکت 

پوسکو در کره جنوبی و لوله آن در ایران تولید شد.

وی ادامـه داد: تـا سـال 1388 عمـده تولیـدات 

شـرکت لولـه و تجهیزات سـدید لوله هـای گاز بود 

امـا زمانـی کـه تولیـد لوله هـای گاز بـه روش درز 

مسـتقیم در کشـور تقویـت شـد و تولیدکننـدگان 

جدیـدی بـه این عرصه وارد شـدند، عملا سـفارش 

لوله های گاز شـرکت ما کاهش یافت و از آن زمان 

تاکنون، به صورت پراکنده و با دریافت سفارش و 

فعال سـازی پروژه هـای عمرانـی مرتبـط بـا آب، بـا 

حداکثـر ظرفیـت بـه تولیـد لولـه آب می پردازیـم. 

البتـه از آن زمـان دو پـروژه انتقـال آب گرمسـیری 

برای مهار آب های مرزی و پروژه انتقال آب خلیج 

فـارس بـه اسـتان ها و معـادن مرکـزی کشـور نیـز 

اضافـه شـد کـه طی آن حـدود 350 هزار تن لوله به 

کارفرما تحویل دادیم.

نقش اساسی طرح انتقال آب خلیج فارس ■

مدیرعامل شـرکت لوله و تجهیزات سـدید در 

خصـوص ویژگی هـای ابرپـروژه انتقـال آب خلیـج 

فارس تصریح کرد: این پروژه در سه قطعه از خلیج 

فـارس تـا معـادن گل گهـر سـیرجان، از سـیرجان تـا 

معـادن مـس سرچشـمه و از سرچشـمه تـا معـادن 

چادرملـو در اسـتان یـزد تعریـف شـده کـه بخـش 

مدیرعامل شرکت لوله و تجهیزات سدید مطرح کرد:

اجرای ابرپروژه انتقال آب خلیج فارس  

لزوم جذب سرمایه های سرگردان برای اجرای 
پروژه های آب رسانی
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عمـده لوله هـای قطعـه یک و دو توسـط شـرکت ما 

تولیـد شـده اسـت. در حـال حاضـر تنهـا لایـن یـک 

یعنـی از خلیـج فـارس تـا معادن گل گهر اجرا شـده 

است. با این حال شرکت ما عمده لوله های قطعه 

یک و دو را تولید کرده است.  

 وی ادامه داد، قراردادهای دیگری نیز منعقد 

شده اما این قراردادها به دلیل اینکه مواد اولیه آن 

یعنی کویل، توسط کارفرما تامین نشده، غیرفعال 

بـوده و هنـوز روی کاغـذ مانده انـد. ازجملـه ایـن 

پروژه ها می توان به آب کرمان، آب رفسنجان و... 

اشاره کرد. برای انتقال آب، عمده کویل دریافتی 

شرکت؛ از فولاد مبارکه است اما در گذشته برای 

کـه  می کردیـم  وارد  کویـل  خـارج  از  گاز  لولـه 

خوشبختانه اخیرا مبارکه به تولید کویل مناسب 

انتقال گاز نیز وارد شده است.

نقش حیاتی پروژه های آب رسانی ■

ترشـیزی بـا اشـاره بـه پروژه های متعـدد انتقال 

آب در کشـور، بیـان کـرد: بایـد توجـه داشـت کـه 

کشـور ما در منطقه خشـک و کم آب واقع شـده و 

در ایـن رابطـه وزارت نیرو میلیون ها تن پـروژه برای 

انتقال آب در نقاط مختلف کشور تعریف نموده 

اسـت. ازجملـه ایـن پروژه هـا می تـوان، انتقـال آب 

دریـای عمـان بـه سـه اسـتان شـرقی کشـور یعنـی 

سیسـتان و بلوچستان، خراسـان جنوبی و خراسان 

رضـوی را نـام بـرد. در ایـن پـروژه نیز قرار اسـت آب 

شیرین از دریای عمان به مصرف صنایع و خانگی 

برسـد. اجـرای ایـن نـوع پروژه هـا در ظاهـر نیازمند 

حـل مسـائل مالـی در وهلـه نخسـت هسـتند امـا 

مدیریت این فرآیند بسـیار مهم تر اسـت. شـرکت 

لوله و تجهیزات سدید در بخشی از زنجیره پروژه 

انتقـال آب قـرار می گیـرد کـه به سـاخت لوله های 

قطور فولادی همراه با پوشش های محافظتی آن ها 

مربـوط اسـت و مـی توانـد نقـش عمـده ای را در 

اجرای این پروژه ها ایفا کند.

مزایای سرمایه گذاری در پروژه های عمرانی ■

مدیرعامـل شـرکت لولـه و تجهیـزات سـدید 

خاطرنشـان کرد: می توان با راهکارهایی، نسـبت 

بـه جـذب نقدینگـی موجود در کشـور نیـز اقدام 

کرد. میزان نقدینگی کشور بسیار بالا بوده و هر 

از چندگاهـی در بخـش مسـکن، ارز، طـلا و ... بـه 

جریان می افتد. طبعا بسیاری از سرمایه گذاران 

نقدینگی خود را به بخشـی انتقال می دهند که 

احساس کنند سود بالاتری برای آن ها به ارمغان 

مـی آورد. در ایـن میـان بخـش صنعـت و حتـی 

کشاورزی به دلیل تبلیغات ضعیف، نتوانسته اند 

آن گونـه کـه بایـد و شـاید نقدینگـی موجـود در 

بـرای  کـه  صورتـی  در  کننـد.  جـذب  را  کشـور 

سـرمایه گذاران اطمینان کافی نسـبت به حضور 

می تـوان  راحتـی  بـه  شـود،  ایجـاد  صنعـت  در 

سـرمایه های لازم برای اجـرای پروژه های عمرانی 

را جـذب کـرد. مزیـت عمـده سـرمایه گذاری در 

پروژه های عمرانی این اسـت که مشـکل اشـتغال 

را نیز حل می کند.

ترشـیزی مطـرح کـرد: در صورتـی کـه چرخـه 

صنعت فعال شـود، بسـیاری از مشکلات اساسی 

کشـور حـل خواهـد شـد. ایـن چرخـه بـا تامیـن بـه 

موقع منابع مالی فعال می شـود. مدیریت منابع 

مالی و نقدینگی موجود در کشور و هدایت آن به 

سـمت منابـع اشـتغال زا باعـث شـکوفایی اقتصاد 

کشـور و جلوگیـری از دلالـی در دیگـر بخش هـا 

خواهد شد.

وی بـا ذکـر مثالـی در خصـوص فعا ل سـازی 

ابرپـروژه انتقـال آب خلیـج فـارس، اظهـار کـرد: 

یـزد  و  کرمـان  اسـتان  معدنـی  شـرکت های 

به عنـوان تامین کننـده مـواد اولیـه صنایع فولاد 

کشـور ازجمله مبارکه، به دلیل دارا بودن سـود 

انباشـته بـالا و نیــــاز مبـرم بـه آب، توانسـتند 

85درصـد از منابـع مالی پـروژه را تامین کنند. 

ایـن پـروژه از نظـر اجرایی بسـیار مطلوب انجام 

شـد. دیگـر شـرکت های بـزرگ صنایـع فلـزی بـه 

آب  کمبـود  بـا  نیـز  اصفهـان  اسـتان  در  ویـژه 

مواجـه هسـتند و در صورتـی کـه قصـد تامیـن 

آب داشـته باشـند، پـروژه بـزرگ دیگـری در این 

مبارکـه  خـود  کـه  می شـود  تعریـف  رابطـه 

می توانـد تامیـن کویـل آن را برعهـده گیـرد تـا 

مشکل تامین آب آن حل شود.

مدیرعامل شرکت لوله و تجهیزات سدید گفت، 

در صورتـی کـه سـرمایه گذاری در ابـر پروژه هـای 

انتقـال آب مدیریـت شـود و ارزش افـزوده خوبـی 

ایجـاد کنـد، بـه طـور حتـم شـاهد حضـور گسـترده 

سـرمایه گذاران در پروژه هـای عمرانـی نیـز خواهیم 

بود. در این رابطه لازم است به مردم شهرهایی که 

از نظر آبی در مضیقه هستند، سریع تر اطلاع رسانی 

و نسـبت بـه راه هـای جـذب سـرمایه از آن شـهرها 

اقـدام شـود. در ایـن صـورت می تـوان بسـیاری از 

منابـع مالـی پـروژه را از مردم شـهرهای محل انجام 

پـروژه بـه راحتـی جـذب و مشـکلات مالـی اجـرای 

پروژه های بزرگ را برطرف کرد.
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قائـم مقـام مدیرعامل شـرکت صنایع مفتولی زنجان گفت: به دلیل توسـعه بازارهای صادراتی سـال نسـبتا خوبی را پشـت سـر 
گذاشـتیم و فروش شـرکت بسـیار مناسـب بـود اما بـا توجه بـه تحریم ها و شـرایط خـاص کنونی و احتمـال کاهش صـادرات، 
نیازمنـد توسـعه بازارهـای داخلی بـا تعریف پروژه های جدید و بازسـازی زیرسـاخت ها هسـتیم. این امر نه تنها بـه جهش تولید 

صنایع مفتولی کمک خواهد کرد، بلکه باعث جهش تولید بسیاری از صنایع دیگر خواهد شد.

ناصـر میرشـاه ولایتی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: سـال گذشـته بـه دلیـل ظهـور برخـی از 

بازارهـــای صــــادراتی در آسیـــای میـــانه، عـراق و 

افغانستان و با توجه به تغییراتی که در نرخ ارز به 

وجود آمد و رشد یافت، همچنین مستثنی کردن 

برخی از کشورها از تحریم ها و مهلت هایی که از 

سـوی آمریـکا بـه طرف هـای صادراتـی ایـران بـرای 

صنایـع فلـزی داده بـود، شـرکت صنایـع مفتولـی 

زنجـــان سـال نسبتـــا پربـــاری را از نظــر فـروش و 

صادرات پشت سر گذاشت.

وی افزود: سال گذشته شرکت صنایع مفتولی 

زنجان با افزایش فروش و تولید مواجه شد و علت 

آن، وجـود تقاضـای مطلـوب در بازارهای صادراتی 

بود. با این وجود، چشم انداز صادراتی سال جاری 

چندان شـفاف و خوش بینانه مانند سـال گذشته 

به نظر نمی رسد.

دشواری های فروش صادراتی ■

قائـم مقـام مدیرعامل شـرکت صنایع مفتولی 

زنجان با اشـاره به جهش صادراتی این شـرکت در 

بیـان کـرد: افزایـش صـادرات در  سـال گذشـته، 

بازارهای بین المللی باعث رشـد چشـمگیر درآمد 

توانسـتیم محصـولات  حتـی  و  شـد  مـا  شـرکت 

های تک خود را در بازارهای معتبر اروپایی نیز به 

فروش برسانیم. البته از نظر بازگشت ارز حاصل از 

صـادرات و نیـز قوانیـن گمرکـی بـا دشـواری های 

بسـیاری مواجه بودیم.

میرشـاه ولایتی اذعـان کـرد: بـه قـدری درگیر 

بروکـــراسی اداری، قوانیـــن و مقـــررات دست و 

پاگیر گمرکی و صادراتی شدیم که حتی تحریم 

و بازگشـت ارز صادراتی به کشـور برای شـرکت 

مـا چالش برانگیـز نبـود! ضمـن اینکـه مشـتریان 

خارجـی بـا مشـاهده کیفیـت محصـول شـرکت 

و  را می پذیرفتنـد  آن  زنجـان،  مفتولـی  صنایـع 

مشکلی بابت فروش نداشتیم.

وی ســـال جـــاری را بـــرای صــادرات دشـــوار 

دانست و خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه حلقه 

تحریـم در سـال جـاری نسـبت بـه سـال گذشـته 

و  فـولاد  صـادرات  مـاه  فروردیـن  از  و  تنگ تـر 

محصـولات فـولادی بـا محدودیت هـای جدیـدی 

مواجـه می شـود، بـه نظـر می رسـد کـه چشـم انداز 

صادرات چندان روشـن نیسـت. به این مشکلات 

باید تاثیر همه گیری ویروس کرونا بر اقتصاد دنیا 

را اضافه کرد که معضل قابل چشم پوشی نیست.

قائـم مقـام مدیرعامـل شـرکت صنایـع مفتولی 

زنجان پیش بینی کرد که احتمالا کشور تا حداقل 

یک ماه آینده درگیر اثرات ویروس کرونا خواهد بود 

و به این ترتیب فعالیت های اقتصادی و تجاری در 

این مدت به صورت جدی آغاز نخواهد شد.

میرشـاه ولایتی شـرایط کنونی را بـرای اقتصاد 

کشـور و ایـن شـرکت نامطلـوب دانسـت و عنوان 

کرد: قطعـــا در چهــار ماه ابتـــدایی ســال جـــاری 

فعالیت تولیدی شرکت ها با رکود مواجه خواهد 

بـود کـه البتـه امیـدوار هسـتیم در ادامـه سـال بـا 

سیاست هـــای اتخـاذ شـــده توســـط مسـئولان و 

تغییــــراتی کـــه در قوانیـــن و مقـررات بـه وجـود 

بــــرای  مطلــــوب تری  شرایــــط  آمــــد،  خواهــــد 

تولیدکنندگان رقم بخورد.

برنامه های تولید در سال جاری ■

قائـم مقـام مدیرعامل شـرکت صنایع مفتولی 

زنجـان بـا اشـاره برنامه هـای ایـن شـرکت، تصریـح 

کرد: شرکت ما هر سال دو محصول استراتژیک و 

دانش بنیان را روانه بازار می کند و در سـال جاری 

نیـــز ایـــن استراتـــژی را پیگیـــری خواهــد کـــرد. 

محصـولات جدیـدی کـه شـرکت صنایـع مفتولـی 

زنجان در سال گذشته روانه بازار کرد، توانست به 

خوبـی بـه مشـتریان معرفی شـود. در سـال جـاری 

نیز اگر بازار مصرف مانند سال گذشته حفظ شود 

و یا حتی توسعه یابد، قطعا محصولات جدیدی را 

روانـه بـازار خواهیـم کـرد البتـه چشـم انداز بـازار تـا 

قائم مقام مدیرعامل شرکت صنایع مفتولی زنجان:

سال پرباری را پشت سر گذاشتیم  

»جهش تولید« به توسعه بازارهای مصرف نیاز دارد
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حـدود زیـادی در هالـه ای از ابهـام قـرار دارد. بـه 

عبـارت بهتـر، عـدم قطعیـت  در مـورد آینده بـازار 

بیـش از هـر زمـان دیگـری دیـده می شـود و این امر 

باعـث سـردرگمی تولیدکننـدگان و صادرکنندگان 

نیز شده است.

میرشاهولایتی تاکید کرد: با وجود چشم انداز 

نامشـخص بـازار، شـرکت صنایـع مفتولـی زنجـان 

همچنـان بـه ماموریـت و هدفی که تعیین کـرده، 

پایبند اسـت زیرا این اسـتراتژی را به عنوان موتور 

محرک خود تلقی می کند.

الزامات تحقق جهش تولید ■

قائـم مقـام مدیرعامل شـرکت صنایع مفتولی 

در  تولیـد  جهـش  الزامـات  خصـوص  در  زنجـان 

صنعت، اظهار کرد: برای تحقق جهش تولید نیاز 

است که اقتصاد کشور پویایی لازم داشته باشد؛ 

بـرای محصـولات صنایـع  تقاضـا  کـه  بـه طـوری 

پایین دستی صنعت به وجود آید. شرکت صنایع 

مفتولی زنجان محصولاتی را تولید می کند که در 

حلقه میانی زنجیره فولاد قرار می گیرد. مشتریان 

شـرکت مـا کارخانه هایی هسـتند که محصـولات 

نهایی فولاد را تولید می کنند. اگر قرار اسـت که 

تولید شرکت ما جهش داشته باشد، قطعا باید در 

کارخانه هـــای کابل ســـازی بـــه عنـــوان مشـتریان 

شـرکت مـا نیـز جهـش تولیـد رخ دهـد. بـه همیـن 

ترتیب برای ایجاد جهش در تولید، نیاز است که 

در تقاضای بازار مصرف جهش ایجاد شود.

میرشـاه ولایتی خاطرنشـان کـرد: بـرای ایجـاد 

جهـش در تولیـد، بایـد جهـش در انتهـای زنجیـره 

یعنی در بازار بــه وجــود آیــد. این امـــر در کشــور 

محقق نمی شــود مگــر اینکـــه نوســـازی و تعـــریف 

پروژه هـای جدیـد و بازسـازی زیرسـاخت ها اتفـاق 

بیفتد. قطعا با تعریف پروژه های زیربنایی نیاز بــه 

توسعــه شبکــه بــرق و بــه تبــع آن کابـــل، ملزومات 

ساختمانی و جوشکاری به وجود خواهد آمد. این 

یعنـی اگـر نوسـازی و تعریـف پروژه هــــای بـــزرگ 

زیــرساختــی در کشـــور بـــه صــورت جــدی و فعــال 

تعریــف شود و برای اجـرای آن ها عزم واقعی وجود 

داشته باشد، طبعا بازار برای جهش تولید شرکت 

مـا نیـز فراهـم خواهـد بـود. تولیدکننـدگان انتظـار 

دارند مسئولان بازســازی و نوســازی زیرساخت های 

کشور را در دستور کار قرار دهند.

میرشـاه ولایتی تصریـح کـرد: تسـهیل در امـر 

صـادرات و کاهـش بروکراسـی های اداری، نقـش 

بسیار موثری در جهش تولید خواهد داشت. در 

عیـن حـال موانـع سیاسـی نیـز بایـد بـا تدبیـر و 

دوراندیشی برطرف شوند. انتظار صادرکنندگان 

این اسـت بروکراسـی های اداری، قوانین دست و 

پاگیـر گمرکـی و شـرایط بازگشـت ارز حاصـل از 

صادرات تسهیل شود، قطعا در بازارهای خارجی 

موفق تر از گذشته عمل خواهیم کرد. تسهیل در 

صادرات باعث می شود تولیدکنندگان با خاطری 

آسـوده سـرمایه خـود را بـه جریـان اندازنـد و از 

بازگشت سرمایه مطمئن باشند.

صنایـع  شـرکت  گذشـته  سـال 
مفتولـی زنجان بـا افزایش فروش 
و تولیـد مواجـه شـد و علـت آن، 
وجود تقاضای مطلـوب در بازارهای 

بود صادراتـی 
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آلومینیوم
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شیوع ویروس کرونا باعث توقف تولید شد

انتخاب روش ریخته گری بر کیفیت قطعات موثر است

واردات محصولات آلومینیومی به تولید داخلی آسیب زده است
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مدیرعامـل شـرکت تریـز کاسـپین گفت: تاثیـر بیماری کرونـا بر میزان فعالیت ما بسـیار چشـمگیر و قابـل توجه بوده اسـت؛ به 
نحوی که مجبور به تعطیلی کارخانه  شدیم و تنها به فروش محصولاتی که سال گذشته تولید شده اند، مشغول هستیم.

مدیرعامل شرکت تریز بازرگان کاسپین:

شیوع ویروس کرونا باعث توقف تولید شد
کاهش 90 درصدی تقاضا برای قطعات خودرو  

خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در  حسـین  پور  رشـاد 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشت: ما در زمینه تولید شمش های آلیاژی که 

 AS5U3GR،  ،ADC12 آلیـاژی  شـمش  شـامل 

AS5U3GR، AS7U3G و... می شـود و همچنین 

ماشـین کاری قطعـــات فعالیـــت می کنیم و بــه 

خــــودرو،  قطعــــات  تولیـــدکننـــدگـــــان  تمـــــام 

دایکسـت کاران، ریخته گـران ریـژه، ظـروف و... 

مواد اولیه عرضه می کنیم.

وی عنـوان کـرد: تاثیر بیمـاری کرونا بر میزان 

فعالیـت مـا بسـیار چشـمگیر و قابـل توجـه بـوده 

اسـت؛ بـه نحـوی که مجبور به تعطیلـی کارخانه  

شـدیم البتـه بایـد توجـه داشـت کـه در ماه هـای 

پایانـی سـال های گذشـته، فعالیت بسـیار زیادی 

داشـتیم امـا رونـد تولیـد در سـال 1399، کامـلا 

برعکـس و متفـاوت بـود و تنهـا بـه انبـارداری و 

فروش پرداختیم.

مدیرعامل شرکت تریز بازرگان کاسپین تصریح 

کـرد: در مـدت شـیوع بیمـاری کرونـا در کشـور 

حدود 60 میلیون تومان متضرر شدیم و در صورتی 

که روند توقف تولید ادامه یابد و تقاضا در کشور 

بـه همیـن میـزان باشـد، بیشـتر از ایـن میـزان ضـرر 

خواهیم کرد.

حسین  پور توضیح داد: در این مدت، فعالیت 

شـرکت های بالادسـتی نیـز بسـیار کاهـش یافتـه و 

مشکلات ما در زمینه تامین مواد اولیه بیشتر از 

گذشـته شـده و ذخیـره مـواد اولیـه مـا رو بـه اتمـام 

اسـت. در ابتدای شـیوع این بیماری، تامین مواد 

اولیـه کارخانه هـا بـا مشـکل مواجـه شـد و در حـال 

حاضر، در زمینه فروش و عرضه محصولات تولید 

شده نیز با مشکلاتی مواجه هستیم.

وی مطـرح کـرد: بخـش عمـده ای از قطعـات 

خـودرو، وارداتـی اسـت و تولیدکننـدگان داخلـی 

امـکان زیـادی برای فعالیـت در این زمینه ندارند. 

در حـال حاضـر نیـز بـا کاهـش میـزان تولیـد در 

صنعـت خودروسـازی، بیـش از 90 درصـد تقاضـا 

بـرای محصـولات خـود را از دسـت دادیـم البتـه بر 

بـازار سایـــــر حوزه هــــای صنعـــت ریختـــه گری و 

دایکست تمرکز کرده ایم.

مدیرعامل شرکت تریز بازرگان کاسپین تشریح 

کرد: در کشور، دانش فنی، تکنولوژی و تجهیزات 

لازم برای تولید قطعات خودرو، در بهترین سطح 

ممکن وجود دارد و امکان تولید هرگونه قطعه ای را 

در کشـور داریم اما نوسـانات قیمتی مواد اولیه و 

نبود تقاضای کافی در بازار داخلی، موجب شده 

تمام سرمایه گذاران در این حوزه، متضرر شوند.

حسـین  پور بیـان کـرد: تصمیمـات دولتـی و 

مصوبات به گونه ای است که موجب شده ثباتی 

در بازار وجود نداشته باشد و در سال 1398، انجام 

هرگونـه فعالیـت تولیـدی با ریسـک بسـیار زیـادی 

همراه بود؛ به همین خاطر، مهم ترین درخواسـت 

مسـائل  در  دولـت  مسـتقیم  دخالـت  عـدم  مـا 

اقتصادی است.

وی بیـان کـرد: بخـش عمـده ای از مـواد اولیـه 

مـورد نیـاز مـا، ضایعـات آلومینیومـی اسـت؛ بـه 

همیـن دلیـل، بـا موانـع و مشـکلاتی کـه در زمینـه 

ایجـاد شـد،  واردات ضایعـات در سـال گذشـته 

دسترسی ما به این مواد اولیه بسیار محدودتر از 

گذشته شده است.

مدیرعامل شرکت تریز بازرگان کاسپین ادامه 

داد: عراقی ها ضایعات آلومینیومی که در اختیار 

دارند را به شمش تبدیل و به ایران ارسال می کنند 

کـه اقداماتـی چـون بسـته شـدن مرزهـا بـه دلایـل 

مسائل سیاسی، امکان تامین این مواد اولیه را از ما 

گرفتـه و هزینـه تولیـد بـه دلیـل کمبـود ایـن مـواد، 

افزایـش یاقتـه اسـت البتـه بایـد در نظـــر داشـت، 

شمش هــــای ضایعـــاتی کـه از عـراق وارد می شـد، 

بدون آلیاژسازی بود و بقیه مراحل لازم در کشور 

انجام می شد.

حسین  پور در خصوص وضعیت تولید قطعات 

آلومینیـــومی، گفــــت: فعالیــــت تولیدکننـدگان 

قطعات آلومینیومی در کشور بسیار کمتر شده و 

بسیاری از قطعات وارداتی است. به همین دلیل، 

ضایعاتی در کشور تولید نمی شود و از سوی دیگر 

تقاضـای کافـی نیـز بـرای قطعـات ایرانـی در بـازار 

وجـود دارنـد؛ در حالـی کـه اگـر حمایتـی از تولیـد 

داخلـی وجـود داشـت، رونـد تولیـد بـه طور قطع 

نمی شد. اینگونه 

وی در ادامـه بیـان کرد: بخشـی از مواد اولیه 

مـا، آمیژان هـا اسـت که شـامل سـیلیس و منیزیم 

می شـود؛ عمـده تامین کننـده ایـن مـواد کشـور 

چیـن اسـت کـه خوشـبختانه امـکان واردات آن 

برای ما میسـر اسـت. عمده مواد اولیه را از بازار 

آزاد خریـداری می کنیـم و تمایلـی بـه حضـور در 

بـورس نداریـم زیرا قیمت گذاری  های بورس تابع 

هیـچ قانونـی نیسـت و افـرادی هـم کـه از بـورس 

خرید می کنند دلالانی هسـتند که توانسـته اند 

کد معاملاتی بگیرند.

مدیرعامل شـرکت تریز بازرگان کاسـپین در 

پایـان اظهـار کـرد: در شـرکت می توانیـم حـدود 

10 هـزار تـن شـمش آلیـاژی تولیـد کنیـم امـا در 

حـال حاضـر تنهـا 10 درصـد از ظرفیـت شـرکت 

فعال است.
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مدیرعامـل شـرکت فـرآوری آمیژه های رنگین فتح )فارکو( گفـت: برای تولید یراق آلات مورد اسـتفاده در صنعت بـرق باید از روش 
ریـژه اسـتفاده کرد و روش دایکسـت مناسـب نیسـت زیرا بـرای تولید برخی قطعـات آلومینیومـی، اسـتفاده از ریخته گری تحت 

فشار موجب ایجاد تخلل و مک گازی در محصول نهایی می شود.

مدیرعامل شرکت فرآوری آمیژه های رنگین فتح )فارکو(:

انتخاب روش ریخته گری بر کیفیت قطعات موثر است

سـعید فتحـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایـگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

شـرکت فـرآوری آمیژه هـای رنگیـن فتـح )فارکـو( بـا 

هـدف طراحـی، سـاخت و تولیـد انـواع قالب هـای 

دایکست، انواع قطعات از جنس فلزات رنگین به 

خصـوص آلومینیـوم و روی و آلیاژهـای آن هـا در 

اسفند 1380 تاسیس شد. این شرکت در سال های 

اخیـر توانسـته محصـولات متنوعـی را بـه صنایـع 

مختلف ازجمله صنایع الکتریکی، لوازم خانگی، 

خودرو، روشنایی و.... عرضه کند.

وی بیان کرد: شـرکت فارکو در سـال های اخیر 

بـا توجـه بـه تخصـص تولیـد انـواع یـراق آلات مـورد 

مصرف در صنایع برق قسمت اعظم حجم تولید 

یعنـی در حـدود 60 درصـد را بـه تولیـد قطعـات 

مصرفی در صنعت برق اختصاص داده است. به 

طـور مثـال، قطعـات مـورد اسـتفاده در چراغ هـای 

خیابانی و انواع مهتابی های داخلی ساختمان در 

این شرکت تولید می شود.

مدیرعامـل شـرکت فارکـو مطـرح کـرد: انتقـال 

برق از نیروگاه ها به شـهرها و منازل، به سـه بخش 

تقسـیم می شـود کـه شـامل انتقـال، فـوق توزیـع و 

توزیـع بـرق اسـت. بـرق زمانـی کـه در نیروگاه هـا 

تولیـد می شـود بـا اسـتفاده از خطوط »انتقـال« به 

نزدیکی شـهر منتقـل می گـردد؛ در مرحله انتقال، 

ولتـاژ بـرق می توانـد کـم شـود یـا همچنـان بـا ولتاژ 

زیاد به شهرها منتقل شود، به همین منظور، برای 

کاهش ولتاژ قبل از ورودی شهرها، پست برق قرار 

می دهنـد کـه بـرق ورودی ایـن پسـت، از خطـوط 

انتقـال اسـت )برقـی کـه مسـتقیم از نیـروگاه آمده 

است( و خروجی آن هم به داخل شهر می رود. در 

هر کدام از این سه بخش، انواع کابل ها، یراق آلات 

و قطعات فلزی استفاده می شود.

فتحی اضافه کرد: منظور از یراق آلات انتقال 

و توزیـع نیـرو، قطعـات فلـزی هسـتند کـه بـرای 

اتصـال مقره هـا و قطعـات هـادی در پسـت های 

ایـن  جنـس  می شـوند.  اسـتفاده  قـوی  فشـار 

تجهیـزات عمومـا از آلیـاژ آلومینیـوم و برخـی از 

آن هـا از چـدن یـا فـولاد گالوانیـزه بـوده کـه البتـه 

متفاوتـی  بسـیار  اشـکال  و  انـداره  ابعـاد،  دارای 

هسـتند و هـر کـدام بـرای انجـام کاری طراحـی و 

ساخته می شوند.

وی در ادامـــه گفـت: فعالیـت تولیـــدی ایـن 

شرکت، به  صورت سفارشی بوده و محصول را به 

صـورت نیمه سـاخته بـه کارفرمایـان خـود تحویـل 

می دهیـم. بـه طـور مسـتقیم بـا بـازار داخلـی یـا 

اسـاس  بـر  و  نداریـم  ارتبـاط  دولتـی  کارفرمایـان 

سـفارش مشـتریان مختلف، انواع یراق آلات مورد 

مصـرف در زمینـه پسـت، انتقـال، توزیع بـرق را به 

شـکل ریخته گری ماسـه، ریژه و دایکست تولید و 

عرضه می کنیم.

قطعات بی کیفیت سهم زیادی در بازار دارند ■

مدیرعامـل شـرکت فارکـو مطـرح کـرد: در دو 

سال اخیر با توجه به افزایش قیمت ارز و همچنین 

کنترل واردات قطعات بدون کیفیت خارجی که 

بـا قیمت هـای نـازل بـه ایـران وارد می شـد، افزایش 

سـفارش و تولیـد در زمینـه یـراق آلات داشـتیم و 

میـزان تولیـد در شـرکت حـدود 30 درصـد افزایـش 

پیدا کرده است.

فتحـی افـزود: در سـال های اخیـر بـا توجـه بـه 

تنــــوع استفــــاده از انـــواع مقره هـــا و یــــراق آلات 

سـیلیکونی بـه جـای مقره هـای سـرامیکی، تنـوع 

قطعات در این صنعت افزایش داشته و با توجه به 

تخصـص ایـن شـرکت مبـادرت بـر سـاخت و تولید 

قطعات جدید کردیم.

وی در خصوص عرضه یراق آلات بی کیفیت، 

اذعـان کـرد: در کشـور، برخـی از تولیدکننـدگان 

بـدون در نظـر گرفتـن انواع خواص مکانیکی مورد 

نیـاز در صنعـت تولیـد مقـره از قبیـل مقاومـت به 

کشـش، خمـش، هدایـت الکتریکـی مبـادرت بـه 

تولید بی کیفیت این یراق آلات و توزیع آن ها را در 

بـازار کرده انـد. در حالـی کـه این قطعات، بـه مواد 

اولیـه و عملیـات حرارتـی خاصـی نیـاز دارد، امـا 

تولیـد  مراحـل  بـه  توجهـی  شـرکت ها  از  برخـی 

نمی کننـد و محصـول نهایـی را بـا کیفیت بسـیار 

پایین عرضه می کنند.

مدیرعامل شـرکت فارکو در ادامه خاطرنشـان 

کـرد: محصولاتـی کـه این شـرکت ها به بـازار ارائه 

می دهند، به دلیل کیفیت پایین، قیمت کمتری 

نیـز دارد و امـکان رقابـت بـا ایـن شـرکت ها کـه 

مـوارد ضـروری را در نظر نمی گیرند، وجود ندارد 

مـورد  قطعـات  کـه  نظـر داشـت  بایـد در  البتـه 

مصـرف در پروژه هـای اصلـی وزارت نیرو، همگی 

باید گواهی کیفیت از پژوهشگاه را داشته باشند 

و در آن مـوارد عمـلا شـرکت های سـابقه دار کـه 

محصـولات بـا کیفیت تولید می کننـد، موفق به 

فروش می شوند.

فتحـی در خصـوص تفـاوت میـان روش هـای 

دایکسـت و ریـژه، اظهـار کرد: در چند سـال اخیر، 

برخی از تولیدکنندگان سعی کرده اند که استفاده 

از روش دایکسـت را جایگزیـن ریـژه کننـد و در 

حقیقت استفاده از دایکست را یک روش جدید و 

نوین و با بازده بالا می دانند؛ در صورتی که برخی 
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از قطعـات ماننـد مقره هـا باید بـه روش ریژه تولید 

شود زیرا برای محصولات آلومینیومی با ضخامت 

بیـش از سـه میلی متـر، اسـتفاده از ریخته گـری 

تحـت فشـار موجـب ایجاد تخلـل و مـک گازی در 

محصـول نهایـی می شـود کـه بـه مـرور زمـان دچار 

شکسـتگی، خـم، آتش سـوزی و... می شـوند امـا با 

ایـن حـال، بـه دلیـل هزینـه کمتـر تولیـد بـه روش 

دایکسـت، تولیدکننـدگان همچنـان از ایـن روش 

استفاده می کنند.

تاثیر کرونا بر فعالیت های صنعتی ■

مدیرعامـل شـرکت فارکـو مطـرح کرد: شـیوع 

ویـروس کرونـا بر فعالیت های تولیدی و صنعتی 

تاثیر زیادی داشت و موجب کاهش میزان تولید 

و تقاضا شـده اسـت. آغاز همه گیری این بیماری 

مصـادف بـا پایـان سـال کاری واحدهـای تولیـدی 

شـد و عملا ضربه جبران ناپذیری در شـروع سـال 

جدیــــد به صنایـــع مختلف وارد کـــرد. در ابتدا 

مدیـران و مسـئولان اجرایی اطلاعـات دقیقی در 

خصـوص ایـن بیمـاری نداشـتند و عـدم آگاهـی 

افــــراد و تـــرس، موجـب کاهـــش فعالیت هـــا در 

اسفند ماه 1398 شد.

فتحـی در ادامـه گفـت: برخـلاف سـال های 

گذشـته، در مـاه  بهمـن و نیمـه اول مـاه اسـفند 

افزایش تولید و فروش داشـتیم، اما امسـال میزان 

سفارشات کاهش و شوک شدیدی به صنایع وارد 

شـد و بـه همیـن دلیـل واحدهـای تولیـدی سـعی 

کردنـد کـه میزان فعالیت خـود را کاهش دهند تا 

خسـارات کمتـری متحمـل شـوند البتـه شـیوع 

ویروس کرونا تا این لحظه ضربه جبران  ناپذیری به 

چنانچـه  اسـت.  زده  تولیـدی  واحدهـای  کلیـه 

بسته های حمایتی شامل صنایع کوچک و متوسط 

نشـود، امـکان احیـای ایـن صنایـع بسـیار مشـکل 

خواهد بود.

وی تاکیــــد کـــرد: همکــــاری سازمـــان تامیــن 

و صـدور  دارایــــی  اقتصــــاد  وزارت  اجتمــــاعی، 

بخشنامه هــــای اجرایـــی منــــاسب، می توانـــد به 

بازگشـت ایـن واحدهـای صنعتـی بـه روال سـابق 

کمـک کنـد. در غیـر ایـن صـورت حتمـا بـا بحـران 

تعطیلـی ایـن واحدهـا و اخـراج تعـداد زیـادی از 

کارگران مواجه خواهیم بود.
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مدیرعامـل شـرکت آلومکـس گفت: کیفیـت محصـولات آلومینیومی تولید شـده در کشـور، با محصـولات اروپایی قابـل رقابت 
اسـت امـا واردات محصـولات آلومینیومـی از ترکیه، موجب شـده ما بـازار داخلی را از دسـت بدهیـم و میزان فـروش ما کاهش 

یابد و در صورتی که این روند ادامه یابد، صنعت گران فعال در این حوزه ورشکست خواهند شد.

مدیرعامل شرکت آلومکس:

وضع مالیات های سنگین برای تولیدکنندگان  

واردات محصولات آلومینیومی به تولید 
داخلی آسیب زده است

احمـد آرمـان در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایـگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

در زمینـه تولیـد و تامیـن ورق هـای کامپوزیـت 

آلومینیـوم نمـا و پروفیـل 15 سـال سـابقه فعالیـت 

داریم و در حال حاضر، با سه خط تولید و ظرفیت 

اسـمی 120 هزار مترمربع در ماه به عنوان یکی از 

بزرگ تریـن تولیدکننـدگان ایـن محصـول در بـازار 

شناخته می شویم.

وی بیـان کـرد: مشـکلاتی کـه در زمینـه تولید 

انـواع محصـولات آلومینیومـی وجـود دارد، بـرای 

تمام فعالان در صنعت آلومینیوم یکسـان اسـت؛ 

بـرای مثـال تامین مواد اولیه، یکی از اساسـی ترین 

چالش هــــای مـــا در زمینــــه تولیـــد محصـولات 

آلومینیومی است. چالش تامین مواد اولیه مورد 

نیاز، به دلیل نوسـانات ارزی و قیمتی که همواره 

وجود دارد، امکان توسعه فعالیت های بیشتر را 

از ما گرفتــه است.

مدیرعامـل شـرکت آلومکـس در ادامه مطرح 

کرد: کاهش میزان نقدینگی شـرکت ها نیز یکی 

دیگر از مشکلاتی است که با آن مواجه هستیم. 

هزینه تهیه و خرید مواد اولیه را باید به صورت 

نقـدی پرداخـت کنیـم امـا رونـد تولیـد و فـروش 

محصـولات نهایی تولید شـده، فرآینـد طولانی و 

زمان بـــری اســـت کـــه موجـــب می شـــود کــــه 

نقدینگی ما در برخی از ماه ها به شدت کاهش 

یابد و برای تهیه مواد اولیه با چالش های زیادی 

مواجه می شویم.
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آرمـان در ادامـه گفـت: میـزان تولیـد شـرکت 

همواره در سطح مطلوبی قرار داشت؛ اما در حال 

حاضر نوسانات قیمتی بیشتر از سال های گذشته 

شـده و بـه همیـن خاطـر، میـزان تولیـد در شـرکت 

آلومکـس بـه نصـف ظرفیـت اسـمی، کاهش یافته 

اسـت. میـزان تقاضـا نیـز بـه صـورت چشـمگیری 

کاهـش یافتـه و مـا مجبور شـدیم متناسـب با نیاز 

بازار میزان تولید را نیز کاهش دهیم.

وی افـزود: از ابتـدای سـال تاکنـون، حتـی بـه 

انـدازه 10 روز نیـز قیمـت محصـولات آلومینیومی 

ثبات قیمتی نداشته و افزایش یا کاهش قیمت ها، 

امـکان فـروش محصـولات را بـرای مـا مشـکل تر از 

گذشته ساخته است.

کـرد:  تصریـح  آلومکـس  شـرکت  مدیرعامـل 

توانایی تولید پروفیل های اختصاصی و صنعتی را 

داریـم کـه البتـه بـه علت کاهـش میزان سـاخت و 

این گونـه  بـرای  تقاضـا  میـزان  کشـور،  در  سـاز 

محصولات نیز بسیار کاهش یافته است. آلیاژ در 

و پنجـره، آلیـاژ 6063 و 6061 اسـت کـه در برخـی از 

مـوارد بـرای محصـولات اختصاصـی از آلیاژهـای 

7075 و 2024 نیز استفاده می کنیم.

آرمـان توضیـح داد: آلیـاژ 6063 نـرم اسـت و 

انجـام فرآینـد ماشـین کاری بر این آلیاژ به سـختی 

صـورت می گیـرد امـا آلیـاژ 7075 کـه فلـز روی بـه 

عنوان عنصر اصلی آلیاژی آن محسوب می شود، 

دارای اسـتحکام بسـیار بالایی اسـت و از این آلیاژ 

کـه اسـتحکام آن از برخـی فولادهـای آلیـاژی نیـز 

بیشـتر اسـت، بـه طـور عمـده در صنایـع هوافضـا، 

دفاعی و نظامی استفاده می شود.

وی مطـرح کـرد: در حـال حاضـر تنهـا بر تامین 

نیازهـای داخلـی تمرکـز داریـم؛ در حالـی کـه در 

بـه  ایـن مجموعـه محصـولات خـود را  گذشـته، 

کشورهایی ازجمله عراق، تاجیکستان، گرجستان، 

روسیه و ترکمنستان نیز صادر می کرد اما با توجه 

به مشکلاتی که در زمینه صادرات و تبادل ارزی و 

بانکـی ایجـاد شـده، تمایل مـا به صادرات کمتـر از 

گذشته شده است.

مدیرعامل شرکت آلومکس اذعان کرد: یکی از 

موانـع تولیـدی در سـال جـاری، مالیات هـای وضـع 

شــــده از ســــوی دولـــت اســـت؛ بـــه نحـــوی کــــه 

مالیات هایـی کـه وضـع کرده انـد، امـکان توسـعه 

فعالیت را از ما گرفته است. در سالی که فعالیت ما 

بـه نحو چشـمگیری کاهش یافتـه و دولت بـه جای 

رفع یا کاهش مشـکلات و فراهم آوردن تسـهیلاتی 

بـرای کمـک و حمایـت، بـا وضـع برخـی از قوانیـن، 

امکان افزایش بهره وری را از ما گرفته  است.

آرمـــان بیــــان کـــــرد: کیفیــــت محصـــولات 

آلومینیومی تولید داخلی در سطح بسیار مطلوبی 

قـــرار دارد و قـــادر هسـتیم بـا محصـولات سـایر 

کشـورها رقابـت کنیـم؛ بـا ایـن حـال رونـد بهبـود 

کیفیـت و کمیـت محصـولات آلومینیومـی در 

کشور، روند کند و زمان بری است. 15 سال پیش، 

کشور ترکیه، تعداد محدودی دستگاه اکستروژن 

در اختیـار داشـت و بـرای بـه دسـت آوردن دانـش 

فنـی از تولیدکننـدگان ایرانی کمک می گرفت اما 

محصـــولات  تولیـــد  میــــزان  حاضـــر،  حـــال  در 

آلومینیـــومی در ترکیـه، چنـد برابـر میـزان آن در 

کشور ما شده است.

وی افـزود: دسترسـی بـه تکنولوژی هـای نویـن 

یکـی از مزیت هایـی اسـت کـه کشـور ترکیـه، در 

اختیار دارد؛ به نحوی که در حال حاضر، بهترین 

دسـتگاه های اکستروژن در اختیار تولیدکنندگان 

این کشور است اما تولیدکنندگان ایرانی همچنان 

از همان دستگاه  های قدیمی استفاده می کنند.

مدیرعامـــل شرکـــت آلومکـــس عنــوان کــــرد: 

از  یکـی  نیـز  آلومینیومـی  محصـــولات  واردات 

عواملی است که به فعالیت ما صدمه زده است. 

در شرایط فعلی که میزان تولید ما به میزان کافی 

اسـت و می توانیم در تمام زمینه ها تولید داشـته 

باشیم، واردات این گونه محصولات، میزان فروش 

ما را کاهش می دهد.

آرمـان اظهـار کـرد: مواد اولیه آلومینیومـی در 

کشور تولید می شود اما تولیدکنندگان در کشور 

ترکیه، شمش آلومینیومی را باید وارد کنند.با این 

حال، به دلیل حمایت های دولتی، روند تولید در 

آن کشور، صعودی و رو به رشد است.

وی در پایـان گفـت: قیمت محصولات نهایی 

تولید داخلی از محصولات وارداتی ارزان تر است؛ 

امـا بـا ایـن حـــال شـاهد هسـتیم کــه محصـولات 

خارجـی بهتـــر در بازارهـــای داخلـــی بـــه فـروش 

می رسد و توزیع بهتری برای آن ها در بازار داخلی 

صورت می گیرد.

از  یکـی  اولیـه،  مـواد  تامیـن 
اساسی ترین چالش هــــای مــا 
در زمینــــه تولیـــد محصولات 
آلومینیومی است. چالش تامین مواد 
اولیه مـورد نیـاز، به دلیل نوسـانات 
ارزی و قیمتی که همـواره وجود دارد، 
امکان توسعه فعالیت های بیشتر را 

از ما گرفتـــه است
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صنعت کشور به جان تازه ای نیاز دارد

سوء مدیریت گریبان صنعت را گرفته است

برای صادرات مفتو ل های مسی با کیفیت برنامه داریم
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رئیـس واحـد متالورژی امـور پالایشـگاه و ریخته گری مجتمع مس سرچشـمه گفت: با توجه بـه اینکه شـرکت های داخلی دیگر 
نیـز توانایـی و ظرفیت مناسـبی بـرای تولید مفتول مسـی دارند و عرضه ایـن محصول بیش از نیـاز بازار داخلی صـورت می گیرد، 

شرکت ملی مس صادرات مفتول مسی را در برنامه آتی خود قرار داده است.

احمـد شـبانی در گفت وگـو با خبرنـگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: 

ازجملـه محصـولات مهمـی کـه در مجتمـع مس 

بـه کاتـد و  سرچشـمه تولیـد می شـود می تـوان 

مفتول مس اشاره کرد. برای تولید مفتول نیز از 

کاتـد مسـی کـه در پالایشـگاه مجتمـع سـاخته 

می شود به عنوان ماده اولیه استفاده می کنیم. 

ما در مجتمع برای تولید مفتول هشت میلی متری 

از روش ریخته گـری پیوستــــه کـه بــــه اختصـار 

CCM نامیده می شود، بهره می بریم.

وی افزود: در واقع، چهار نوع تکنولوژی برای 

تولیـد مفتـول هشـت میلی متـری در دنیـا وجـود 

دارد کـه بـر اسـاس ظرفیـت تولیـد، سـاوث وایر، 

نامیـده  آپکسـت  روش  و  پراپـرزی  کانتـی راد، 

می شونـــد. تکنولـوژی دو روش اول متعلـق بـه 

کشـور آمریـکا بـوده و روش پراپـرزی نیـز حاصـل 

تکنولوژی شرکت های ایتالیایی است و تکنولوژی 

روش آپکست را اغلب کشورها به ویژه انگلستان 

دارا هسـتند. گفتنـی اسـت کـه مـا در مجتمـع 

مـس سرچشـمه از روش کانتـی راد بـرای تولیـد 

مفتول با بالاترین ظرفیت استفاده می کنیم.

رئیــــس واحـد متالــــورژی امـــور پالایشـگاه و 

ریخته گـری مجتمـع مـس سرچشـمه در رابطه با 

صنایع مصرف کننده مفتول مسی، توضیح داد: 

واضح است که مس دارای خواص رسانایی قوی 

است و در نتیجه از مفتول هشت میلی متری به 

عنوان ماده اولیه برای ساخت تمام انواع سیم و 

کابل هـا از نـوع هوایـی بـا قطرهـای بـالا گرفتـه تـا 

سیم هــــای لاکـی بـا قطــــر کـــم کـــه در صنــــایع 

الکترونیکـی کاربـرد دارنـد، اسـتفاده می شـود. 

شایان به ذکر است که کارخانه های تولیدکننده 

سیم و کابل مهم ترین مشتریان مفتول مسی در 

دنیـا هسـتند و عمـده مشـتریان داخلی مـا را نیز 

این صنف تشـکیل می دهند و گفتنی اسـت که 

مفتـول شـرکت مـس تنهـا بـازار داخلی را پوشـش 

می دهـد و در حـال حاضـر، صـادرات مفتـول ایـن 

شرکت نامدار به صفر رسیده است.

بـا مشـکلات موجـود در  شـبانی در رابطـه 

ایـن  کـرد: مشـکلات  تصریـح  مفتـول،  صنعـت 

صنعـت را می تـوان بـه دو بخـش اصلـی تقسـیم 

کرد، بخش اول که مختص شرکت ملی مس به 

عنـوان تولیدکننـده مفتول بـه روش کانتیراد در 

کشور است. همان طور که پیش تر ذکر شد این 

در  و  بـوده  آمریکایـی  تکنولـوژی  دارای  روش 

شـرایط تحریمی کشـور تامین و تعویض قطعات 

اصلی، یدکی و برخی از مواد مصرفی با مشـکل 

مواجـه شـده اسـت و بخـش دوم مشـکلات کـه 

گسـترده تر بوده و به کل کشـور اختصاص دارد، 

ظرفیت بالای تولید مفتول در کشـور اسـت که 

در واقع ظرفیت عرضه بیشتر از تقاضا بوده که 

برای صادرات مفتو ل های مسی با کیفیت برنامه داریم
رئیس واحد متالورژی امور پالایشگاه و ریخته گری مجتمع مس سرچشمه:
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از سـال 2006 تـا کنـون بـه طور 
متوسـط سـالانه 2.4 درصد رشـد 
در تولید داشـته ایم و بـا این میزان 
تولید قاعدتا آینده روشـنی را برای 
صنعت مس کشـور متصور هستیم

البتـه تـا حـدودی در شـرایط فعلـی ایـن موضـوع 

کنترل شده است.

وی اضافـه کـرد: ظرفیـت خـط ریخته گـری 

شـرکت مـس بـر مبنـای سـاعت بیـان می شـود و 

خـط تولیـد مـا توانایـی تولیـد 30 تـن در سـاعت را 

دارد و به طور کلی ظرفیت اسـمی تولید مفتول 

شـرکت مس 125 هزار تن در سـال اسـت. در حال 

حاضـر، خـط تولیـد مفتـول در حالت اورهـال قرار 

دارد کـه بـه زودی بـا تمهیـدات جدیـد و بـا قـوای 

بیشتری خط تولید را به کار بیندازیم.

رئیـس واحـد متالـورژی با بیان اینکه کیفیت 

یـک محصــــول مرغــــوب تحـــت تاثیــــر عوامـل 

متعـددی اسـت، تاکیـد کرد: یکـی از فاکتورهای 

مهم و موثر بر افزایش کیفیت مفتول مس، نوع 

تکنولـوژی تولیـد اسـت، کیفیـت مـواد اولیـه و 

قطعـات یدکـی خـط تولیـد در رتبـه بعـدی ایـن 

عوامل قرار دارد. تداوم و پیوستگی خط تولید را 

بـرد و در  نـام  بـه عنـوان مولفـه سـوم می تـوان 

نهایـت تجربـه و آمـوزش نیـروی فنـی و پرسـنل 

مجتمـع ازجملـه عوامـل موثـر در تولیـد مفتول با 

کیفیت هستند.

محصولـی  سـودآوری  کـرد:  عنـوان  شـبانی 

مانند مفتول به شدت به میزان تولید و رسیدن 

بـه ظرفیـت اسـمی بسـتگی دارد. بـا توجـه بـه 

اینکـه چقـدر از ظرفیـت تولید را بتوان اسـتفاده 

کـرد، میـزان سـودآوری متغیـر اسـت و بـه یـک 

عـدد ثابـت ختـم نمی شـود امـا قابـل ذکـر اسـت 

که شـرکت ملی مس در چند سـال گذشـته بین 

70 دلار بـر تـن تـا 160 دلار بـر تـن، نـرخ بهره بـری 

تولیـد  میـزان  بـه  بسـتگی  عـدد  ایـن  و  داشـته 

عوامـل  بـه  نیـز  تولیـد  میـزان  و  دارد  کارخانـه 

گوناگونی وابسته است.

وی ادامـه داد: بـا تمـام پیش بینی هایـی کـه 

برای رشد قیمت جهانی مس متصور بودند اما 

ماننـد  اتفاقاتـی  بـروز  بـا  کـه  کردیـم  مشـاهده 

ویـروس کرونـا قیمت تا چه میزان افت داشـت. 

بـه طـور کلـی می تـوان گفـت از سـال 2006 تـا 

کنـون بـه طـور متوسـط سـالانه 2.4 درصـد رشـد 

در تولید داشـته ایم و با این میزان تولید قاعدتا 

کشـور  مـس  صنعـت  بـرای  را  روشـنی  آینـده 

متصور هستیم.

و  پالایشـگاه  امـور  متالـورژی  واحـد  رئیـس 

ریخته گری مجتمع مس سرچشمه در پایان یادآور 

شد: با توجه به اینکه شرکت های داخلی دیگر نیز 

توانایـی و ظرفیـت مناسـبی بـرای تولیـد مفتـول 

دارنـد و عرضـه ایـن محصـول بیـش از نیـاز بـازار 

مـس  ملـی  شـرکت  می گیـرد،  صـورت  داخلـی 

صـادرات مفتـول مسـی را در برنامه آتی خـود قرار 

داده اسـت و در ایـن راسـتا قـدم برمـی دارد. بـرای 

رسـیدن بـه ایـن هـدف در سـال 1399، در حـال 

آماده سـازی خـط تولیـد هسـتیم کـه پس از سـپری 

کردن دوره اورهال و تعمیرات اساسی، خط تولید 

را در نیمه دوم سـال راه اندازی کرده و صادرات را 

نیـز آغاز کنیـم. اولین هدف برای این چشـم انداز، 

افزایـش کیفیـت مفتول هـای تولیـدی در سـطح 

بین المللی اسـت که بتوانیم در بازارهای خارجی 

نیـز بـه رقابت با سـایر تولیدکنندگان بپردازیـم و با 

توجـه بـه تـوان مالـی شـرکت مـس و بـدون در نظـر 

گرفتـن حـوادت غیرمترقبـه قطعـا بـه ایـن مهـم 

دست پیدا خواهیم کرد.
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محمدعلـی مرادپـور در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: شـرکت مس هفشـجان در سـال 1390 در 

ایـن  بهره بـرداری رسـید.  بـه  شهرسـتان شـهرکرد 

روش  بـه  مسـی  مفتـول  تولیدکننـده  شـرکت 

Continuous Casting & Rolling اسـت؛ ایـن 

روش ریخته گری پیوسـته نورد نامیده می شـود. 

نـورد یـک روش شـکل دهی مـوادی ماننـد فلـزات 

بوده که این تغییر شکل از طریق عبور دادن فلز 

از بیـن دو غلتـک کـه در حـال حرکـت هسـتند، 

حاصـل می شـود. مـاده پایـه تولیـد مفتـول مـس 

اسـت و مـا مـس را بـه شـکل کاتـد از بـورس کالا 

تهیــــه می کنیـم و در واقـع کاتـــد مـس تحــــت 

عملیـات ریخته گـری و نـورد قـرار می گیـرد تـا بـه 

شکل مفتول درآید.

وی افزود: مجموعه مس هفشجان توان تولید 

60 هـزار تـن مفتـول در سـال را دارد و در واقـع پنـج 

هزار تن مفتول در ماه تولید می کنیم. تولید یک 

محصـول بـا کیفیـت به عوامل مختلفی بسـتگی 

دارد؛ ازجملـه ایـن عوامـل می تـوان بـه نـوع مـواد 

اولیـه، تکنولـوژی تولیـد و نـوع ماشـین آلات خـط 

تولیـد اشـاره کـرد کـه مـا از ابتـدای فعالیـت خـود 

سـعی داشـته ایم کـه مفتول با کیفیتـی را به بـازار 

ارائه کنیم.

مدیرعامل شـرکت مس هفشـجان در رابطه با 

عمده مشـتریان مفتول مسـی، توضیح داد: مس 

بـه عنـوان سـومین فلـز گران بهـا در دنیـا شـناخته 

شده است و همچنین به دلیل خاصیت رسانایی 

بـالای ایـن فلـز در بسـیاری از صنایـع الکترونیکـی 

مــــورد استفــــاده قــــرار می گیــــرد. مهــم تریـــــن 

مصرف کننده مفتول کارخانه های تولیدی سیم و 

کابـل هسـتند. از طرفـی نیـز ایـران دارای معـادن 

مس با کیفیت بسیاری است، در نتیجه مفتول و 

سـیم و کابل های تولیدی نیز از کیفیت مطلوبی 

برخوردار هستند.

مرادپـور در خصـوص مشـکلات موجـود در 

صنعـت  کـرد:  تصریـح  مفتـول  تولیـد  صنعـت 

مفتـول ماننـد هر صنعـت و کسـب و کار دیگری 

مشـکلات خـاص خـود را دارد، امـا مـس صنعـت 

را  آن  بزرگ تـری  مشـکلات  و  بـوده  گسـترده ای 

احاطه کرده است. مهم ترین چالش این صنعت، 

سـوء مدیریت در حوزه اقتصاد و عدم اسـتراتژی 

بـودن  ایـن بی برنامـه  بـوده کـه  مـدون صنعتـی 

مدیران ارشد دامن  تولیدکنندگان فعال در حوزه 

مـس را گرفتـه اسـت. عـلاوه بـر ایـن مـوارد، عـدم 

دیگـر  مشـکلات  از  نیـز  دولتـی  حمایت هـای 

صنعتگران محسـوب می شـود؛ چراکـه در چنین 

شرایط نابسامان اقتصادی به  جای پشتیبانی های 

صحیـح و ارائـه خدمـات ویـژه به تولیدکننـدگان، 

قوانین جدید وضع می کنند و همچنین نرخ های 

نجومی تسهیلات ویژه تولید نیز به عرصه تولید 

ضربه محکمی وارد کرده است.

وی بـا بیـان اینکـه فـروش داخلـی و خارجـی 

تحـت تاثیـر عوامـل گوناگونی اسـت، اضافـه کرد: 

قیمـت مـس در ایـران را دو مولفه تعیین می کند، 

اولیـن مـورد قیمـت جهانـی مـس و دومیـن مولفه 

نرخ ارز نیمایی اسـت که در دو سـال اخیر با رشـد 

مشکلات سیاسی و اقتصادی کشور قیمت ارز به 

چندیـن برابـر قیمـت گذشـته رسـیده اسـت. از 

از قافلـه رشـد  نیـز  طرفـی قیمـت جهانـی مـس 

قیمت هـا عقـب نمانـده و هـر روز در حـال افزایش 

اسـت و بـه طـور طبیعـی ایـن دو عامـل موجـب 

افزایش قیمت داخلی مس می شوند. این موضوع 

مسـیر تهیـه مـواد اولیـه و تولیـد محصـول را بـا 

مشـکلات جـدی روبـه رو می کنـد و بـه مـرور زمان 

باعث کاهش تقاضا می شود.

مدیرعامل شرکت مس هفشجان تاکید کرد: 

در واقـع، افزایـش قیمت هـا در بـورس کالا اصـلا 

رضایت بخش نیست و فروش داخلی را به شدت 

کاهش داده است. همچنین با جهش قیمت ها و 

اعمـال تحریم هـا فـروش خارجـی همچـون فـروش 

داخلـی بـا مشـکلات جدیـدی مواجـه شـده و در 

واقـع در حـال حاضـر، صـادرات مفتـول مـس بـه 

شدت محدود شده است.

مرادپـور در پایـان مطـرح کـرد: هـر صنعتگـری 

بـرای ادامـه فعالیـت خـود نیـاز بـه برنامه ریـزی و 

هدف گـذاری دارد و بـا وجـود تغییـر قیمـت  مـواد 

اولیه و نوسانات نرخ ارز عملا در آینده نزدیک به 

ثبات قیمتی نخواهیم رسید و در چنین شرایطی 

برنامه ریزی و پیش بینی چشم انداز تولید ناممکن 

و دشوار خواهد بود.

مدیرعامل شـرکت مس هفشـجان گفت: در کنار تمام مشـکلات موجود در 
صنعـت، عـدم وجـود تدبیـر و برنامه مدیران ارشـد حـوزه صنعـت و اقتصاد 

کشـور، بیشتر از سـایر معضلات احساس می شـود. هر مملکتی متناسب با وضعیت 
اقتصـادی خـود مشـکلات و دغدغه های خاص خـود را دارد کـه با مدیریت صحیح می تـوان آن ها 

را مدیریت کرد که این مسئله در کشور ما به شدت کمرنگ است.

مدیرعامل شرکت مس هفشجان:

سوء مدیریت گریبان صنعت را 
گرفته است

تولید ماهانه پنج هزار تن مفتول مسی  
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مدیرعامـل شـرکت صنعت نقـره جوش صدف گفت: در چند سـال اخیـر صنعتگران با 
مشـکلات اساسـی همچون افزایش تصاعدی قیمت ها و کمبود سرمایه مواجه هستند 
کـه این موضـوع تولید صنعتی را وارد چالـش جدیدی کرده اسـت و در این بین، برخی 

از واحدهای کوچک تولیدکننده مفتول ناچار به توقف فعالیت خود خواهند شد.

بـا  گفت وگـو  در  حاجی علیـان  محمدحسـن 

خبرنـگار پایـگاه خبری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، 

اظهار داشـت: شـرکت صنعت نقره جوش صدف 

در بیـن تولیدکننـدگان بـزرگ مفتـول مسـی، یـک 

واحد تولیدی کوچک و گمنام محسوب می شود 

کـه از سـال 1384 آغـاز بـه کار کـرده اسـت. در ایـن 

مجموعـه یـک دسـتگاه ریخته گـری پیوسـته کـه 

تکنولـوژی آن متعلـق بـه کشـور انگسـتان اسـت، 

وجود دارد که مفتول های بیست تا 120 میلی متر 

تولید می کند. همچنین این ماشین، لوله، میلگرد، 

مقاطـع 4 پـر و 6پـر بـا آلیاژهـای مختلـف را نیـز 

می سازد. دستگاه دیگری که کوچک تر از آن است 

را نیز به کار گرفته ایم که مفتول با قطرهای سـه تا 

12میلی متـری تولیـد می کنـد. بـا ایـن دو دسـتگاه 

علاوه بر مفتول میلگرد نیز تولید می کنیم.

وی افـزود: مـاده اولیــــه اصلـی محصـــولات 

تولیدــی مجموعـه، مـــس بـوده و بـرای سـاخت 

مـورد  را  آلیاژهـای مختلـف  قطعـات گوناگـون، 

اسـتفاده قـرار می دهیـم. مـس را نیـز بـه صـورت 

ضایعـات از بـازار آزاد تهیـه می کنیـم. در ابتـدای 

شـروع کار شـرایط تولیـد، قیمـت مـواد اولیـه و 

میزان فروش داخلی بسیار مناسب بود و فروش 

نامسـاعد  شـرایط  بـروز  بـا  امـا  داشـتیم  خوبـی 

اقتصـادی کشـور، فعالیـت تولیدی هـای کوچـک 

افـت مواجـه شـدند.  بـا  مـا  همچـون مجموعـه 

قیمـت مـواد اولیـه روز بـه روز در حـال افزایـش 

اسـت و ایـن موضـوع به مـرور زمان باعث کاهش 

سـرمایه در گـردش می شـود. در حـال حاضـر، 

روند تولید مجموعه به صورت مداوم نیسـت و 

به ازای هر سفارش خط تولید محصول را مجدد 

فـروش  شـرایط  ایـن  بـا  و  می کنیـم  راه انـدازی 

خارجی نیز نداریم.

مدیرعامل شرکت صنعت نقره جوش صدف 

در خصـــوص صنـــایع مصرف کننـده محصـولات 

تولیــــدی ایـــن واحـــد تولیـــدی، تصـــریح کـــرد: 

کارخانه هـــایی کــــه لوله هـــای آب و گـــاز تولیـــد 

می کنند از مشتریان اصلی ما هستند. همچنین 

قطعـات تولیـدی مجموعـه بـرای سـاخت انـواع 

ماشـین آلات صنعتـی بـه مصـرف کارخانه هـای 

تولیـد انـواع دسـتگاه می رسـد. محصـول دیگر ما 

صنعت کشور به جان تازه ای نیاز دارد
مدیرعامل شرکت صنعت نقره جوش صدف:

زنگ خطر برای واحدهای کوچک تولیدکننده مفتول مسی  

سیم جوش بوده که اغلب در صنعت جوشکاری 

مــــورد استقبــــال قـــرار می گیــرد.کارخانه هـــای 

تولیدکننـده شـیرآلات نیـز از مشـتریان دیگـر مـا 

محسوب می شوند.

حاجی علیان در رابطه با مشکلات احاطه  کننده 

صنعـت مفتـول، توضیـح داد: اولیـن و بزرگ تریـن 

معضل تولیدکننـدگان کوچک همچون مجموعه 

مـا، کمبـود سـرمایه در گـردش و پـول اسـت و ایـن 

موضوع باعث بروز مسائل مختلفی در ادامه کار 

می شـود. در ایـن 15 سـال روزهـای خـوب و بـد 

زیـادی در عرصـه تولیـد را گذرانده ایـم و اگـر ایـن 

علاقه به تولید و کارآفرینی نبود، همان سال های 

ابتدایـی تولیـد را متوقـف می کردیـم و بـه دنبـال 

شغلی با ریسک کمتر می رفتیم. در حال حاضر، 

توان مبارزه با اتفاقات ناگهانی در عرصه صنعت 

و قیمت گذاری هـای هیجانـی را نداریـم و سـعی 

می کنیـم بـه صـورت سفارشـی محصـول تولیـد 

کنیـم. در واقـع 10 درصـد کارخانـه فعـال اسـت و 

فقط هزینه گذران زندگی عاید ما می شود.

وی در پایان مطرح کرد: روزگاری صنعت در 

کشور سودآور بود و طبق سیاست های داخلی و 

خارجی می توانسـتیم برای آینده شـرکت و تولید 

گام  خـود  اهـداف  طبـق  و  کنیـم  برنامه ریـزی 

برداریـم؛ امـا در چنـد سـال اخیـر اقتصـاد کشـور 

دچـار شـوک های اساسـی شـده کـه ایـن موضـوع 

ضربه سهمگینی به صنعت وارد کرده است و با 

ایـن شـرایط، تولیـد عملا رشـد نخواهد کـرد و روز 

به روز به عقب بازمی گردد. شرکت صنعت نقره 

جوش صدف نیز از این قضیه مسـتثنی نبوده و 

بـا تمـام این مشـکلات فعالیت خـود را به حداقل 

رسانده است.
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صنایع تامین کننده
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واردات، بلای جان صنعت نسوز

معادن زغال سنگ نیازمند حمایت دولت در شرایط آسیب کرونا هستند
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سعید صمدی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: 

شـواهد حاکـی از آن اسـت کـه شـیوع ویـروس 

کرونا در حوزه صنعت و معدن به ویژه در حوزه 

معـادن، تاثیـر چنـدان زیادی نداشـته اسـت. این 

امـر بـه ویـژه در مـورد معـادن بزرگ کشـور مانند 

مـس و سـنگ آهـن روبـاز بیشـتر صـدق می کند. 

در حالی که معادن زغال سـنگ ایران نسـبت به 

دیگـر معـادن معمـول، متفـاوت بـوده و عمدتـا 

زیرزمینی هستند.

وی افـزود: طبیعتـا در معـادن زیرزمینـی بـا 

اینکـه  ضمـن  هسـتیم.  مواجـه  کارگـر  تجمـع 

پایه گـذاری معـادن زغال سـنگ ایـران بـر نیـروی 

انسـانی اسـت و بـه همیـن دلیـل تعـداد کارگـران 

شـاغل در ایـن معـادن نسـبت بـه سـایر معـادن 

کشـور بیشـتر اسـت. از ایـن رو در هـر مـکان کـه 

تعـداد افـراد زیـادی تجمـع داشـته باشـند، خطـر 

شیوع ویروس کرونا میان افراد بیشتر می شود.

دبیـر انجمـن زغال سـنگ ایـران اضافـه کـرد: 

بـه دلیـل خطـر شـیوع ویـروس کرونـا، برخـی از 

معـادن زغال سـنگ از اواسـط اسـفند مـاه سـال 

گذشـته اقـدام بـه تعطیلـی معـادن کـرده بودنـد 

حتی برخی از معادن زغال سنگ در سال جدید 

فعال نشده اند.

صمـــدی تصریـــح کـــرد: معــادن زغــال سنــگ 

تولیدکننـده مـاده اولیـه فولادسـازی یعنـی کک 

معـادن  ایـن  تعطیلـی  کـه  صورتـی  در  هسـتند؛ 

ادامه دار باشد و تولید از این معادن صورت نگیرد، 

در میان مدت و بلندمدت صنایع پایین دستی نیز 

با مشـکل کمبود مواد اولیه مواجه خواهند شـد. 

بـه دلیـل کاهـش تولیـد زغال سـنگ در یـک مـاه 

گذشته، تولیدکنندگان در حال فروش محصول از 

انبارهای خود به ذوب آهن هستند و حتی برخی 

از انبارها خالی شده  است.

وی با اشاره به نامه ای که انجمن زغال سنگ به 

وزارت صنعت، معدن و تجارت نوشته است، بیان 

کـرد: در ایـن نامـه قیـد شـده کـه می تـوان معـادن 

زغال سنگ را با حفظ فاصله فیزیکی و رعایت کردن 

استانداردهای بهداشتی که در شرایط عادی معادن 

ملـزم بـه اجـرای آن هـا نیسـتند، فعـال کرد. معـادن 

زغال سنگ نیروی انسانی زیادی دارند و بسیاری از 

این نیروها با اتوبوس به محل معدن می روند که در 

ایـن موضـوع می تـوان با افزایش تعـداد اتوبوس ها و 

کاهش نیروی انسانی در آن ها، فاصله ایمن را میان 

نیـروی کار ایجـاد کـرد. همچنیـن می تـوان فواصـل 

کارگـران را در کارگاه اسـتخراج زیـاد کـرد و بـه جـای 

اینکه در یک کارگاه 20 نفر مشـغول به کار باشـند، 

تنهـا پنـج نفـر را مشـغول بـه کار کـرد. بـا انجـام ایـن 

راهکارها می توان تولید را در معادن زغال سنگ آغاز 

کـرد. هـر چنـد که این اقدامـات برای حفظ تولید و 

ایمنی کارکنان ضروری است اما روی قیمت تمام 

شده محصول نیز تاثیر می گذارد.

خاطرنشـان  ایـران  زغال سـنگ  انجمـن  دبیـر 

کرد: دولت یک لیست بلندبالا از مشاغل آسیب 

دیـده از ویـروس کرونـا را اعـلام کـرده اسـت کـه 

برای این مشاغل بسته های حمایتی مانند تاخیر 

در پرداخـت مالیـات، بیمـه، اقسـاط تسـهیلات 

و... در نظــــر گرفتــــه اسـت. متاسفانــــه معـادن 

زغال سـنگ در میـان مشـاغل آسـیب دیـده کرونا 

بسـته های  از  بتواننـد  کـه  نشـده اند  گنجانـده 

حمایتی استفاده کنند. در این میان، ایمیدرو به 

عنـوان متولـی بخـش معـدن کشـور بـه معـادن 

کشـور جهـت پیشـگیری از شـیوع ویـروس کرونا 

ایـن سـازمان می توانـد معـادن  کمـک می کنـد؛ 

زغال سـنگ را نیـز ذیل کمک های خود قـرار دهد 

کـه ازجملـه ایـن کمک هـا توزیـع ماسـک، مـواد 

معـادن  ایـن  تـا  اسـت  و...  ضدعفونی کننـده 

بتوانند فعالیت خود را آغاز کنند.

صمـــدی چشــم انــــداز معــــادن زغـــال سنگ 

کشــــور را بــــه شرطــــی مثبــــت دانســـت کـــه 

و  بهداشـتی  پروتکل هـای  و  دسـتورالعمل ها 

ایمنی را رعایت کنند و اذعان کرد: در حقیقت 

ایـن معـادن چـاره ای جـز بازگشـایی و آغـاز تولید 

ندارنـد زیـرا نمی تـوان این معـادن را بـرای مدت 

طولانـی تعطیـل کـرد. ده هـا هزار نیروی انسـانی 

در این معادن مشغول به کار هستند و تعطیلی 

بـه پایـداری این مشـاغل آسـیب فراوانـی خواهد 

زد. علاوه برایـن، بـا تعطیلـی معـادن زغال سـنگ 

طی یک تا یک ماه و نیم آینده، فولادسـازی ها و 

مصرف کننـدگان زغال سـنگ نیـز دچـار مشـکل 

خواهنـــد شد کـــه این امـــر می توانـــد بر تولیـــد 

فولاد کشور نیز تاثیر منفی بگذارد.

انجمـن  کـرد  امیـدواری  ابـراز  پایـان  در  وی 

زغال سـنگ با متولیان بخش معدن برای آغاز به 

کار معادن زغال سنگ به توافق برسد و با رعایت 

دسـتورالعمل های بهداشـتی تولید از این معادن 

با شرایط بهتر از سر گرفته شود.

دبیـر انجمن زغال سـنگ ایـران گفت: به دلیل اینکه معادن زغال سـنگ کشـور زیرزمینی بوده و به اجبار نیروی انسـانی نسـبتا زیادی 
در آن ها مشـغول به کار هسـتند، احتمال شـیوع ویروس کرونا در آن ها بالا اسـت؛ از این رو این معادن نیازمند کمک و حمایت از سـوی 

دولت برای جلوگیری از شیوع بیماری هستند

معادن زغال سنگ نیازمند حمایت دولت 
در شرایط آسیب کرونا هستند

ایجاد چالش برای فولادسازان در صورت تعطیلی معادن  

دبیر انجمن زغال سنگ ایران:
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هسـتند کـه مشـابه آن  در کارخانه هـای داخلـی 

تولید می شـود. به همین سـبب صنایع دیرگداز 

توانایـی خـود  بـا ظرفیـت و  نمی تواننـد مطابـق 

پیشرفت داشته باشند.

مدیرعامـل شـرکت دیرگـداز آمـل بـا اشـاره بـه 

تحریم هــــا علیــــه کشـور مـا در خصـوص واردات 

صنـــــایع  رویکــــرد  و  دیـــرگــــداز  محصــــولات 

مصرف کننده، بیان کرد: در هیچ کشوری، هیچ 

صنعتـی بـا دسـتور و خواهـش حرکت نمی کند و 

رویکرد خود را تغییر نمی دهد. با این حال انگیزه 

برخی از شـرکت ها از واردات محصولات دیرگداز 

فراتـر از تحریـم بـوده و بـه نظـر می رسـد کـه پـای 

اینکـه  ضمـن  اسـت.  میـان  در  شـخصی  منافـع 

از  را  واردات  مسـیرهای  شـرکت ها  از  بسـیاری 

سا ل های گذشته آموخته بودند و اکنون که فشار 

حلقه تحریم تنگ تر شـده، مشـاهده می شـود که 

باز هم حاضر به ترک واردات نیستند.

شـفیق تصریـح کـرد: شـرکت دیرگـداز آمـل بـا 

توجه به اتکا به منابع داخلی و توان فنی داخلی، 

همـواره تـلاش کـرده اسـت کـه در حال پیشـرفت 

باشـد. خوشـبختانه از نظـر فنـی و تامیـن مـواد 

اولیــــه، شرکـــت مـــا مشـکل خاصــــی نــــدارد و 

توانسـته ایم بر بسـیاری از مشـکلات عمده، فائق 

بیاییـم امـا مهم تریـن مشـکل مـا عـدم حمایـت از 

صنایـع داخلـی اسـت. بـازار صنایـع دیرگـداز از 

دیربـاز متکـی بـر واردات بوده و به دلیـل واردات 

مدیرعامـل شـرکت صنایـع دیرگـداز آمـل گفت: بـا اینکه کشـور ما تحریم شـده امـا نگاه ها بـه واردات محصولات نسـوز از سـوی 
شـرکت های دولتـی تغییـر نکرده اسـت و این امر همچنـان در مقیاس انبوه صـورت می گیرد؛ به طـوری که بسـیاری از تولیدکنندگان 

نسوز نتوانسته اند متناسب با ظرفیت خود تولید داشته باشند.

واردات، بلای جان صنعت نسوز
مدیرعامل شرکت صنایع دیرگداز آمل مطرح کرد:

علـی شـفیق در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایـگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: 

وضعیـت صنعـت دیرگـداز در سـال 1398 نسـبتا 

مناسب بود و شرکت دیرگداز آمل نیز با تکیه بر 

تـوان داخلـی توانسـت تولیـدات خوبـی داشـته 

باشد اما واردات بی رویه دیرگدازها و محصولات 

مشـابهی کـه تـوان تولیـد آن هـا در کشـور وجـود 

دارد، اجـازه نـداد تولیدکننـدگان دیرگـداز طبـق 

انتظار پیش بروند.

وی افـزود: توانایـی صنعـت دیرگـداز کشـور 

بیـش از شـرایط کنونـی اسـت. مصرف کننـدگان 

دولتـی  کارخانه هـای  محصـولات،  ایـن  اصلـی 

هستند که به راحتی قادر به واردات محصولاتی 
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از سـوی مصـــرف کننــــدگان دولتــــی، در حـــــق 

واحدهای تولیدی داخلی اجحاف می شود.

تولید انواع محصولات نسوز ■

تولیـدی  محصـــولات  خصـــوص  در  شفـــیق 

شرکت دیرگداز آمل، عنوان کرد: شرکت ما تقریبا 

تمـام طیف هـای دمایـی آجرهـای نسـوز را تولیـد 

می کند. ضمن اینکه قادر به تولید انواع جرم های 

نیـز هسـتیم.  تـا سـنگین  از عایـق سـبک  نسـوز 

اسـتوپرهای گرافیتـی نیز محصول نسـوز بـا ارزش 

شـرکت مـا بـرای اسـتفاده در صنایـع ریخته گـری 

چدن و مس است. در عین حال، فیلترهــای فومــی 

و سیمـــان های نســوز نیـــز محصولات دیگر شرکت 

ما محسوب می شوند. البته شرکت دیرگداز آمل 

محصولات دیگری نظیر انواع فیلترهای سرامیکی 

استرینر برای ریختــه گری قطعـــات، انواع نـــازل و 

استوپر آلومینائی نیز تولید می کند.

تامین آسان مواد اولیه ■

مدیرعامــــل شرکــــت صنـــایع دیرگــــداز آمل 

اظهـار کـرد: عمـده مـواد اولیـه مـا را کائولـن و 

اکسـید آلومینیـوم بـه میـزان 95 درصد تشـکیل 

می دهــــد و باقی مانــــده نیـز گرافیــــت اسـت. 

خوشـبختانه هیچ محدودیتی برای تامین مواد 

اولیــــه از داخــــل کشــــور نداریــــم و تمـــــامی 

تولیـد محصـولات  فنـی  دانـش  و  ماشـین آلات 

نسوز نیز کاملا بومی شده است. 

شـفیق اضافـه کـرد: بـا اینکـه ظرفیـت تولیـد 

شـرکت مـا حـدود 200 هـزار قالـب نسـوز در سـال 

است و بزرگ ترین تولیدکننده این محصولات در 

خاورمیانـه محسـوب می شـویم اما عـدم توجه به 

صنایـع داخلـی از سـوی خریـداران باعـث شـد تـا 

نتوانیـم مطابـق بـا ظرفیـت اسـمی تولیـد داشـته 

باشیم. در این شرایط باید با واردکنندگان بجنگیم 

و مشـتریان خـود را بـا چنـگ و دنـدان حفظ کنیم. 

ضمـن اینکـه بسـیاری از خریـداران با تاخیر هزینه 

خـود را پرداخـت می کننـد و ایـن امر معضلاتـی را 

برای شرکت ما به وجود آورده است. 

نگاه ها به سوی واردات است! ■

آمـل  دیرگـداز  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 

مطـرح کـرد: تمـام شـرکت های فـولادی شـامل 

ریخته گــــری و احیــــا مسـتقیم، پتروشـیمی ها، 

پالایشـگاه ها و شـرکت هایی که به نوعی با گرما 

و حـرارت بسـیار بـالا سـر و کار دارنـد، مشـتریان 

شـرکت مـا محسـوب می شـوند. ایـن شـرکت ها 

عمومـا آجـر و جـرم نسـوز خریـداری می کننـد. 

جـرم  تولیدکننـده  شـرکت های  میـان،  ایـن  در 

نسـوز  سـیمان  مصرف کننـده  خـود  نیـز  نسـوز 

هسـتند اما به دلیل اینکه سـیمان نسـوز توسـط 

بازرگانان به کشـور وارد می شـود، این شـرکت ها 

نیز خرید وارداتی را ترجیح می دهند.

وی در خصوص فروش صادراتی محصولات 

نسوز، گفت: با اینکه پتانسیل های لازم را برای 

صـادرات داریـم، بـه دلیـل دشـواری ایـن امـر بـه 

ویـژه در مـورد بازگردانـدن ارز، بـه این حوزه وارد 

نشده ایم. متاسفانه بانک های کشور از واردات 

بیشتــــر حمــــایت می کننـــد و ارز لازم را بـــــه 

واردکننـده تخصیـص می دهنـد. در حالـی کـه 

صادرکننـده بـرای وارد کردن ارز خود نمی تواند 

از طریـق بانـک ایـن کار را انجام دهد و بعضا ارز 

بـه صـورت چمدانـی بـه کشـور وارد می شـود و 

بـه  صادرکننـده  اشـخاص  بـرای  را  معضلاتـی 

وجود می آورد. 

مدیرعامـل شـرکت صنایـع دیرگـداز آمـل در 

پایـان تاکیـد کـرد: نـگاه شـرکت مـا همـواره بـرای 

تولید محصولات جدید و افزایش میزان تولید رو 

بـه جلـو بـوده اسـت و تنهـا نقطـه تاریـک فعالیت 

نـگاه  اگـر  کـه  اسـت  مصـرف  بـازار  مـا  شـرکت 

وارداتی مشـتریان تغییر کند، قطعا میزان تولید 

شـرکت مـا متناسـب بـا بـازار مصـرف و ظرفیـت 

اسمی، افزایش خواهد یافت.
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قانون منع واردات شمشیر دولبه است

واردات قطعات ضروری ناممکن شده است

صنعت بلبرینگ کشور دچار رکود شده است
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مدیرعامل شـرکت هورام سـازه پارسـیان )هورامکو( گفـت: قانون منـع واردات در بعضی از حوزه ها به کمک تولیدکننـدگان داخلی آمد 
امـا در برخـی از صنایـع موجب شـد تولیدکنندگان نتواننـد مواد اولیه مورد نیـاز یا قطعات ضروری را از کشـورهای دیگـر تامین کنند و 

این موضوع باعث سودجویی واسطه ها از طریق فروش مواد اولیه و قطعات نامرغوب و گران شد.

قانون منع واردات شمشیر دولبه است

رضـا کاظمـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایـگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

پارسـیان )هورامکـو( طـراح،  شـرکت هـورام سـازه 

تولیدکننـده و مجـری سیسـتم های در و پنجـره 

عوامـل  گذشـته  سـال  در  اسـت.  آلومینیومـی 

متعـددی نظیـر رکـود ساختمان سـازی بـر کاهـش 

فعالیـت مـا تاثیرگـذار بـود کـه موجب شـد تعـادل 

میـان عرضـه و تقاضـا از میـان بـرود و عرضـه  در و 

پنجره های آلومینیومی بسیار بیشتر از تقاضای 

آن در بازار داخلی باشد.

گذشـته،  سـال  در  کـرد:  تصریـح  هورامکـو 

بیشـتر کارگاه های تولیـدی پروفیل آلومینیومی 

خـود  اسـمی  ظرفیـت  درصـد   30 بـا  تنهـا  نیـز 

فعالیـت کردنـد. بایـد توجـه داشـت زمانـی کـه 

میـان  از  تقاضـا  و  عرضـه  میـزان  میـان  تعـادل 

بی کیفیـت  محصـولات  بـرای  تقاضـا  مـی رود، 

بیشـتر می شـود. بـه همیـن دلیـل، صنعتگرانـی 

کـــه محصــــولات بـا کیفیـــت و مرغـــوب تولیـد 

می کردند، بیشتر متضرر شدند.

وی افزود: افزایش قیمت ارز نیز یکی دیگر از 

عوامـل تاثیرگـذار بـر کاهش فعالیـت در ایـن حوزه 

مدیرعامل شرکت هورام سازه پارسیان )هورامکو(:
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بـود. افزایـش ناگهانـی نـرخ ارز در ماه هـای پایانـی 

سال منجر شد که قیمت مواد اولیه افزایش یابد 

و شـرکت ها بـا مشـکل تامیـن مـواد اولیـه مواجـه 

شـوند و نتواننـد بـه تعهـدات خـود عمـل کننـد یـا 

هیچ گونــــه سفــــارش جدیــــدی را بـــرای تولیــــد 

محصولات خود بپذیرند.

کاظمـی اذعـان کرد: قانون منـع واردات، یکی 

از دسـتورالعمل هایی بـود کـه در سـال گذشـته، 

تصویب و اجرا شد؛ این قانون در بعضی از حوزه ها 

به کمک تولیدکنندگان داخلی آمد و موجب رشد 

و توسـعه برخـی از صنایـع شـد امـا در برخـی از 

حوزه هـا بـه تولیدکننـدگان خسـارت زیـادی وارد 

کرد. یکی دیگر از موضوعاتی که در این قانون به 

آن توجهی نشده، واردات قطعات ضروری و مواد 

اولیـه اسـت و بـه علـت اطلاعـات غلطـی کـه اتـاق 

بازرگانـی، اداره گمـرک و  وزارت صمـت در ایـن 

خصوص داشتند، جلوی واردات بسیاری از مواد و 

قطعاتـی را گرفتند کـه در داخل، جایگزینـی برای 

آن هـا وجـود نـدارد. در سـال گذشـته بارهـا و بارهـا 

ایـن موضـوع را بـا مدیـران در میـان گذاشـتیم، امـا 

فایده ای نداشت.

هورامکو  تاکید کرد: منع واردات در برخی از 

حوزه هـا موجـب شـد تولیدکنندگان نتواننـد مواد 

اولیـه مـورد نیاز یا قطعات ضـروری را تامین کنند 

کـه در ایـن میـان، برخـی از دلالان از ایـن موقعیت 

استفاده کردند و توانستند مواد اولیه نامرغوبی را 

با قیمت بسیار بالا به تولیدکنندگان بفروشند که 

این امر موجب افزایش بهای تمام شـده محصول 

نهایی نیز شد.

وی ادامه داد: با تصویب قانون منع واردات، 

واردات برخـی مـواد و محصولاتـی کـه مشـابه 

داخلـی بـا کیفیـت آن وجـود نداشـت، ممنـوع 

شـده اسـت و بـه ایـن ترتیـب، تولیدکننـدگان کـه 

بـازار را رقابتـی نمی  بیننـد، تلاشـی بـرای افزایـش 

کیفیـت محصـولات خود نمی کنند. بـرای مثال 

کیفیـت  بـا  محصـولات  گذشـته،  سـال   10 در 

خارجـی بـه کشـور وارد می شـد و تولیدکننـدگان 

ایرانـــی سعـــی می کردنــــد بــــا ارتقـای کیفیـت 

محصـولات خـود، بتواننـد بـا نمونه هـای مشـابه 

خارجی رقابت کنند.

کاظمـی خاطرنشـان کـرد: قانـون منـع واردات 

تنها در صورتی که نظارت از سوی وزارت صمت 

وجود داشته باشد و همچنین امکان فعالیت برای 

سودجویان و دلالان وجود نداشته باشد، می تواند 

مفیــــد باشـــد. در شرایطـــی کــــه این قانـــون اجرا 

بـرای  معیـاری  نمی تواننـد  مشـتریان  می شـود، 

مقایسـه داشـته باشند و هر محصول بی کیفیتی 

که در کشور تولید می شود، به فروش می رسد.

هورامکـو مطـرح کـرد: شـرکت هایی کـه کـد 

مالیاتی و کد معاملاتی دارند و به صورت قانونی 

بـا  نمی تواننـد  می کننـد،  فعالیـت  مجـوز  بـا  و 

کارگاه هـای غیرقانونـی رقابـت کننـد زیـرا در حال 

افزایــــش  شرکت هـــا  ایـن  هزینه هــــای  حاضــــر، 

شـرکت های  امـــا  اســــت  داشتــــه  چشمگیــــری 

غیرفانونی، حقوق، بیمه کارگران، مالیات ، عوارض 

و... را پرداخـت نمی کننـد و هزینـه تولیـد ایـن 

واحدهـا بسـیار کمتر اسـت و البته محصولاتـی را 

عرضـه می کننـد کـه کیفیـت لازم را نـدارد. بـه 

همین دلیل رقابت سالم در کشور از میان رفته 

اسـت و تنهـا شـرکت های غیرقانونـی می تواننـد 

در شرایط فعلــــی فعالیــــت و فـــروش مطلــــوبی 

داشته باشند.

وی بیــــان کـــــرد: مــــا در شرکــــت هورامکــــو، 

پروفیــــل هـــــای آلــــومینیـــــومی را مطابـــــق بــــــا 

اسـتانداردهای جهانی تولید می کنیم همچنین 

سعی کردیم قالب هایی که در ترکیه و کشورهای 

اسـتفاده  محصـولات  ایـن  تولیـد  بـرای  اروپایـی 

می شود را در کشور، بومی سازی کنیم.

هورامکــــو در خصــــوص کیفیــــت بیلــــت و 

پروفیل هـای آلومینیومـی، اظهـار کـرد: کیفیـت 

بیلت آلومینیومی در کشور در سطح متوسط و 

قابـل قبولـی قـرار دارد امـا برخـی تولیدکنندگان 

پروفیـل آلومینیومـی از ضایعات به عنـوان ماده 

اولیـه اسـتفاده می کننـد. طبیعتـا اسـتفاده از 

کاهـش  را  نهایـی  محصـول  قیمـت  ضایعـات، 

می دهـد و کیفیـت نیـز بـه همان نسـبت کاهش 

ضایعـات  از  معتبـر  شـرکت های  ولـی  می یابـد 

آلومینیومی استفاده نمی کنند و تنها شرکت های 

غیرقانونـی و کوچـک هسـتند کـه بـه ایـن طریـق 

پروفیل ها تولید می کنند و در این شـرایط بازار، 

بـه  می تواننـد  راحتـی  بـه  را  خـود  محصـولات 

فروش برسانند.

زمانـی کـه تعـادل میـان میـزان 
عرضـه و تقاضـا از میـان مـی رود، 
تقاضا برای محصـولات بی کیفیت 
بیشـتر می شـود. بـه همیـن دلیل، 
صنعتگرانی کـــه محصـــولات 
بـا کیفیـــت و مرغـــوب تولیـد 
می کردنـد، بیشـتر متضرر شـدند
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مدیرعامـل شـرکت صـدرا بلبرینگ پارسـیان گفت: کیفیت و میـزان تولید انـواع بلبرینگ، ارتباط مسـتقیمی با تکنولـوژی دارد؛ وقتی 
تکنولوژی به روز و پیشـرفته تولید بلبرینگ در کشـور وجود نداشـته باشـد، نباید انتظار جذب سـرمایه گذاران به این صنعت را داشـت. 

فعالیت در این صنعت سرمایه زیادی را نیاز دارد و واردات تجهیزات و تکنولوژی در شرایط تحریمی ممکن نیست.

صنعت بلبرینگ کشور دچار رکود شده است

محمـد رونـور در گفتوگـو بـا خبرنـگار پایـگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، دربـاره تولیـد 

بلبرینگ در کشور، اظهار داشـت: تولید بلبرینگ 

از پیش از انقلاب در ایران وجود داشت و از همان 

زمـان شـرکت بلبرینـگ ایـران )تبریـز( در رقابـت 

تنگاتنـگ بـا شـرکت های اروپایـی بـود و در برخـی 

موارد فراتر از آن ها عمل می کرد که متاسـفانه در 

حـال حاضـر ایـن شـرکت بـه صـورت نیمه تعطیـل 

درآمده است.

وی با اشـاره به مخاطرات سـرمایه گذاری در 

صنعـت بلبرینـگ، افزود: تولید بلبرینـگ نیاز به 

سـرمایه زیـادی دارد؛ یعنـی نمی تـوان بـا سـرمایه 

انـدک در صنعـت بلبرینـگ فعالیـت و در ایـن 

زمینه شرکتی را تاسیس کرد. در زمینه بلبرینگ، 

چندیـن شـرکت در ایـران وجـود دارد ولی باید در 

ایـن شـرکت ها کوچـک  نظـر گرفـت کـه غالـب 

هسـتند و بـه  واقـع نمی تواننـد جواب گـوی نیـاز 

صنعتـی کشـور باشـند حتـی پیـش از انقـلاب 

برخـی از شـرکت های کوچکـی کـه بـه صـورت 

غیررسمی در زمینه بلبرینگ فعالیت می کردند 

هـم وجـود داشـتند کـه فعالیـت خـود را پـس از 

امـا  ادامـه دادنـد؛  بـه صـورت رسـمی  انقـلاب، 

متاسـفانه پس از چندین سـال کار در این عرصه، 

یـا بـه طـور کامل تعطیل شـدند و یا فعالیـت آن ها 

در عرصه تولید به حداقل ممکن رسید.

مدیرعامـل شـرکت صـدرا بلبرینـگ پارسـیان 

یـادآور شـد: یکـی از مـواردی که در تداوم فعالیت 

تضمیـن  اسـت،  ضـروری  بلبرینـگ  شـرکت های 

پشـتوانه  ای بـه نـام بیمـه اسـت کـه غالب بیمه ها 

بـدون پشـتوانه واقعـی هسـتند و در اغلـب مـوارد 

توان پشتیبانی از شرکت های فعال در این زمینه را 

ندارنـد. دومیـن مشـکل بحـث مالیـات و قوانیـن 

سرسـخت دولتـی اسـت که عمـلا مانع بزرگـی در 

مسیر تولید همه صنایع کشور است.

بازار چند نرخی بسیار آسیب رسان است ■

تولیـد  مشـکل  سـومین  بـا  رابطـه  در  رونـور 

بلبرینـگ در ایـران، عنـوان کــرد: سـومین مشـکل 

بحث نوسـانات قیمت و مواد اولیه اسـت. اساسا 

نوسانات قیمت و اینکه تولیدکننده نمی داند که 

بـازار بـر اسـاس چه اصولـی اداره می شـود، امنیت 

تولیدکنندگان را به خطر می اندازد. به طور مثال 

در گذشـته به صورت روزانه نوسـان قیمت وجود 

داشت اما در وضعیت امروز، نوسانات قیمت ها 

بـه صـورت لحظـه ای جابه جـا می شـود و در ایـن 

میان هم، هیچ کس پاسـخ گو نیسـت که چرا وضع 

این چنین است. با وجود نوسانات شدید قیمتی، 

نباید انتظار تولید پایداری را داشته باشیم.

وی ادامـه داد: وقتـی نفـس تولیدکننـده بـه 

واسـطه نوسـانات قیمتـی گرفتـه می شـود، خـب 

معلـوم اسـت کـه همـان تولیدکننـده تـوان تهیه یا 

خرید مواد اولیه را نداشـته باشـد. ضمنا فراموش 

نشـود کـه بحـث تحریم هـا هـم در بـه  وجـود آمدن 

چنیـن وضعیتـی بی تاثیـر نیسـت و نمی تـوان اثـر 

وجـودی آن بـر صنعـت قطعـات خـودرو و سـایر 

صنایع مادر  را کتمان کرد.

مدیرعامـل شـرکت صـدرا بلبرینگ پارسـیان با 

اشـاره بـه کیفیـت کالاهـای داخلـی در مقایسـه بـا 

نمونه هــــای خــــارجی، اضــافه کـــرد: برخـــی از 

محصـولات ایرانـی دارای کیفیـت قابـل قبولـی 

اسـت کـه در مـوارد خاصـی می تـوان آن هـا را بـا 

ولـی  کـرد  مقایسـه  خارجـی  مشـابه  نمونه هـای 

مسـئله ای کـه در ایـن میان وجـود دارد، این اسـت 

کـه برخی از شـرکت های داخلی، کمیت تولیـد را 

مدیرعامل شرکت صدرا بلبرینگ پارسیان:
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به کیفیت آن ترجیح می  دهند و فضا را به سمت 

فرهنگ مصارف کوتاه مدت سوق می دهند و این 

در نـوع خـود چالشـی اساسـی در زمینـه صنعـت 

قطعات خودرو است.

در فضای رقابتی دلالی معنایی ندارد ■

مدیرعامل شرکت صدرا بلبرینگ پارسیان در 

رابطـه بـا انحصاری بـودن صنعت خـودرو، تصریح 

کـرد: بـه  طـور کلـی آن خـرده شـرکت هایی کـه بـا 

بـزرگ ماشین سـازی کار می کننـد،  شـرکت  های 

ممکـن اسـت بـازار را در حـوزه قطعـات خـودرو بـه 

انحصـار خـود درآورنـد ولی در حـوزه افترمارکت و 

فـروش، انحصـار بی معنـا اسـت و بـه نوعـی بـازار، 

بدون انحصار مدیریت می شود. دلایل این مسئله 

هم به رقابت و کیفیت برمی گردد؛ یعنی آن قدر 

کیفیت در بالا بردن رقابت تجاری مهم است که 

نمی تـوان در چنین مـواردی، کل فضا را انحصاری 

کرد. حتی در بخش وارادات بلبرینگ هم انحصار 

وجود ندارد و همین مسئله باعث شده که میزان 

دلالی در این بخش به شدت کاهش یابد؛ چراکه 

همـه فروشـنده ها بـا رقابت شـدید در حـال فروش 

کـه  بنابرایـن دلالـی  خـود هسـتند.  محصـولات 

حاصل انباشت کالاهای صنعتی است، در چنین 

فضای رقابتی به حداقل ممکن می رسد؛ چون در 

حـــال حاضــــر فصــــل فـــروش اســـت و کسی کـالا 

نگهداری یا دپو نمی کند.

رونـور بـا اشـاره بـه واردات بلبرینـگ، افـزود: 

بیشـتر بلبرینگ های وارداتی ساخت کشورهایی 

همچـــون ژاپـــن و چیـــن هستنـــد کـــه از طریـــق 

کشورهـــایی مثـــل امـارات و ترکیـــه وارد کشـور 

می شوند. شرکت هایی که بتوانند بلبرینگ های با 

بـه  بهتـری  و خدمـات  کننـد  وارد  کیفیت تـری 

مشـتری ارائه دهند، می توانند سـهم بیشـتری از 

بازار را به خود اختصاص دهند.

در  ژاپنـی  کالاهـای  برخـی  کـرد:  اضافـه  وی 

صنعت بلبرینگ، گارانتی ندارند و در مواردی هم 

ایـن مسـئله خیلـی مهـم نیسـت. ولـی نکتـه ایـن 

اسـت کـه همیـن مسـئله در مـواردی بـه معنـای 

نقطه قوت محسوب می شود.

مدیرعامـل شـرکت صـدرا بلبرینـگ پارسـیان 

خاطرنشـان کـرد: بـه تازگـی خیلـی از قطعه سـازان 

مصرفـی،  بلبرینـگ  درصـد   90
وارداتـی اسـت و آلیاژهـای خاص 
مـورد نیـاز بـرای تولیـد آن هـا در 

نمی شـود تولیـد  کشـور 

چینـی، بـه خاطر فروش و رقابت بیشـتر به جهت 

در دسـت گرفتـن بـازار محصـولات خودرویـی و 

موتـوری آسـیا، خدمـات پـس از فـروش ویـژه ای بـه 

مشتریان ارائه می دهند. به عنوان مثال، مشتری 

می توانـد پس از مشـاهده کـردن خرابی بلبرینگ، 

آن را تعویـض نمایـد؛ خدماتـی کـه متاسـفانه در 

کشور ما مغفول باقی مانده است.

90 درصد بلبرینگ کشور، وارداتی است ■

مدیرعامل شـرکت صدرا بلبرینگ پارسـیان با 

اشـاره بـه اینکـه 90 درصـد بلبرینـگ مصرفـی در 

ایـران، وارداتـی اسـت، تشـریح کـرد: بـا توجـه بـه 

اینکـه مـواد اولیـه سـاخت بلبرینـگ، مثـل برخـی 

آلیاژهـای خـاص و... در ایـران تولیـد نمی شـود، 

بنابرایـن میـزان واردات از میـزان تولیـد یـا ایـن 

محصول در کشـور بیشـتر اسـت. گرچه از لحاظ 

مونتــــاژ بلبــــرینگ بــــه وسیلــــه دسـتگاه تـراش، 

پیشرفت زیادی داشته ایم.

رونـور تاکیـــد کـرد: یکـی از مهم تریـن دلایـل 

پیشـی گرفتـن میـزان واردات انـواع بلبرینـگ بـر 

تولیــــد آن در کشـــور، دستـــرسی نداشتــــن بـه 

تکنولـوژی، آن هـم به دلیل تحریم های بین المللی 

اسـت البتـه سـرمایه بر بـودن صنعـت بلبرینـگ 

نیز در این موضوع بی تاثیر نبوده است.

وی ادامه داد: در اغلب موارد برای صنعت 

قطعات خودرویی، امکان وارد کردن تکنولوژی 

پیشـرفته به ایران وجود ندارد، اما باید پذیرفت 

کـه بـرای ادامـه حیات این صنعـت در وضعیت 

امـروز کشـور، راهی جز واردات وجـود ندارد. از 

طرفـی بایـد در نظـر داشـت کـه بحـث کیفیـت، 

دارد.  تکنولـوژی  وجـود  بـا  مسـتقیمی  ارتبـاط 

وقتـی تکنولـوژی وجـود نداشـته باشـد معلـوم 

اسـت کـه کسـی شـجاعت وارد شـدن بـه ایـن 

حوزه را پیدا نمی کند؛ حال در نظر بگیرید کـــه 

بلبــــرینگ  صنعــــت  در  سرمــــایـــه گـــذاری 

بلندمـدت اسـت و نمی تـوان یک سـاله سـرمایه 

آن را بازگردانـد و بایـد چندیـن سـال صبـر کـرد تا 

سـرمایه اولیـه بازگـردد. بنابرایـن چنین مـواردی 

در کنار تغییر لحظه ای قوانین در کشور، باعث 

می شـود کـه سـرمایه گذاران کمتری جـذب این 

صنعت شوند.
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مدیـر فروش شـرکت جهـان عایق پارس گفت: از آلومینیوم جکت در تمام مناطق کشـور می توان اسـتفاده کـرد و این نوع جکت های 
حرارتـی کاربـرد فراوانـی در صنایع مختلف نظیر صنایع نفت و پتروشـیمی دارند و توانسـته اند جایگزین عایق های تولید شـده از ورق 

گالوانیزه شوند.

الزام استفاده از آلومینیوم جکت در سکوهای نفتی

مهـدی خدایـی در گفت وگـو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

شـرکت جهـان عایـق پـارس از سـال 1384 فعالیـت 

تولیـدی خـود را در زمینـه تولیـد عایـق آغـاز کـرد و 

پـس از چنـد سـال، بـا راه انـدازی خطـوط مـدرن و 

پیشـرفته قادر به تولید عایق گرم، سـرد با پوشـش 

آلـومینیــــومی شـــد و در حـــال حاضـــر، یکـــی از 

بزرگ تریـن تولیدکننـدگان عایق هـای صنعتـی در 

کشور به شمار می آید.

وی افـزود: ظرفیـت اسـمی کارخانـه سـالانه 

حـدود 150 هـزار مترمربـع کاور عایق آلومینیومی 

اســـت و از مـــواد آلـــی هماننـد پلی ایـزو و ورق 

آلومینیومـی بـه عنـــوان مـــاده اولیـــه بـرای تولیـد 

عایق هـــای حرارتـی استفـــاده می کنیـــم. توانایـی 

تولید ورق آلومینیومی مورد اسـتفاده را نداریم و 

ضرورتـی هـم در ایـن زمینـه وجـود نـدارد کـه یـک 

کارخانه جداگانه برای رفع این نیاز احداث کنیم. 

ورق و مـواد اولیـه آلومینیومـی مـورد نیـاز را از 

شـرکت های نـورد اراک، آلومینیـوم پـارس، پـارس 

آلومان کار و... تهیه می کنیم؛ کیفیت مواد اولیه 

تولیـد شـده در ایـن کارخانه هـا در سـطح مطلوبـی 

قرار دارند.

مدیر فروش شرکت جهان عایق پارس توضیح 

داد: ورق هـای آلیـاژی در زمینـه تولیـد عایق هـای 

حرارتـی کاربـردی ندارنـد؛ بـه خاطـر اینکـه قیمت 

بالایی دارنـــد و بـــرای کاربردهـــای خـــاص تولیـــد 

می شوند. مواد آلی مصرفی که به صورت لایه ای 

میان ورق های آلومینیومی قرار می گیرد را نیز از 

شـرکت های مختلفـی خریـداری و پـس از انجـام 

چند فعالیت فرآوری در کارخانه، آن ها را به الیاف 

تبدیــل می کنیـــم تـا امکــان قـــرار گرفتـــن میـان 

ورق هـای آلومینیومـی فراهم شـود. ایـن کاورهای 

آلومینیومی به عنوان پوشش روی عایق و حفاظت 

از آن طراحـی و تولیـد می شـود و ضخامـت ایـن 

کاورهـا را مشـتریان تعییـن می کننـد کـه معمـولا 

حدود یک میلی متر است.

خدایـی بیـان کـرد: نیـاز روزافزونـی کـه در 

صنایـع  در  انـرژی  مصـرف  بهینه سـازی  زمینـه 

میـزان  افزایـش  موجـب  دارد،  وجـود  مختلـف 

تقاضـا بـرای عایق هـای حرارتـی شـده اسـت؛ بـه 

گونـه ای کـه تولیـد و اسـتفاده از این محصول در 

کشـورهای مختلـف روایـج گسـترده ای یافتـه و 

بـه  نیـز  کشـور  در  صنایـع  صاحبـان  همچنیـن 

اسـتفاده از عایـق ملـزم شـده اند. در حقیقـت 

شـرکت ما تامین کننده اصلی عایق های حرارتی 

فازهـای  پالایشـگاه،  نیـروگاه ،  پتروشـیمی،  بـرای 

مختلف عسـلویه و صنعت سـاختمان اسـت که 

بـا توجـه بـه تقاضایـی کـه در ایـن زمینـه وجـود 

دارد، سعی داشته کیفیت و کمیت محصولات 

خود را بهبود ببخشد.

وی در ادامـه مطـرح کـرد: در سـال جـاری، 

وضـع تحریم هـای پولـی و بانکی بر شـرایط خرید 

و فروش محصولات تولید شده تاثیر گذاشته و 

مدیر فروش شرکت جهان عایق پارس مطرح کرد:

کاربرد آلوزینک بسیار محدود است  
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سـال  بـه  نسـبت  مـا  فـروش  میـزان  درصـد   40

ارائـه  بـا  البتـه  اسـت،  داشـته  کاهـش  گذشـته 

تولیدکننـده  صنایـع  از  حمایـت  و  تسـهیلات 

امـکان بهبـود رونـد تولیـد بیشـتر شـده امـا در 

از  فـروش و درآمـد کمتـر  حـال حاضـر، میـزان 

سال های گذشته شده است.

واردات مواد اولیه ضروری به سختی  ■

صورت می گیرد

مدیـر فـروش شـرکت جهـان عایـق پـارس بیـان 

کـرد: در سـال های اخیـر، چالش هـای مربـوط بـه 

مسـائل گمرکـی و نقـل و انتقـال ارز وجـود دارد، 

تامین مواد اولیه، قطعات ماشـین آلات )بیرینگ، 

تجهیزات برق، ابزار دقیق و...( و لوازم یدکی را با 

مشکل مواجه کرده است. برای اینکه بتوانیم یک 

خط تولید جدید را وارد کارخانه نصب و راه اندازی 

کنیم باید پروسـه ثبت سـفارش و وارد کردن خط 

تولیـد را طـی کنیـم کـه بـه طـور معمـول بیـش از 

هشـت مـاه بـه طـول می انجامـد کـه ایـن توقـف 

بسـیار زیاد تجهیـزات در گمـرک به روند فعالیت 

تولیدی ما آسیب وارد می کند.

و  موقـع  بـه  ترخیـص  عـــدم  افـزود:  خدایـی 

نگه داشت ماشین آلات برای مدت زمان طولانی، 

صدمـه  شـده،  داده  سـفارش  تجهیـزات  آن  بـه 

می رساند؛ این درحالی است که این  اقداماتی که 

گمرک در کشور انجام می دهد، نتیجه نادرست 

بودن روند اداری اسـت که برای شـرکت ها هزینه 

بسیاری به همراه دارد و بسیاری از تولیدکنندگان 

را در سال های اخیر، متضرر کرده است.

و  تعرفه هـای گمرکـی  گفـت:  ادامـه  در  وی 

کنتـرل واردات کالا بـه خـودی خـود بـد نیسـت و 

دولـــت می توانــــد بـــا افزایـــش تعرفـــه گمرکـــی 

محصولاتـی کـه در کشـور بـه میـزان کافی تهیه و 

تولیـد داخلـی کمـک  بـه رونـد  تولیـد می شـود، 

بیشـتری کنـد. بایـد توجـه داشـت، شـرکت های 

تولیدکننده داخلی به این گونه حمایت ها احتیاج 

دارند، چنانچه دولت برای حمایت از شرکت های 

خودروسـاز، امـکان ورود خودروهـای خارجـی را بـا 

وضـع تعرفه هـای گمرکـی بـالا گرفتـه اسـت، در 

صنعـت تولیـد عایق هـای حرارتی نیـز می توانـد از 

فعالان و صنعت گران حمایت کند.

در تمام مناطق کشور، می توان از  ■

آلومینیوم جکت استفاده کرد

مدیر فروش شرکت جهان عایق پارس عنوان 

شـمش  جکـت،  آلومینیـوم  تولیـد  بـرای  کـرد: 

خالـص را از بـورس خریـداری و ورق مـورد نیـاز را 

سـفارش می دهیم؛ این ورق های خریداری شـده 

در کارخانـه مـا مـوج دار می شـوند و تغییـر شـکل 

پیدا می کننـد؛ بــه ایــن دلیل که ورق هــای مورد 

اسـتفاده در آلومینیـوم جکـت بایــــد کروکیـت 

)موج دار( باشند.

خدایـــی اظهـــار کـــرد: از آلومینیـوم جکـت 

می توان در تمام مناطق گرمسـیر، مرطوب، سـرد 

و... استفاده کرد. به کار بردن این نوع ورق ها در 

و  اسـت  شـده  اجبـاری  گاز  و  نفـت  سـکوهای 

شرکت هایی مانند توتال، شل، امی و... که در این 

ایـن  از  اسـتفاده  کردنـد،  سـرمایه گذاری  زمینـه 

وجـود  در صـورت  زیـرا  داده انـد  رواج  را  ورق هـا 

نداشتن این ورق ها، عایق ها از میان می روند.

وی بیـان کـرد: برای تولید جکت هـای حرارتی 

می تـوان از از ورق گالوانیـزه نیـز اسـتفاده کـرد، اما 

عمر مفید جکت های تولید شده از ورق گالوانیزه 

نسـبت بـه آلومینیـوم جکت)پلی کرافـت( کمتـر 

اسـت، زیـرا گالوانیـزه در مناطـق مرطـوب شـوره 

می زنـد و دچـار خوردگـی می شـود؛ در حالـی کـه 

آلومینیـوم خیلـی دچـار خوردگی نمی شـود البته 

جکت هـای حرارتـی تولیـد شـده از ورق گالوانیـزه 

قیمت پایین تری نسبت به آلومینیوم جکت دارد.

مدیر فروش شرکت جهان عایق پارس تصریح 

ورق   پوشـش  کـه  حرارتـی  جکت هـای  از  کـرد: 

گالوانیزه دارند تنها در اصفهان و تهران می توان 

گذشـته  سـال های  در  چنانچـه  کـرد؛  اسـتفاده 

اسـتفاده از این نوع جکت ها در سـکوهای نفتی 

کاربـرد فراوانـی داشـت امـا در سـال های اخیـر 

آلومینیوم جکت جایگزین آن شـده اسـت و تنها 

استفاده از این نوع ورق ها مطلوب است.

تقاضا برای آلوزینک کم است ■

خدایی در خصوص ورق های آلوزینک، عنوان 

تولیدکننـده  یـک شـرکت  تنهـا  کـرد: در کشـور 

ایـن زمینـه فعالیـت  آلوزینـک وجـود دارد و در 

تولیـدی محدودی را شـاهد هسـتیم. تقاضـا برای 

آلوزینک که ترکیب آلومینیوم و روی بوده بسیار 

اندک اسـت و ورق آلومینیومی به دلیل سـبکی و 

مقاومت بیشتر کاربرد بیشتری دارد.

وی افــزود: بـــا اینکـــه آلوزینـک نسبـــت بـه 

گالوانیـزه مزایـای بیشـتری دارد امـا بـه دلیل اینکه 

ورق گالوانیـزه توسـط چنـد شـرکت بـزرگ فـولادی 

کشور تولید می شود، کاربرد گالوانیزه بیشتـــر از 

آلــــوزینک شـــده است. همچنیــــن دستگاه هــای 

مخصــوص تولیــد آلوزینــک در کشور موجود نیست 

و ترکیب دو فلز آلومینیوم و روی، بـــا دستگاه هــا و 

تجهیــزات مشابــه به سختی صورت می گیرد.
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مدیرعامـل شـرکت نوآوران سـویاب صنعت گفت: برخـی از قطعات مورد نیاز برای تولید موتورها در کشـور تولید نمی شـود و باید این 
قطعـات را وارد کنیـم اما تعرفه های گمرکی واردات را سـخت تر از گذشـته کرده اسـت و دولت با اینکه از وجود ایـن مانع در روند تولید 

آگاهی دارد اما اقدامی در جهت تسهیل واردات قطعات ضروری انجام نمی دهد.

واردات قطعات ضروری ناممکن شده است

سید حسن موسوی در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلایـن«، اظهار 

در  صنعـت  سـویاب  نـوآوران  شـرکت  داشـت: 

انـواع  تولیـد  و  طراحـی  زمینـه  در  سـال 1375 

موتورهـای AC و DC و تجهیـزات کنتـرل و ابزار 

دقیق فعالیت خود را آغاز کرد و در حال حاضر 

اصلـی  تامین کننـدگان  از  یکـی  شـرکت  ایـن 

صنعـت  در  نیـاز  مـورد  الکتریکـی  موتورهـای 

خـودرو، تجهیـزات الکترومکانیـک و ابـزار دقیق 

در صنایـع دیگـر بـه شـمار می آیـد. محصـولات 

شـرکت شـامل موتورهـای زغـال دار )محصـولات 

خودرویی(، موتورهای براشلس AC و موتورهای 

براشلس DC است.

شـامل  کـه   DC موتورهـای کـرد:  بیـان  وی 

موتورهای کولر و بخاری خودرو، رادیاتور، پمپ 

سـوخت خودرو و... می شـود را در شـرکت خود 

بسـیار  مـا  تنـوع محصـولات  تولیـد می کنیـم. 

زیاد است و به همین دلیل با مشکلی در زمینه 

فروش مواجه نشـده ایم. محصولات ما براسـاس 

بازاریابی هـا و سـفارش مشـتریان تولیـد و عرضه 

می شونــــد و بــــه دلیـــل تنـوع محصولاتـی کـه 

داریـــم، هیچ گــــاه با کمبـــود تقاضـــا یـــا تولیــــد 

مازاد مواجـه نشده ایــم. همچنیــن باید در نظــر 

داشت، تعداد شرکت های فعال در این صنعت 

محدود هستند.

مدیرعامـل شـرکت نـوآوران سـویاب صنعـت 

مطـرح کـرد: بـا توجـه بـه رکـود تورمـی، شـرایط 

و...  نقدینگـی  کاهـش  اقتصـادی،  نابه سـامان 

فعالیت بسیاری از صنعت گران و تولیدکنندگان 

رونـد نزولـی بـه خـود گرفتـه امـا ایـن عوامـل تاثیر 

چندانـی بـر میـزان تولیـدات مـا نداشـته اسـت. 

عمــــده مــــواد اولیـــه مـــا، فلـــزاتی ماننـــد آهـن، 

آلومینیوم، بولبیرینگ، آهن ربا و... است که در 

زمینـه تامیـن ایـن مواد اولیه با چالش یا مشـکلی 

مناسـبی در  تولیـدی  رونـد  و  نبوده ایـم  مواجـه 

سال های اخیر داشته ایم.

موســـوی افــــزود: برخـی از قطعــــات مـورد 

اسـتفاده در ایـن صنعـت بایـد وارد شـود و امـکان 

سـاخت یـا تولیـــد آن در کشـور وجـود نـــدارد امـا 

مشکلاتــــی در زمینـــه تامیــــن ارز و پرداخــــت 

تعرفه هـــای گمرکی داریـــم کـــه تــــا زمانی ایــــن 

مدیرعامل شرکت نوآوران سویاب صنعت:
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مشـکلات مرتفع نشـود، قادر نیسـتیم به راحتی 

نیازمندی هـای خـود را از کشـورهای دیگـر تامین 

کنیـم. بـه ایـن ترتیـب، از برنامه هـای توسـعه ای 

خود نیز عقب خواهیم ماند.

وی اذعـان کـــرد: برخـــی از قطعـات نیـز در 

داخـل کشـور تولید می شـود اما کیفیـت آن ها از 

محصـولات مشـابه خارجـی پایین  تـر اسـت، بـه 

همیـن دلیـل مجبـور هسـتیم آن هـا نیـز را وارد 

کنیـم. در صورتـی کـه اگـر کیفیـت محصـولات 

داخلی استاندارد بود، هزینه کمتری را پرداخت 

می کردیم و تولید محصولات سودآوری بیشتری 

بـرای مـا بـه همـراه داشـت. افزایـش تحریم هـا و 

قیمـــت ارز در ســـال اخیـر باعـث شـــد کـه خرید 

بـه سـختی صـورت  برخـی از قطعـات وارداتـی 

بگیرد. نوسانـــات قیمتی کـــه در داخـــل کشـور 

وجود دارد نیز موجب افزایش قیمت مواد اولیه 

شد که در نهایت این عوامل بر فعالیت تولیدی 

تاثیـر گذاشـت و مـا مجبـور شـدیم قیمـت  مـا 

محصول نهایی را افزایش دهیم.

مدیرعامـل شـرکت نـوآوران سـویاب صنعـت 

مطرح کرد: در سال جاری، بیش از 300هزارموتور 

کمپـــرســــور کولــــر، 150 هـــزار موتـــور بخـــاری و 

رونـد  و  تولیـد کرده ایـم  150هزارپمـپ سـوخت 

تولیـد در شـرکت مـا در سـال 1398 افزایشـی و 

صعودی بوده است.

اقـدام موثـری  بیـان کـرد: دولـت  موسـوی 

انجـام  بـازار  و  تولیـد  وضعیـت  بهبـود  بـرای 

نـداده اسـت و در واقـع، دولـت را نمی تـوان بـه 

عنـوان تسـهیل کننده امـور تولیـدی دانسـت؛ 

و  وارداتـی  تعرفه هـای  مالیاتـی،  قوانیـن  زیـرا 

صادراتی و... موانعی بر سـر راه تولید هسـتند 

کـه دولـت علی رغـم آگاهـی بـه ایـن چالش هـا، 

اقدامـی در جهـــت رفـــع و بهبـــود آن تاکنـــون 

انجام نداده است.

وی اضافـه کـرد: در سـال جاری، برنامه هایی 

در جهـــت بازاریـــابی صـــادراتی داشتیــــم امـــا 

به دلیــــل مسائــل و مشکلاتـــی کـــه در زمینــــه 

تبـــادل ارزی وجــــود داشـــت، نتوانستیــم ایـن 

نظـر  در  البتـه  کنیـم  اجرایـی  را  هدف گـذاری 

داریـم در سـال آتـی، اقداماتـی در جهـت فروش 

صادراتی انجام دهیم.

وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیـا می تـوان 

بـرای سـاخت بدنه هـای موتورهـای الکتریکـی از 

آلومینیـــوم استفـــاده کـــرد یــــا خیـــر، گفـــت: 

بـه  پوسـته های موتورهـای کولـر و بخـاری نیـاز 

ماشـین کاری دارد و مـا در شـرکت دسـتگاه ها و 

ماشـین آلات ضـروری را در اختیـار داریـم و امـور 

می دهیـم.  انجـام  را  ماشـین کاری  بـه  مربـوط 

القـای  ایجـاد  بـرای  موتورهـا  ایـن  پوسـته های 

الکتریکی لازم، باید از آهن تهیه شود و نمی توان 

از آلومینیوم به جای آن موتور استفاده کرد البته 

دو درپوش بر موتورها قرار دارد که آن درپوش ها 

آلومینیومـی اسـت و از طریـق فرآینـد دایکسـت 

تولید می شود.

با توجـه به رکود تورمی، شـرایط 
کاهـش  اقتصـادی،  نابه سـامان 
نقدینگـی و... فعالیـت بسـیاری 
از صنعت گـران و تولیدکننـدگان 
گرفتـه  خـود  بـه  نزولـی  رونـد 
امـا ایـن عوامـل تاثیـر چندانـی 
بـر میـزان تولیـدات مـا نداشـته 
مـا،  اولیـه  مـواد  عمـده  اسـت. 
فلزاتـی ماننـد آهـن، آلومینیـوم، 
اسـت و...  آهن ربـا  بولبیرینـگ، 
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مدیـر فنی شـرکت ایسـتا توان اتصـال گفت: اقتصاد هر کشـوری در گروی رشـد صنعتی آن اسـت و اسـتفاده از نـوآوری، خلاقیت و 
تکنولـوژی بـه بهبـود این روند کمک بسـزایی می کنـد. هر صنعتگر موظف اسـت علاوه بـر درآمدزایی بـه واردات دانش فنـی روز دنیا 

نیز اقدام کند؛ اما شرایط تحریمی باعث شده است که واردات تجهیزات و تکنولوژی با چالش های زیادی همراه باشد.

رشد اقتصاد و صنعت با بهره گیری از دانش روز دنیا
برای صادرات به دنبال راهکار هستیم  

سـید وحید حسـینی در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: شـرکت ایسـتا تـوان اتصـال از سـال 1388 

فعالیـت خـود را آغـاز نمـوده اسـت و مـا در ایـن 

شرکــــت، اقـــدام بــــه واردات تکنــولــــوژی روز و 

بومی سـازی آن جهـت تولیـد و تامیـن نسـل جدید 

کلیه ادوات شبکه های توزیع خودنگهدار ازجمله 

انـواع کلیـد فیوزهـای هوایـی و اتصـالات شـبکه 

توزیع خودنگهدار با مشخصهIP  بالا و مقاوم در 

و  مینیاتـوری  کلیدهـای  خورشـید،  اشـعه  برابـر 

ضعیـف  فشـار  حـوزه  در  اتوماتیـک  کلیدهـای 

براساس آخرین استانداردها و گارانتی معتبر تولید 

و توزیـع کرده ایـم. بخـش دیگر فعالیت مجموعه، 

شـامل تولیـد یـراق آلات، کابل هـای خودنگهـدار 

حفاظتـی و ارتباطـی ماننـد کانکتورهـا، فیوزهـا و 

رابط های حفاظتی می شود.

کلیدهـای  تولیـد  زمینـه  در  مـا  افـزود:  وی 

مینیاتوری تحت لیسانس شرکت ETI و در بخش 

یـراق آلات خودنگهـدار، تحـت لیسـانس شـرکت 

شـرکت  ایـن  هسـتیم؛  فرانسـه   MICHAUD

فرانسـوی بـا بیـش از 50 سـال سـابقه در تولیـد و 

عرضـه تجهیـزات برقـی با کمترین خطـا و قابلیت 

اطمینـان بـالا در میـان سـایر رقبـای خـود خـوش 

درخشیده است. خرید هر نوع مواد اولیه داخلی 

ایـن دو شـرکت انجـام  تاییـد  بـا  یـا خارجـی را  و 

می دهیـم؛ بنابرایـن بـا کیفیت تریـن مـواد را در 

سـاخت محصولات به کار می بریم. برای سـاخت 

بدنه محصولات از موادی مانند سرامیک و مواد 

پلی آمیـدی اسـتفاده می کنیم. مـواد پلی آمیدی 

را بـــه دلیـــل کیفیــت بـالای ایـن نــوع مـواد، از 

کشـورهای اروپایـی تهیـه می کنیـم. در سـاخت 

یــــراق آلات از ترمینـــال هـــای مســـی و قطعـات 

آلومینیومی نیز استفاده می شود که بعد از تایید 

شرکت های نام برده شده، آن ها را از تولیدی های 

داخلی تهیه می کنیم.

مدیر فنی شـرکت ایسـتا توان اتصال در ادامه 

توضیح داد: ترمینال های مسی و آلومینیومی در 

کلیدهـا وظیفـه انتقـال بـرق را بـر عهـده دارنـد؛ به 

طـوری کـه کابـل مسـی را ترمینـال می کننـد و بـا 

اتصال به برق، این کابل های مسی به دلیل قدرت 

رسـانایی بالایـی کـه دارنـد باعـث برقـراری جریـان 

برق ترمینال به کلید می شوند.

حسـینی در رابطـه بـا فروش داخلـی و خارجی 

محصـولات شـرکت، مطـرح کـرد: شـرایط فـروش 

داخلـی مطلـوب اسـت و در ایـن خصـوص مشـکل 

خاصــــی نداریــــم. شرکت هـــای توزیـــع بــــرق و 

شرکت های تابلوسازی ازجمله مهم ترین مشتریان 

کلید و تجهیزات تولیدی شرکت ایستا توان اتصال 

هستند. پیش از شروع تحریم ها به صورت منظم 

محصـولات خـود را صـادر می کردیـم؛ اما با مختل 

شـدن شـرایط سیاسـی و اقتصـادی کشـور، میـزان 

فروش خارجی محصولات به صورت چشمگیری 

کاهش یافت. پیش تر، محصولات را به کشورهای 

عـراق، افغانسـتان و کشـورهای حوزه خلیـج فارس 

صـادر می کردیـم و در شـرایط کنونـی، در حـال 

مکاتبه با کشـورهای مذکور جهت یافتن راه حلی 

جدید برای ادامه همکاری هستیم.

وی در مـورد چشـم انداز شـرکت ایسـتا تـوان 

اتصال، عنوان کرد: ما از ابتدای تاسـیس کارخانه 

در تلاش هستیم که کمبودها و نیازهای صنعت 

برق را پیدا کنیم و با کمک تکنولوژی و دانش روز 

دنیـا آن هـا را تامیـن کنیم، همچنیـن دانش فنی و 

تجهیزاتـی را کـه نداریـم وارد کشـور کنیـم و بـه 

نوعـی باعـث توسـعه و پیشـرفت صنعـت بـرق 

شـویم. در واقـع، هـدف مجموعـه واردات دانـش 

فنی از کشورهای صنعتی دنیا است.

مدیر فنی شرکت ایستا توان اتصال در ادامه 

اظهـار کـرد: در حـال حاضـر، واردات قطعـات و 

دانـش فنـی روز دنیـــا، بــــا چالش هـــای فراوانـی 

مواجه است و به دلیل شرایط تحریمی نمی توان 

نقل و انتقالات مالی بین المللی را انجام داد. ما 

پیش از شـروع تحریم ها، دسـتگاه های مورد نیاز 

کارخانـه را خریـداری کـرده بودیـم و ایـن همـگام 

بـودن بـا دنیـا باعـث شـد کـه در شـرایط کنونـی 

خلل کمتـــری به چرخـــه تولیـــد مــــا وارد شــود. 

گرچــــه در تامیــــن بسیــــاری از قطعـــات نیـــز با 

مشـکل مواجه شـدیم اما توانسـتیم این قطعات 

را بومی سازی کنیم.

مدیر فنی شرکت ایستا توان اتصال مطرح کرد:
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افزایش ۴۲ درصدی صادرات فولاد در سال 98

جزئیات برنامه  وزارت صمت در سال »جهش تولید«

فولاد بناب یک میلیون و ۲00 هزار تن تولید خواهد داشت
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مدیرعامـل مجتمع فولاد خراسـان با تشـریح دسـتاوردهای تولیدی این مجتمع در سـال 98 از دسـتیابی بـه رکوردهای کم نظیر 
تولیـد در ایـن سـال و ادامـه رکوردزنی هـای ایـن شـرکت خبـر داد و گفـت: سـال 98 به گونه ای پشـت سـر گذاشـته شـد که 
علی رغـم مشـکلات ناشـی از تحریم های ظالمانه و شـرایط حاکم بر صنعـت و تولید، جهادگـران جبهه صنعت در شـرکت فولاد 
خراسـان با تلاش شـبانه روزی در بخش های »فولادسـازی«، »گندله سـازی«، »آهن سـازی و تولید بریکت«، عملکردی درخشانی 

را در کارنامه فولاد خراسان ثبت کردند.

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان:

رکوردهای کم نظیری را در سال گذشته ثبت کردیم

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومـی فـولاد خراسـان، کسـری غفـوری اظهـار 

داشـت: بـا تـلاش شـبانه روزی جهادگـران جبهـه 

صنعـت در شـرکت فـولاد خراسـان در سـال 98، 

عملکردی درخشان در بخش های »فولادسازی«، 

»گندله سـازی«، »آهن سـازی و تولیـد بریکـت« 

فولاد خراسان ثبت شد.

وی افـزود: در بخـش آهن سـازی و بریکـت، بـا 

وجــــود محدودیت هـــای مصرف گـــاز در فصــــل 

زمستان، با هفت هزار و 817 تن افزایش تولید این 

محصـولات، نصـاب یـک میلیـون و 342 هـزار و 

844تن تولید آهن اسفنجی و بریکت رقم خورد.

مدیرعامل مجتمـــع فولاد خراســـان گفــــت: 

همکـــــاران پــــرتلاش در کارخانـــه گندلــــه سازی 

شـرکت نیـز موفـق شـدند بـا افزایـش 609 هـزار و 

325 تـن گندلـه نسـبت بـه سـال گذشـته، رکـورد 

یـک میلیـون و 452 هـزار و 773 تـن بـرای تولیـد 

سالانه گندله را ثبت کنند.

غفوری با اشـاره به اینکه تامین به موقع مواد 

اولیـه، یکـی از دلایـل مهـم ثبـت این موفقیت ها و 

رونق تولید فولاد خراسان در سال 98 بوده، تصریح 

کرد: در حوزه تامین مواد اولیه اصلی، ثبت رکورد 

تامین یک میلیون و 659 هزار و 220تن کنسـانتره 

سـنگ آهـن و ارتقـای 215 هـزار و 100 تنـی میـزان 

تامیـن نسـبت بـه رکـورد قبلـی، نشـان از عملکـرد 

قابل تقدیر همکاران در این واحد دارد.

وی تولیـد یـک میلیـون 748 هـزار و 90 تـن 

تولید شـمش در سـال 98 و ارتقای تولید سـالانه 

تـن،  و 300  بـه میـزان 34 هـزار  را  ایـن مجتمـع 

موفقیـت دیگـری بـرای بزرگ ترین واحد صنعتی 

شرق کشور اعلام کرد.

بـا بیـان  مدیرعامـل مجتمـع فـولاد خراسـان 

اینکه کارخانه تازه تاسیس »فولادسازی شماره2« 

دیگـر  کنـار  در  خوشـبختانه  نیـز  شـرکت  ایـن 

بخش هـای مجتمـع، موفق به ارتقـای تولید خود 

شـد، یـادآور شـد: ایـن واحـد در سـال 98 رکـورد 

507هزار و 368 تنی را از خود به جا گذاشت که 

در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 12 هزارو 

77 تن ارتقا داشته است.

غفـوری بـا اشـاره بـه فـروش محصـولات فولاد 

خراسان، فروش داخلی میلگرد نیشابور را درسال 

گذشـته، 609 هـزار و 187 تـن اعـلام کرد و گفت: 

رکورد فروش سـال قبل از آن، 481 هزار و 593 تن 

محصول نهایی بوده که  82 هزار و 849 تن رشد 

را نشان می دهد.

وی دربـاره میـزان صـادرات میلگـرد و شـمش 

فـولاد خراسـان گفـت: نظـر به کیفیت و اسـتحکام 

محصولات این مجتمع، تولیدات فولاد خراسان با 

استقبال خوبی در بازارهای صادراتی هدف مواجه 

اسـت و ثبـت رکـورد فـروش 235 هـزار و 63تنـی 

)12هـزار و 799 تـن میلگـرد و 222 هـزار و 264تـن 

شمش( را شاهدی بر این استقبال عنوان کرد.

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسـان، افتخارات 

کسـب شـده در سـال 98 را ماحصل رهنمودها و 

و  عمـــــده  سهـــام داران  بی دریــــغ  حمــــایت 

هیئت مدیـره و تلاش هـای خسـتگی ناپذیر همـه 

همکاران دانسـت و ابراز امیدواری کرد: در سـال 

»جهـش تولیـد« با تکمیل زنجیره تولیـد از طریق 

تمرکـز بـر تکمیـل پـروژه کنسـانتره سـنگان، گام 

موثری در مسیر تحقق چشم انداز  فولادخراسان 

و تولید پایدار فولاد در منطقه برداشته شود. 
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خطیبـی، مدیرعامـل هلدینگ صنایـع و معادن ماهان و سرپرسـت و عضو هیئت مدیـره مجتمع فولاد بناب گفت: پیش بینی شـده 
اسـت کـه در سـال جـاری 450 هزار تن شـمش فـولادی تولید شـود و در حوزه نورد نیـز تولید 750 هـزار تن مقاطع نـوردی را 

در دستور کار خواهیم داشت که در مجموع، به میزان یک میلیون و 200 هزار تن فولاد تولید خواهیم کرد.

مدیرعامل هلدینگ صنایع و معادن ماهان:

فولاد بناب یک میلیون و 200 هزار تن تولید خواهد داشت

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی مجتمـع فـولاد صنعـت بنـاب، صـادق 

جاهد خطیبی سرپرست و عضو هیئت مدیره این 

مجتمـع بـا اشـاره بـه رونـق تولیـد انجام گرفتـه در 

سـال گذشـته از جهش تولید در سـال جاری خبر 

داد و اظهار داشـت: سـال 99 به نام سـال »جهش 

تولیـد« از سـوی مقـام معظـم رهبـری نام گـذاری 

گردیـده اسـت و بـا توجـه بـه اینکـه در سـال 98 در 

مجموعـه هلدینـگ ماهـان اعـم از معـدن، فـولاد 

بافـت و فـولاد بنـاب شـاهد رونـق تولیـد و افزایـش 

چشـمگیر اسـتخراج و تولیـد محصـول بوده ایـم و 

بـا  هـم  جـاری  سـال  در  می شـود  پیش بینـی 

برنامه ریزی انجام گرفته شاهد یک جهش در این 

زمینه خواهیم بود.

وی با اشاره به ارتقای رکورد تولید در فولادسازی 

ایـن مجتمـع از بـدو تاسـیس، افـزود: سـال گذشـته 

ایـن مجتمـع  تاسـیس  بـدو  از  رکـورد فولادسـازی 

شکسـته شـد و پیش بینی شـده اسـت که در سـال 

جاری 450 هزار تن شمش فولادی تولید شود و در 

حـوزه نـورد نیـز تولید 750 هزار تن مقاطع نـوردی را 

در دستور کار خواهیم داشت که با احتساب ذوب 

و نـورد در سـال 99، بـه میـزان یـک میلیـون و 

200هزار تن محصول تولید خواهیم کرد.

مدیرعامل هلدینگ صنایع و معادن ماهان از 

برنامه ریزی برای افزایش پنج برابری صادرات نیز 

خبر داد و یادآور شد: در سال 98 موفق شدیم که 

بیـش از 30 هـزار تـن صادرات محصول به خارج از 

کشـور داشـته باشـیم که این میزان بالاترین رشـد 

میزان صادرات در بین شرکت های فولادی کشور 

در سـال گذشـته بـود و نسـبت بـه سـال 97 کـه 

سـه هزار تـن صـادرات داشـتیم، افزایـش بیـش از 

10برابـری را شـاهد بـوده اسـت و بـرای سـال 99 هـم 

انجـام  هزارتـن  صـادرات 150  بـرای  برنامه ریـزی 

گرفتـه کـه مـی طلبـد در بازارهـای خارجـی نیـز 

حضوری پررنگ داشته باشیم.

خطیبـی تـوان فنـی و دانـش بالای مهندسـین 

این شرکت را ستودنی دانست و گفت: آنچه که 

بهینه سـازی  و  تعمیـرات  اصـلاح،  بازسـازی،  در 

زمـان  مـدت  در  مجموعـه  ایـن  تولیـد  خطـوط 

تعطیـلات عیـد انجـام شـده اسـت و در بازدیـد از 

بـالای  تـوان  از  نشـان  شـد،  مشـاهده  اقدامـات 

مهندسین و پرسنل متخصص و تلاشگر است که 

کارهـای  اجـرا  و  سـاخت  طراحـی،  زمینـه  در 

فوق العاده ای را انجام داده اند که در برخی موارد 

باعث شده است که بی نیاز از واردات قطعات و 

بـر  عـلاوه  کـه  باشـیم  نیـز  خارجـی  ملزومـات 

صرفه جویـی ارزی در زمـان و میـزان دقـت انجـام 

امـورات نیـز موثـر بـوده و تمامـا بـدون هیچگونـه 

گرفتـه  انجـام  داخـل مجموعـه  در  برون سـپاری 

اسـت؛ بـه طـوری کـه ایـن مجتمـع آمادگـی لازم را 

سـایر  بـه  حـوزه  ایـن  در  خدمـات  ارائـه  بـرای 

شرکت های فولادی منطقه را دارد.

وی حفظ و صیانت از نیروی انسانی را نیز حائز 

اهمیـت فـروان دانسـته و در خصـوص اقدامـات 

انجام گرفته در برهه زمانی شـیوع بیماری کرونا 

نیـز، تاکیـد کرد: از زمان شـیوع ویروس کرونـا، در 

این مجتمع فولادی تمهیدات لازم صورت گرفت 

و بـه مـرور در روزهـای پایانـی سـال بـا تراکـم نیروی 

کمتر، فعالیت ها با رعایت مقررات و موراد ایمنی 

و بهداشـتی انجام شـد و هماهنگی و همکاری با 

مسـئولین شهرسـتان برای مدیریت شـرایط انجام 

گرفت که در حال حاضر نیز با اجرای پروتکل های 

بهداشتی در حال تولید و فعالیت هستیم که به 

صــــورت مکــــرر و مرتــــب غربــــال گری، پایـــش 

سـلامتی و ارائه خدمات لازم برای تب سـنجی، 

استفاده از ماسک و اقلام مراقبتی و ضدعفونی 

انجام می شود.

در ایـن جلسـه مدیـران واحدهـای مختلـف به 

اظهار نظر پرداخته و نظرات و برنامه های خود در 

سال جاری را عنوان کردند.

لازم بـه ذکـر اسـت که مجتمـع فولاد صنعت 

بنــــاب بــــه عنـــوان یکی از شرکـت هـــای تابعــــه 

هلدینـگ گسـترش صنایـع و معـادن ماهـان، در 

حال حاضر با دو واحد فولادسازی و خطوط نورد 

متعـدد انـواع محصـولات فـولادی را بـه صـورت 

بازارهـای  روانـه  بـالا  کیفیـت  بـا  و  کامـل  سـبد 

داخلی و خارجی می کند.
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بر اسـاس آمار منتشـر شـده از سـوی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، عملکرد ۱۱ ماهه سـال 98 نشـان می دهد که صادرات 
شـمش فـولادی در مقایسـه با دوره مشـابه در سـال 97، با رشـد 42 درصدی بـه رقم 6 میلیون و ۳5۱ هزار تن رسـیده اسـت. 
میزان واردات شـمش فولادی در ۱۱ ماهه سـال گذشـته نیز به رقم سـه هزار تن رسـید و در مقایسـه با مدت مشـابه در سـال 

97 که 28 هزار تن بود، 89 درصد کاهش داشت.

افزایش ۴2 درصدی صادرات فولاد در سال 98

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، بـر پایـه جـداول 

آمـاری انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـران حاکـی 

اسـت، صادرات شـمش در قالب بیلت و بلوم در 

11 ماهه سال گذشته به چهار میلیون و 441هزارتن 

رسید؛ که در مقایسه با دو میلیون و 930 هزار تن 

عملکـرد 11 ماهـه سـال 97 )منتهـی بـه بهمـن(، 

52درصد افزایش دارد.

ایـن  دوره  در  صادراتـی  اسـلب  همچنیـن 

گـزارش بالـغ بـر یـک میلیـون و 910 هـزار تـن بـود 

کـه در مقایسـه بـا یـک میلیـون و 554 هـزار تـن 

عملکـرد 11 ماهـه سـال 97، رشـد 23 درصـدی را 

نشان می دهد.

مجموع تولیدات فولاد صادراتی در 11ماهه 

و  میلیـون  سـه  بهمـن(  بـه  )منتهـی  پارسـال 

و  بـه دو میلیـون  و نسـبت  بـود  تـن  275هـزار 

612هزارتـن عملکـرد 11 ماهـه سـال 97، افزایـش 

25 درصدی یافت.

سـهم مقاطع تخـت فـولادی )ورق گرم، سـرد، 

پوشش دار( از مجموع صادرات تولیدات فولادی 

777 هزار تن در 11 ماهه پارسـال ثبت شـد که در 

مقایسـه بـا 762 هـزار تـن عملکـرد دوره مشـابه در 

سال 97، رشد 2 درصدی دارد.

مجمـــوع مقاطـــع طویــــل فــــولاد )تیرآهـــن، 

مقاطـع(  سـایر  و  ناودانـی  نبشـی،  میلگـرد، 

صادراتـی هـم در 11ماهـه سـال 98، دو میلیون و 

498 هـزار تـن ثبـت شـد و در مقایسـه بـا یـک 

میلیـون و 850 هـزار تـن عملکـرد سـال 97، رشـد 

35 درصدی را نشان می دهد.

بــــر اســــاس جــــداول مـــورد بررســـی، رشــــد 

42درصـدی صـادرات فـولاد طی 11 ماهه در حالی 

محقـق شـد کـه واردات شـمش فـولادی بـا کاهش 

89 درصدی روبرو شد.

کاهش 89 درصدی واردات شمش ■

مزبـور،  انجمـن  داده هـای  بررسـی  پایـه  بـر 

میـــزان واردات شمـــش فــــولادی در 11 ماهــــه 

پارسـال به رقم سـه هزار تن رسـید و در مقایسه 

با دوره مشابه در سال 97 که 28 هزار تن بود، 

89 درصد کاهش یافت.

تولیـدات فـولاد وارداتـی هـم در  همچنیـن 

11ماهه 98 نسبت به دوره مشابه سال ماقبل، با 

54 درصـد افـت بـه سـطح 445 هـزار تـن رسـید؛ 

درحالی که دوره پیش از آن 962هزارتن بود.

فـولادی  تخـت  مقاطـع  سـهم  برایـن  عـلاوه 

وارداتـی بـا کاهـش 53 درصـدی در مقایسـه بـا 

11ماهه سال 97، به رقم 392 هزار تن رسید.

ایـن آمـار نشـان می دهـد کـه مقاطـع طویـل 

فـولادی هـم بـا افت 57 درصدی در سـال گذشـته 

نسبت به 11 ماهه 97 برابر با 53 هزار تن شد.

رشد 10 درصدی تولید ■

ماهـه  در 11  هـم  فـولادی  تولیـد شـمش  کل 

پارسـال بـه میزان 24 میلیـون و 937 هـزار تن بود و 

بـا مـدت مشـابه سـال 97، افزایـش  در مقایسـه 

10درصدی دارد.

تولیـد شـمش فـولادی در 11 ماهـه سـال 97، به 

رقم 22 میلیون و 696 هزار تن رسید.

)مجمـوع  فـولادی  تولیـدات  کل  همچنیـن 

مقاطـع طویـل و تخـت ( بـا رشـد 5 درصـدی در 

مقایسـه با 11 ماهه سـال 97 به سـطح 18 میلیون و 

350 هزار تن رسید.

بـر اسـاس گزارشـی ایرنـا، ایـران اکنـون در 

بیـن 10فولادسـاز شـاخص جهـان جـای گرفتـه و 

انتظـار مـی رود در افـق 1404 بـا دسـتیابی بـه 

ظرفیـت 55 میلیـون تـن فـولاد در جایگاه هفتم 

جهانی جای گیرد.
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مهم تریـن برنامه هـای سـال جهـش تولیـد در بخـش صنعت، معـدن و تجـارت نهایی و توسـط وزیر صمـت ابلاغ شـد که این 
برنامه هـا در هفـت محور و 40 برنامه در راسـتای جهش تولید شـامل جایگزینی ۳.28 میلیـارد دلار تولید داخلی به جـای واردات، 
افزایـش ۳9 میلیـارد دلاری صـادرات بـه ۱5 کشـور همسـایه، تولیـد ۱5 هـزار خـودرو برقـی و 50 هـزار موتورسـیکلت برقی، 

راه اندازی سه شهرک صنفی و ۱50 هزار میلیارد تومان تامین مالی از طریق ابزارهای نوین، تنظیم شده است.

جزئیات برنامه  وزارت صمت در سال »جهش تولید«

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، ایـن برنامه هـا 

در هفـت محـور و 40 برنامـه شـامل توسـعه و 

تعمیق سـاخت داخل در راسـتای جهش تولید 

توسـعه  و  واردات  مدیریـت  برنامـه،   11 بـا 

توسـعه  برنامـه،  پنـج  بـا  غیرنفتـی  صـادرات 

معـادن و صنایـع معدنـی بـا اجـرای نقشـه راه با 

محصـولات  و  فنـاوری  توسـعه  برنامـه،  پنـج 

و  بـازار  برنامـه، مدیریـت  پنـج  بـا  دانش بنیـان 

سـاماندهی لجسـتیک تجـاری بـا پنـج برنامـه، 

بهبــــود فضـــای کسـب وکار مرتبـط بــــا بخـش 

صنعت، معدن و تجارت با پنج برنامه و تامین 

منابـع مالـی و توسـعه سـرمایه گذاری بـا چهـار 

برنامه تنظیم شده است.

جایگزینی 3.28 میلیارد دلار تولید  ■

داخلی به جای واردات

بـرای مثـال در محـور اول، یعنـی توسـعه و 

تعمیـق سـاخت داخل، می توان بـه هدف گذاری 

جـای  بـه  تولیـد  میلیـارد دلار  جایگزینـی 3.28 

واحـد   500 و  هـزار  یـک  فعال سـازی  واردات، 

صنعتـی راکـد در شـهرک ها و نواحـی صنعتـی، 

تکمیل 60 طرح ملی و طرح های صنایع پیشـران 

و بهره برداری از ظرفیت خالی واحدها با اولویت 

صنایـع پیشـران در قالـب چهار برنامـه این محور 

اشاره کرد.

همچنیـن نوسـازی 42 هـزار و 341 دسـتگاه 

خـودرو سـنگین، تولیـد دو هـزار و 180 دسـتگاه 

انـواع واگـن و سـاخت 78 فرونـد انـواع شـناور از 

جملـه مهم تریـن اهداف سـه برنامه بعدی محور 

اول است.

افزایش 39 میلیارد دلاری صادرات به 15  ■

کشور همسایه

در محـور دوم کـه موضـوع آن مدیریـت 

واردات و توسـعه صـادرات غیرنفتـی اسـت؛ 

افزایـش تنـوع محصـولات صادراتـی و افزایـش 

بـه  بــــه میــــزان 39 میلیــــارد دلار  صــــادرات 

15کشور همسایه و 10 میلیارد دلار به چیــن و 

هنـد، ارزش تهاتـر پنـج میلیـارد دلاری، صـدور 

ضمانت نامــــه  و  بیمه نامــــه  میلیـارددلار  سـه 

اعتبــــاری بــــه کشورهــــای هــــدف، از جملــــه 

اهداف مهم است.

احیـای حداقـل 150 معـدن غیرفعـال، انجـام 

40هـزار نقطـه ژئوفیزیـک زمینـی و 100 هـزار متـر 

حفـاری نیـز از جملـه اهـداف مهـم محور توسـعه 

معادن و صنایع معدنی است.

تولید 15 هزار خودرو برقی و 50 هزار  ■

موتورسیکلت برقی

در محـور چهـارم یعنـی توسـعه فنـاوری و 

محصــــولات دانــش بنیـــان نیــــز می تــــوان بـه 

هدف گـذاری اندازه گیـری و بهبـود بهـره وری 

عوامــــل تولیـــد در 20 بنـگاه بـزرگ صنعتــــی، 

اجـرای طـرح توانمندســـازی تولیــــد و توسعــــه 

تـاپ( در حداقـل  پایـدار )طـرح ملـی  اشـتغال 

یـک هـزار بنـگاه اقتصادی، بازسـازی و نوسـازی 

حداقـل 50 واحـد صنعتـی بـزرگ و یـک هـزار و 

500 واحـد صنفـی تولیـدی در راسـتای ارتقـای 

بهــــره وری، تولیــــد 15 هـــــزار خـــودرو برقـی  و 

هیبریدی و تولیــد 50 هزار موتورسیکلت برقی 

اشاره کرد.

راه اندازی سه شهرک صنفی ■

فروشـگاه های  سهــــم  درصـــدی   20 افزایـش 

زنجیـره ای، راه انـدازی سـه شـهرک صنفـی، کاهـش 

نوسانـات قیمت کالا و خدمات اساسی و جلوگیری 

از بحـران بـا اسـتفاده از سیاسـت های وارداتـی و 

بــــه  الکترونیکــی  تجـارت  افزایـش  تعرفه هـا، 

اهـداف محـور  از جملـه  تومـان  800هزارمیلیـارد 

مدیریت بازار و ساماندهی لجستیک تجاری است.

بر اسـاس گزارشـی از ایسـنا، در محور ششـم 

که به موضوع بهبود فضای کسب وکار مرتبط با 

بخش صنعت پرداخته شده، کاهش زمان صدور 

جامـع  سـامانه های  توسـعه  و  ایجـاد  مجوزهـا، 

اطلاعاتی، تکمیل پروژه سـامانه انبارها و سـامانه 

کلیـه  اپلیکیشـن های  تهیـه  و  تجـارت  جامـع 

سـامانه های مربوطه و اجرای پروژه الکترونیکی 

کـردن فرآینـد ثبـت و سـفارش از جملـه اهـداف 

مهم در نظر گرفته شده است.

150 هزار میلیارد تومان تامین مالی از  ■

طریق ابزارهای نوین

در محـور آخـر هـم که مربـوط به تامین منابع 

مالی و توسعه سرمایه گذاری است، تامین مالی 

از طریق ابزارهای نوین مانند انتشار اوراق، بازار 

سـرمایه، لیزینـگ، صنـدوق  قابله معاملـه و... به 

میـزان 150 هـزار میلیـارد ریـال، راه انـدازی سـه 

هلدینـگ سـرمایه گذاری اسـتانی و تخصصـی و 

جذب حداقل یک میلیارد دلار سرمایه خارجی و 

خارجـی  شـرکت های  سـرمایه گذاری  ترغیـــب 

دارای سهم بازاری در ایران از جمله اهداف مهم 

در نظر گرفته شده است.
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وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت در اولین جلسـه شـورای عالی معـادن ایـن وزارتخانه در سـال 99، گفـت: هدف گذاری امسـال، 
افزایـش واگذاری هـا در بخـش معادن و صنایـع معدنی به مردم و بخـش خصوصی بوده و ایـن امر منوط به سـرمایه گذاری موثر 
و افزایـش تولیـدات و اسـتخراج مواد معدنی اسـت که بر اسـاس برنامه تدوین شـده در بخش معـدن و در حوزه بهره بـرداری و 
اسـتخراج 25 تـا ۳0 درصـد افزایـش مـورد نظـر اسـت کـه مسـلما می تواند منشـا تحـول بزرگـی در بخـش معـدن و صنایع 

پایین دستی آن شود.

هدف گذاری برای افزایش واگذاری ها به بخش خصوصی در 
حوزه معدن

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقل از شـاتا، 

رضا رحمانی اظهار داشت: شورای عالی معادن 

بـه عنـوان تنظیم کننده امـور این بخش می تواند 

بـه توسـعه بخـش معدنـی و صنایـع معدنـی در 

کشـور کمـک شـایان توجهی کنـد؛ البته عملکرد 

ایـن شـورا بـا توجـه بـه حضـور بـا انگیـزه و نـگاه 

کارشناسـانه اعضـا در طـول سـال گذشـته قابـل 

تقدیر بوده است.

وی افزود: فقط یکی از وجوه کاری این شورا، 

اسـتان ها  از  ارسـالی  پرونده هـای  بـه  رسـیدگی 

وظیفـه  معـادن  عالـی  شـورای  اصـل  در  اسـت؛ 

مهمی در حوزه معادن و صنایع معدنی و توسعه 

این بخش مهم و مولد در سطح کشور دارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در این جلسـه 

بـا اشـاره بـه بخشـی از اقدامـات وزارت صنعـت، 

معدن و تجارت در سـال 98 برای رونق تولید در 

داخـل  سـاخت  حـوزه  در  فقـط  گفـت:  کشـور، 

رقمی بیش از سه میلیارد و 400 میلیون دلار کالا 

و تجهیـزات داخلی سـازی شـده و شـاهد کاهـش 

ارزبری اقلام وارداتی مشابه بوده ایم.

نتایـج داخلی سـازی  کـرد:  رحمانـی تصریـح 

کالاها و تجهیزات در سطح کشور کاملا مشهود 

اسـت و خوشـبختانه بـا توجـه بـه اسـتقبال خوب 

مردم و تولیدکنندگان، گام های بسیار خوبی نیز 

در ایـن حـوزه برداشـته شـد و برخـلاف تحلیـل 

دشـمنان کـه منتظر تعطیلی صنعت کشـورمان 

در اواخـر سـال 97 بودنـد، در سـال 98، نـه تنهـا 

شـاهد افزایـش تولیـد بودیـم بلکـه در بسـیاری از 

بخش هـا رونـق تولیـد بـه معنـای واقعـی کلمـه 

تحقق یافت.

وی اشـاره کـرد: در طـول سـال 98 تولیـدات 

بیـش از دوسـوم کالاهـای منتخـب صنعتـی و 

معدنـی کشـور افزایشـی بـوده و فقـط در صنعت 

مـس بـا ثبـت رکـورد در تولیـد نسـبت به 40 سـال 

گذشته، صادرات برای اولین  بار در این حوزه دو 

برابـر افزایـش داشـت و بـرای اولیـن بـار کارخانـه 

اسـید سـولفوریک در مجتمـع مـس سرچشـمه 

راه اندازی شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآور شد: در 

این مدت 146 معدن کوچک احیا و مجددا فعال 

شـدند و در بخـش اکتشـافات اقدامـات بزرگـی 

صـورت پذیرفـت؛ بـه تعبیـری مجموعـا در حـوزه 

توفیقـات  شـاهد  تولیـد  رونـق  سـال  در  معـادن 

خوبی بودیم.

رحمانـی اضافـه کـرد: سـال 99 کـه از سـوی 

مقـام معظـم رهبـری بـا عنـوان »جهـش تولیـد« 

نام گـذاری شـده اسـت در واقـع ادامـه سـال رونق 

تولیـد و مکمـل اهـداف عالیـه آن اسـت؛ لـذا باید 

همـه رشـته ها و بخش هـای مختلـف صنعتـی و 

معدنـی کشـور خـود را مهیـا کننـد تـا بـه نتایـج و 

وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد:
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اهداف حداکثری نام گذاری سـال 99 نیز دسـت 

پیدا کنیم.

وی ادامـه داد: بـا توجـه بـه نتایـج مثبـت و 

فعالیـــت وزارت  موفـــق محورهـــای هفتگانــــه 

صنعـت، معـدن و تجـارت در سـال رونـق تولیـد، 

همه هفت محور در سـال 99 نیز در دسـتور کار 

البتـه در رونـد اجـرا، برنامه هـا و  بـود؛  خواهنـد 

پیوسـت هایی بـرای حصـول نتایـج موثرتر مدنظر 

قـرار گرفتـه کـه به عنوان نمونه در بخش توسـعه 

صادرات، در برنامه سال 99 پیوستی نیز با عنوان 

توسـعه  و  تقویـت  بـا رویکـرد  مدیریـت واردات 

بازارهـای داخلـی در دسـتور کار قـرار گرفتـه کـه 

ایـن امـر در راسـتای منویـات و تاکیـدات مقـام 

معظم رهبری است.

وزیـــر صنعـــت، معـــدن و تجـــارت گفـــت: 

همچنیــــن در حـــوزه فنـــاوری، امســـال تولیـــد 

محصولات دانش بنیان در دستور کار است و در 

صـدد ایـن هسـتیم سـهم مناسـبی از صـادرات 

غیرنفتـی را به صـادرات محصـولات دانش بنیان 

روی  بـر  خصـوص  ایـن  در  و  دهیـم  اختصـاص 

شـاخص های کمـی و کیفـی توسـعه ای ایـن حوزه 

تاکید ویژه شده است.

رحمانـی تصریـح کـرد: در سـال 98 بـه برکـت 

نام گـذاری سـال »رونـق تولیـد« مـوج و روحیـه 

جدیـدی در بخش هـای مرتبـط و موثـر در حـوزه 

امسـال  و  شـد  ایجـاد  کشـور  صنعـت  و  تولیـد 

امیدواریـم بـرای تحقـق »جهش تولیـد« اتفاقات 

بزرگ تری را شاهد باشیم و این نیازمند هم افزایی 

و نـگاه همسـوی همـه مـردم اسـت کـه ضـرورت 

دارد اقدامـات فرهنگـی متناسـبی را نیـز مدنظر 

قرار دهیم.

وی بـا اشـاره بـه فرمایـش رهبـری در خصوص 

اینکه "راهکار اصلی حل مشـکلات کشـور توجه 

به بخش تولید است"، ادامه داد: این نگرش باید 

بـه یـک فرهنـگ عـام در سـطح کشـور و در میـان 

آحاد مردم تبدیل شود و باید باور کنیم که یکی 

از آثار و جلوه های توجه به تولید، رفع بیکاری در 

مناطق مختلف کشور است.

وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت افـزود: حتـی 

بـه دنبـال شـیوع جهانـی  و  در شـرایط موجـود 

کرونـا، پیش بینی هایـی کـه از رونـد بـازار فلـزات 

ارائـه  آینـده  مـاه  چنـد  بـرای  دنیـا  در  اساسـی 

می شـود؛ شـخصا معتقـدم کـه معـادن و صنایـع 

معدنی کشـورمان از ظرفیت های مناسـبی برای 

جهـش برخـوردار اسـت و حتـی بـا لحـاظ تمامـی 

سناریوهــــا، در ایـــن بخـــش می توانیـم گام هـای 

موثـری برداریـم و بـا اولویت گذاری هـای دقیـق، 

تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم و مانع توقف 

تولید در این حوزه شویم.

رحمـــانی بیــــان کــــرد: خوشبختانـــه اکثــــر 

مرزهـای صادراتـی ما فعال هسـتند و حمل و نقل 

ریلـی و جـــاده ای کالاهــــای کشـور بـه فعالیـت 

مشغـــول هسـتند؛ مـا نیـز تمـام تـلاش خـود را 

انجـام می دهیـم تا صـادرات متوقف نشـود؛ در 

همیـن یـک مـــاه اخیـــر و پـس از شـیوع بیمـاری 

نیـز  افزایـش  بـا  حتـی  کالا  حمل و نقـل  کرونـا، 

مواجه بوده است.

وی تاکید کرد: باتوجه به اکتشافات موجود، 

پتانسیل های بسیار خوبی در حوزه معادن داریم 

و بایـــد در تامیـن مالـی و سـرمایه گذاری سـراغ 

شـیوه های جدیــــد و نـــو برویـــم و خوشبختانـــه 

ایـن  بـرای سـرمایه گذاری در  آمادگـی لازم هـم 

تـا رونــــد  حـوزه وجـــود دارد و ضـــرورت اسـت 

سرمایه گذاری ها را تسهیل و به بخش خصوصی 

اعتماد کافی داشته باشیم.

وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت یـادآور شـد: 

هدف گـذاری امسـال مـا افزایـش واگذاری هـا در 

بخـش معـادن و صنایـع معدنی به مـردم و بخش 

خصوصـــی اســــت، البتــــه ایـــن امـــر منـــوط بـــه 

سرمایــه گـــذاری موثــــر و افزایـــش تولیـــدات و 

استخراج مواد معدنی است که بر اساس برنامه 

تدویـــن شـــده در بخـــش معـــدن و در حــــوزه 

بهره بـرداری و اسـتخراج 25 تـا 30 درصـد افزایـش 

مورد نظر اسـت و این امر مسـلما می تواند منشـا 

تحـول بزرگـی در بخـش معـدن و صنایـع پاییـن 

دستی آن شود.

رحمانـی در پایـان خاطرنشـان کـرد: در سـال 

جهـش تولیـد یکـی از پیشـران های اقتصـاد حـوزه 

معـدن و صنایـع معدنـی اسـت؛ خوشـبختانه در 

ایـن حـوزه و در سـال رونـق تولیـد عملکـرد خوبـی 

داشتیم و باید اقدامات انجام شده در طول سال 

جدید تداوم یابند و تقویت شوند.

فقـط در حوزه سـاخت داخل رقمی 
بیش از سـه میلیـارد و 400 میلیون 
دلار کالا و تجهیزات داخلی سـازی 
شده و شـاهد کاهش ارزبری اقلام 

وارداتی مشـابه بوده ایم
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رئیـس هیئـت عامل ایمیـدرو گفت: با توجه به نام گذاری سـال 99 به سـال »جهش تولید«، ایمیـدرو در نظر دارد بـا برنامه ای بلندمدت 
و هدف دار در بخش معدن و صنایع معدنی با مشـارکت و همراهی بخش خصوصی و در راسـتای سیاسـت های دولت و وزارت صنعت، 

معدن و تجارت به جهت رسیدن به نقطه مطلوب این بخش در کشور، گام هایی اساسی و مهم در این زمینه بردارد.

گام های مهم ایمیدرو در مسیر توسعه 
بخش معدن و صنایع معدنی

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

غریب پـور  خـداداد  ایمیـدرو،  عمومـی  روابـط 

اظهـار داشـت: »جهـش تولیـد« مفهومی اسـت 

عینـی کـه بخـش معـدن و صنایـع معدنـی در 

سـال 99 آن را به همراه خواهد داشـت؛ زیرا این 

جهـش مرهـون مجموعـه برنامه هـا و اقداماتـی 

است که سازمان ایمیدرو طی سال های اخیر با 

راسـتای  در  و  خصوصـی  بخـش  مشـارکت 

سیاسـت های دولـت و وزارت صنعـت، معدن و 

تجارت اجرایی کرده است.

وی افـزود: سـرعت گرفتـن اجـرای طرح هـای 

توسـعه در زنجیره فولاد، مس، آلومینیوم، سـرب 

و روی، طـلا و... از یـک سـو و ورود گام بـه گام 

پروژه های جدید به مدار تولید، دلیلی آشـکار بر 

چنیـن امـری اسـت. ایمیـدرو با هماهنگی بخش 

خصوصی امسال برنامه راه اندازی 2.3میلیارددلار 

طرح توسعه و جدید را پیش رو دارد. این طرح ها 

هشت هزار و 300 شغل مستقیم و 64 هزار شغل 

کـه در مجمـوع،  ایجـاد می کنـد  غیرمسـتقیم 

بیــــش از 70 هــــزار نفـر بــــه طـــور مستقیــــم و 

غیرمسـتقیم از ایـن حـوزه صاحـب کار و درآمـد 

می شـوند. بُعـد دیگـر ایـن طرح هـا ایـن اسـت کـه 

کشـورمان نیـز از ثمـرات افزایـش تولیـدات ایـن 

بخش، بهره مند خواهد شد.

ایـن  گفـت:  ایمیـدرو  عامـل  هیئـت  رئیـس 

اهـداف  تحقـق  بـرای  ایـن،  از  پیـش  سـازمان 

توسـعه ای، کارگروهـی را ناظـر بر اجـرای طرح ها 

کرده اسـت که پایش مسـتمر، بررسـی و برطرف 

کردن نقاط بحرانی حوزه های تولید و توسـعه را 

برعهـده دارد. بـا چنیـن تجربـه ای بنـا داریـم در 

سـال 99 نیـز کارگروهـی را بـا حضـور نماینـدگان 

همه شرکت های بزرگ برای تحقق جهش تولید 

بخـش معـدن و صنایـع معدنـی و رفـع موانـع آن 

ایجاد کنیم.

پایانـی  ماه هـای  در  داد:  ادامـه  غریب پـور 

سـال گذشـته اتفاقاتی رخ داد که دسـتیابی به 

جهـش تولیـــد را ملموس تـر می کنـد، یکـی از 

عینـــی تریــــن مثال هــــا، بـــــه تولیــــد رسیـــــدن 

بزرگ تریـن و مدرن تریـن کارخانه آلومینیوم در 

ایـران بـه نـام آلومینیـوم جنـوب )سـالکو( اسـت 

کـه بـه تنهایـی 100 درصد بـه ظرفیت تولید این 

فلز در کشور می افزاید.

وی اضافـه کـرد: عـلاوه بـر ایـن، سـال جدیـد، 

زمان به ثمر رسیدن بخش فولادسازی طرح های 

فـولاد اسـتانی اسـت. از سـوی دیگـر سـنگان بـه 

لقـب  کـه  ایـران  آهـن  سـنگ  پایتخـت  عنـوان 

عسـلویه شـرق کشـور را در اختیار دارد، میزبان 

کارخانه هـای جدیـد تولیـد کنسـانتره و گندلـه 

سـنگ آهـن خواهـد بـود. در ایـن میـان، انتخـاب 

دو پیمانکار )الف و ب( با هدف باطله برداری و 

اسـتخراج مـاده معدنـی، بـرای مـدت پنـج سـال، 

فعـال و در  بـرای کارخانه هـای  تامیـن خـوراک 

انجـام می دهـد. مجتمـع  دسـت راه انـدازی را 

هـدف  تحقـق  حـال  در  کـه  سـنگان  معدنـی 

17.5میلیـون تنـی کنسـانتره و 15 میلیـون تنـی 

گندله سنگ آهن است، اینک واقعیتی ملموس 

را بـه منظـور تحقق »جهش تولید« بـرای ناظران 

و فعالان حوزه معدن رقم زده است.

رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو تاکیـد کـرد: 

رئیس هیئت عامل ایمیدرو مطرح کرد:
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کنسانتــــره  شــــدن  مــــدار  وارد  خوشبختــــانه 

پنــج میلیـــون تنـی فــــولاد مبارکـــه در سـنگان و 

2.5میلیـون تنـی گندلـــه فــــولاد خوزستــــان در 

سـنگان، می توانـد بخـش مهمـی از جهش تولید 

در بخش فولاد را به ارمغان بیاورد.

غریب پور تصریح کرد: از دیگر سو، به دلیل 

اینکـه تیـم مدیریتـی سـازمان ایمیـدرو طی چند 

سـال اخیـر توسـعه را در قالـب اسـتراتژی جدیـد 

پیگیـری می کنـد، توجهـی وافـر بـه سـایر اجـزای 

این پیکیره داشته است به طوری که در جایگاه 

سـازمان راهبـر بخـش معـدن و صنایـع معدنـی، 

ضمن پیگیری توسعه و پشتیبانی از شرکت های 

خصوصـــی، افزایـــش سرمایـــه و هدایـــت ســـود 

انباشـته بنگاه هـای بـزرگ را در همیـــن مسـیر 

تعریـف کــــرده کــــه اینـک ثمـــرات آن در حـــال 

عیان شدن است.

واپسیــــن  در  همچنیــــن  داد:  ادامــــه  وی 

هفته های سال گذشتـــه، دو شرکت فولادمبارکه 

و ملـــی صنایـــع مـس افزایـش سـرمایه را محقـق 

سـاختند و گل گهـر نیـز در همیـن مسـیر قـرار 

گرفتـه امـا به سـبب مشـکلات ناشـی از ویروس 

کرونـا، افزایـش سـرمایه را بـه آینـده ای نزدیـک 

موکول کرده است و پس از آن نیز، دیگر شرکت 

بزرگ سنگ آهن )چادرملو(، قرار دارد.

رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو یـادآور شـد: 

ایـن برنامـه )افزایـش سـرمایه( در واقـع ضامـن 

رشـد و جهـش تولیـد در زنجیـره فـولاد خواهـد 

بـود و در همیـن حـال هدایـت هـزاران میلیـارد 

تومـان از سـود انباشـته شـرکت های بـزرگ بـه 

را  پروژه هـا  اجـرای  اوج گیـری  توسـعه،  سـمت 

درپـی خواهـد داشـت. برنامـه ای کـه ایمیـدرو 

طـی دو سـال اخیـر همـواره پیگیـر آن بـوده کـه 

توسـعه  طرح هـای  گرفتـن  سـرعت  در  آن  اثـر 

مشاهده می شود.

غریب پـور اشـاره کـرد: البته بایـد تاکید کرد 

و صنایـع  فعالیـت بخش هـای معـدن  پایـه  کـه 

معدنی اکتشافات است، از این رو طی یک سال 

بـه  مربـع،  کیلومتـر  هـزار   400 گذشـته  نیـم  و 

کـه  شـده  افـزوده  بخـش  ایـن  فعالیت هـای 

بی سابقه ترین فعالیت اکتشافی در طول تاریخ 

معدنـی کشـور را رقـم زده اسـت. حاصـل ایـن 

محــــدوده  کشـــف 760  تاکنــــون  اکتشافـــات 

آن،  محـدوده   280 بـرای  کـه  بـوده  امیدبخـش 

درخواست صدور پروانه شده است.

وی اضافـــه کــــرد: ایــــن اکتشـافات معـادن 

جدیــــدی را به کشــــور معــــرفی خواهـــــد کــــرد 

کـــــه قطعـــا در جهــــش تولیـــــد نقــــــش کلیدی 

خواهد داشت.

رئیـس هیئت عامل ایمیدرو گفت: سـازمان 

ایمیـدرو همچنیـن در سـال 99 همچـون سـال 

قبـل، پـروژه احیای معادن راکد بخش خصوصی 

را بـا برنامـه ای وسـیع تر بـه اجـرا در مـی آورد کـه 

خـود گامـی در جهـت تامیـن خـوراک و جهـش 

تولید در بخش معدن و صنایع معدنی به شمار 

می آیـد. در سـال گذشـته 146 معـدن احیـا شـد 

کـه بخشـی از آن هـا وارد مـدار تولیـد شـده اند و 

بـرای سـال جدیـد نیـز احیـای 200 معـدن را در 

برنامـه داریـم و پیش بینـی ایــــن اسـت کـــه بـــا 

سالانـــــه  معــــادن  ایــــن  کامــــل  فعــــال ســـازی 

سه هزارشـغل در ایـن بخـش ایجـاد و بخـش قابل 

توجهـی از خـوراک کارخانه هـای فـرآوری از ایـن 

معادن تامین شود.

غریب پـور افـزود: در این میـان افزایش دوباره 

سرمایه صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های 

معدنی )رسـیدن به رقم 500میلیاردتومان(، یکی 

از اجـزای ایـن برنامـه توسـعه ای اسـت که هدف 

بـــه  لازم  می کنــــد.  پیگیـری  را  تولیـد  جهـش 

یادآوری اســـت کـــه ســال گذشته سرمایه این 

صنـــدوق زیرمجموعه ایمیدرو، از 110میلیارد 

به 350 میلیــــارد تومــــان رسیـــده بــــود و ایـــن 

رقم بـــرای ســـال پیـــش رو 500میلیارد تومـــان 

خواهد شد.

وی عنـوان کـرد: بـه ایـن مـوارد بایـد برنامـه 

رسیدن ظرفیت تولید فولاد به 10 میلیون تن در 

منطقـه ویـژه خلیـج فـارس را بایـد اضافـه کـرد. 

بخشـی از ایـن برنامـه تاکنـون اجرایـی شـده و به 

بـا مشـــارکت  تولیـد رسـیده و بخـش دیگـر آن 

شـرکت های واقـع در منطقـه عملـی می شـود. 

همچنیـن در شـرقی ترین سـاحل کشـور یعنـی 

چابهـار برنامـه ای مشـابه در دسـت اجراسـت به 

طــــوری کـه سواحــــل مکــــران میزبـــان اجـــرای 

بـا  خوشـبختانه  شـود.  فـولاد  تـن  10میلیـون 

پیگیری هـای ایمیـدرو، موضوع تامین انـرژی آن 

با موافقت دستگاه های بالادستی همراه شده و 

شـورای عالـی مناطـق آزاد هـم همـکاری نزدیکی 

با این سازمان –برای تحقق برنامه فوق- دارد.

ایمیـدرو اظهـار کـرد:  رئیـس هیئـت عامـل 

نکتـــه ای کـــه در پایـــان بایـد یـادآور شـد سـهم 

ارزآوری بخش معدن و صنایع معدنی است که 

ضمـن رشـد دو رقمـی صـادرات طی 11 ماه سـال 

قبـل، سـهم رو بـه افزایـش از صادرات کل کشـور 

در  ویـژه ای  نقـش  امـروز  و  گرفتـه  برعهـده  را 

صادرات غیرنفتی کشور ایفا می کند.

غریب پـــور گفـــت: دستـــاوردهای فـــوق در 

شـرایطی برای اقتصاد کشـور به ارمغان رسـیده 

کــه ایــن حـوزه تحـت تحریم هـــای چندبـــاره و 

امــــا  قــــرار گرفتــــه  امریکــــا  پیچیــــده دولـــت 

توانمنـدی هـــای ایـــن بخـش همـراه بـا راهبـری 

وزارت  نیــــز حمایت هـــای  و  ایمیـدرو  سـازمان 

صنعت معدن و تجارت و به ویژه بانک مرکزی، 

سـبب شکسـتن سـد تحریم هـا در برابـر ارزآوری 

کشور شد.

وی در پایان خاطرنشـان کرد: به واقع رشـد 

تولیـد، صـادرات، ارزآوری، اکتشـافات، اجـرای 

طرح هـــای توسعـــه و مدیریت کلان حاکــــم بر 

آن، جملگـی نویـــدبخـــش رونقــــی از جنـــــس 

»جهــش تولیـــد« برای ایــــن حــــوزه از اقتصـــاد 

خواهـــد بــــود که در ســـال جــاری مملوس تر از 

گذشته به ثمر می نشیند.

خصوصی امسـال برنامه راه اندازی 
و  توسـعه  طـرح  2.۳میلیـارددلار 
جدید را پیـش رو دارد. این طرح ها 
هشـت هزار و ۳00 شـغل مستقیم 
و 64 هزار شـغل غیرمستقیم ایجاد 
می کنـد کـه در مجمـوع، بیـش از 
70 هـزار نفـر بـه طور مسـتقیم و 
غیرمسـتقیم از این حـوزه صاحب 

کار و درآمـد می شـوند
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در شـرایطی کـه دامنـه تحریم های دشـمنان علیـه ملت ایران روزبه روز گسـترده تر می شـود، مهندسـان و متخصصـان مجتمع مس 
سرچشـمه بار دیگر با اثبات توانمندی خود نشـان دادند که سیاسـت تحریم یک سیاسـت شکسـت خورده اسـت و صنعت مس در 

سخت ترین تحریم ها نیز راه خود را پیدا می کند و با اتکای به توانایی های داخلی به رشد و توسعه خود ادامه خواهد داد.

نمایش توانمندی داخلی با تعمیر و ترمیم فیلترپرس های 
تغلیظ مجتمع مس سرچشمه

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقـل از روابط 

پرسـنل  سرچشـمه،  مـس  مجتمـع  عمومـی 

سخت کوش و مهندسان متخصص امور تغلیظ، 

بـا ترمیـم و تعمیـر فیلترپرس هـای امـور تغلیـظ، 

علاوه بر صرفه جویی انرژی، بومی سازی قطعات 

این فیلترپرس ها را نیز انجام دادند.

معاون تعمیر و نگهداری امور تغلیظ مجتمع 

مـس سرچشـمه در ایـن رابطـه اظهـار کـرد: امـور 

تغلیـظ پنـج فیلترپـرس دارد کـه در واقـع نقـش 

اصلی آن ها آبگیری از کیک کنسـانتره اسـت که 

آب را از کنسـانتره گرفتـه تـا کنسـانتره خشـک بـا 

رطوبت 9 درصد تحویل ذوب شود.

علـی دباغـی افـزود: فیلترپرس های یـک و دو 

سـاخت شـرکت سـوئدی هستند که سـال 83 در 

تغلیـظ نصـب شـدند و سـه فیلترپـرس سـاخت 

داخل نیز در سـال 91 نصب شـدند که متاسـفانه 

به دلیل مشکلات فنی که داشتند نتوانستیم از 

آن ها استفاده کنیم.

وی ادامه داد: در سال 97 مجموعه تعمیرات 

تغلیـظ مصمم شـد یکـی از این فیلترپرس هـا را به 

هـر شـکل کـه هسـت وارد مـدار کنـد بنابرایـن بـا 

تغییراتـی کـه در طـرح آن ها داده شـد، توانسـتیم 

فیلترپرس شـماره 5 را وارد خط کنیم که نزدیک 

به 330 ساعت کار کرد.

معاون تعمیر و نگهداری امور تغلیظ مجتمع 

مس سرچشمه با اشاره به اینکه در سال گذشته 

تصمیم گرفته شد آماده بکار فیلترپرس شماره 5 

را افزایـش داده و فیلترپـرس شـماره چهـار نیـز 

راه اندازی شـود، خاطرنشـان کرد: در این رابطه با 

مشـکلاتی از جملـه عـدم وجـود قطعـات و بحث 

تحریم هـا در ارسـال قطعـات مواجـه بودیـم لـذا 

چهـار  شـماره  فیلترپـرس  قطعـات  از  تعـدادی 

ازجملـه غشـا فیلترپلیت هـا را برای نخسـتین بار 

در اصفهان بومی سازی و نصب کردیم.

وی بیان کرد: پلیت های معیوبی که داشتیم 

تعمیــــر کردیـم و از فیلترپلیـــت ترمیـم شـده در 

فیلترپـرس شـماره چهــــار استفـــاده کردیـم تـا در 

و  امـــور  سـختکوش  پرسـنل  همــت  بـه  نهایـت 

متخصصان خود شـرکت فیلترپرس شـماره چهار 

نیز سال 98 راه اندازی و وارد مدار شد.

دباغـی عنـــوان کـــرد: اقــــدام دیگـــر افزایـش 

ساعت کاری فیلترپرس شماره پنج بود به نحوی 

که در حالی این فیلترپرس در سال گذشته نزدیک 

بـه 339 سـاعت کار کـرده بـود امسـال نزدیـک بـه 

یک هزارو 800 ساعت از آن کار گرفتیم.

معاون تعمیر و نگهداری امور تغلیظ مجتمع 

مـس سرچشـمه از رده خـارج شـدن فیلترهـای 

دیسکی در امور تغلیظ برای نخستین بار گفت: 

در حـــال حاضـــر می توانیــم فیلترهـای دیسـکی 

قدیمی را از خط خارج کنیم و برای اولین بار در 

تغلیظ بدون استفاده از درایر و فیلترهای دیسکی 

عملیات خشک کردن کنسانتره را با فیلترپرس ها 

انجام دهیم.

دباغی به مستندسازی و روش های نگهداری 

و تعمیـرات فیلترپرس هـا به عنـوان یکی دیگر از 

اقدامـات ایـن امـور اشـاره و بیـان کـرد: در کنـار 

تعمیـر و راه انـدازی فیلترپرس های شـماره چهـار و 

پنج به دو مقوله توجه کردیم که یکی بومی سازی 

قطعات و تهیه نقشـه از تمامی قطعات و دیگری 

آمـوزش پرسـنل در حیـن راه اندازی فیلترپرس ها و 

مستندسـازی فنـی روش هـای تعمیـر و نگهـداری 

این فیلترپرس ها بود که این فیلترپرس ها در آینده 

از آماده بکاری قابل قبولی برخوردار باشند.

وی در خصـــوص میـــزان اهمیـــت ترمیـــم و 

داخلی سـازی قطعـات فیلترپرس ها توضیـح داد: 
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در  خـط  انتهـای  تجهیـزات  جـزو  فیلترپرس هـا 

تغلیـظ بـه شـمار می رونـد و خاکـی کـه از معـدن 

می آیـد بعـد از خردایـش و فـرآوری و تبدیـل بـه 

کنسانتره اگر از خط خارج شود، مجبور هستیم 

تجهیرات بالادسـتی آن از جمله آسـیاب ها نیز از 

خـط خـارج شـود، کـه اثر قابل توجهـی در کاهش 

تولیـد خواهـد داشـت، لـذا ایـن فیلترپرس ها باید 

آمـاده بـکار باشـند. از سـوی دیگـر مصـرف انـرژی 

فیلترپرس هـای کنونـی تـا قبلـی کـه دیسـکی و 

داریـر بودنـد بسـیار پایین تـر بـوده و فقـط بـرق 

مصرف کرده و مصرف گاز ندارند.

معاون تعمیر و نگهداری امور تغلیظ مجتمع 

مـس سرچشـمه در انتهـا بـا قدردانـی از پرسـنل 

سـخت کوش امـور تعمیـرات و نگهـداری امـور 

تغلیـظ یـادآور شـد: ایـن اتفـاق ارزشـمند توسـط 

سرپرست تعمیرات آقای نعمت زاده و سرپرست 

عملیات علی ترابی رقم خورد و اگر پشتکار این 

دو نفـــر نبـــود ایـن موضــــوع میســـر نمی شــد. 

همچنیـن جـا  دارد از پرسـنل ایـن مجموعـه از 

جملـه آقایـان حامـد مهاجـری، تکنیسـین آن هـا 

امیرطارمی، حسین حسیبی و غلامعلی ایران نژاد 

صمیمانـه تشـکر کنم که زحمـات زیـادی در این 

خصوص متحمل شدند.

سرپرســـت تعمیـــرات مکانیــــک مولیبـــدن 

فیلترخشک کن آهک مجتمع مس سرچشمه نیز 

در ایـن رابطـه اظهار کرد: فعالیت های تعمیراتی 

جهـت ترمیـم و تعمیـر فیلترپرس هـا بـه صـورت 

جـدی از 15 اردیبهشـت مـاه امسـال آغـاز شـد و 

15اسفندماه به پایان رسید.

جواد نعمت زاده با بیان اینکه تمامی کارهای 

تعمیـر و ترمیـم فیلترپـرس توسـط مهندسـین و 

تکنیسین های واحد تعمیرات مکانیک خشک کن 

و آبگیری مجتمع مس سرچشمه صورت گرفت، 

افـزود: تمامی منـوال و کاتالوگ های مربوطه این 

نـوع فیلترپـرس مطالعـه و نقشـه های آن بـه طـور 

کامل استخراج گردید. همچنین تمامی قطعات 

آن بـه ریـز تفکیـک و شناسـایی شـد و بـرای تمـام 

قطعاتـی کـه شـماره انبارش یا اسـتاک نداشـتند، 

شماره تخصیص یافت و در انبار نگهداری شد و 

هر کدام از قطعات که موجودی نداشتند طبق 

شمــــاره فنــــی و یــــا نقشـــه آن دستــــور تهیـه و 

درخواست خرید صادر شد.

وی اذعـان کـرد: در صـورت نبـودن هـر یـک از 

کوچک ترین قطعه این تجهیز امکان راه اندازی آن 

وجـود نـدارد ، در ایـن صـورت داشـتن یـک عقبـه  

قطعات یدکی برای این تجهیزات ضروری است.

مولیبـدن  مکانیـک  تعمیـرات  سرپرسـت 

فیلترخشـک کن آهـک مجتمع مس سرچشـمه با 

برشمردن مزایای فیلترپرس نسبت به خشک کن 

و درایر، تصریح کرد: در ناحیه فیلترپرس نیروی 

انسانی مراقبت کار کمتری نسبت به درایر نیاز 

در  انـرژی  مصـرف  کاهـش  دیگـر  مزیـت  دارد. 

حـدود 40 درصـد اسـت کـه ایـن کاهـش مصـرف 

طبیعـی،  گاز  سـوخت  مصـرف  شـامل  انـرژی 

مصـرف انـرژی الکتریکـی اسـت. در درایـر جهت 

خشـک کردن کنسـانتره از سـوخت های فسـیلی 

اسـتفاده می شـود که هزینه زیادی دارد ولی در 

فیلترپرس ها از هوای فشـرده اسـتفاده می شـود. 

باعـث  زیـاد  الکتروموتورهـای  وجـود  همچنیـن 

مصرف انرژی الکتریکی بیش از اندازه در ناحیه 

درایرها نسبت به فیلترپرس ها است.

نعمت زاده با بیان اینکه کاهش زمان تحویل 

هر تن کنسانتره یکی دیگر از مزایای آن است به 

طور تقریبی هر تن کنسانتره در فیلترپرس ها یک 

دقیقـه آبگیـری می شـود، کـه در درایرهـا زمـان 

بیشـتری نیاز دارد، خاطرنشـان کرد: مصرف آب 

در درایرهـا بسـیار زیـاد اسـت )جهـت پمپ هـای 

خـلا( در صورتـی کـه در فیلترپرس هـا هیچگونـه 

مصـرف آب را نداریـم و حتـی آب فیلترینـگ و 

شستشو  به تیکنر بازمی گردد.

سرپرســـت تعمیــــرات مکانیـــک مولیبــــدن 

فیلترخشـک کن آهـک مجتمع مس سرچشـمه با 

تاکید بر این مطلب که پس از تعمیر و راه اندازی 

این فیلترپرس، پر واضح است که این توانمندی 

در بـازوی مهندسـین ایـن مجتمـع وجـود دارد، 

عنـوان کـرد: فیلترپرس هـا در انتهـای خـط تولیـد 

امور تغلیظ قرار گرفته اند که بسیار حائز اهمیت 

هستنــــد. از ایــــن جهـــت کـــه کانـــس تولیـــدی 

کارخانجات تغلیظ 1 و 2 در تیکنرهای نهایی مس 

دپـو شـده و نیـاز بـه آبگیـری دارنـد و وجـود ایـن 

چنین دستگاهی )فیلترپرس( در امر تولید بسیار 

موثـر اسـت، هـر چنـد درصـد آمـاده بـکاری ایـن 

راه انـدازی  و  تعمیـر  کنـار  در 
و  چهـار  فیلترپرس هـای شـماره 
پنـج بـه دو مقوله توجـه کردیم که 
یکی بومی سـازی قطعـات و تهیه 
نقشـه از تمامی قطعـات و دیگری 
آموزش پرسـنل در حیـن راه اندازی 
فیلترپرس هـا و مستندسـازی فنی 
روش هـای تعمیر و نگهـداری این 

فیلترپرس هـا بـود
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تجهیـزات بالاتر باشـد قطعـا تولید مجتمع بالاتر 

خواهد بود.

نعمت زاده یادآور شد: در مقطعی از زمان با 

توجـه بـه عـدم آمـاده بـه کاری تعـدادی از ایـن 

تجهیـزات گاهـی درصـدی از آسـیاب های اولیـه 

متوقـف می شـد، چـون تیکنرهـای نهایـی مـس 

گنجایـش لازم را نداشـت و فیلترهـا جوابگـوی 

آبگیری کانس انباشته  شده نبودند. اینجا نقش 

فیلترپرس هـا و آمـاده بـکاری آن هـا بـه طـور واضح  

مشخص می شود.

سرپرســـت تعمیـــرات مکانیـــک مولیبــــدن 

فیلترخشـک کن آهـک مجتمـــع مـس سرچشـمه 

خاطرنشان کرد: این واحــد جمله »ما می توانیم« 

را جامـــه عمـــل پوشـانید و در راسـتای اهـداف 

اسـتراتژیک شـرکت ملــی صنایـع مـس ایـران گام 

موثـری برداشـت و سـخن مقـام معظـم رهبـری 

مبنی بر رونق تولید و بومی سازی را سرلوحه  کار 

خود قرار داد.

از  دارد   جـا  گفـت:  پایـان  در  زاده  نعمـت 

حمایت و پیگیری های مجدانه مدیریت محترم 

امـور تغلیـظ مهنـدس فاضلـی، معاونـت محتـرم 

تعمیـرات مکانیـک مهنـدس دباغـی و ریاسـت 

محترم تعمیرات مکانیک مهندس عبدی تشکر 

و قدردانی کنم.

سرپرسـت واحـد آبگیـری کنسـانتره آهک نیز 

در این رابطه اظهار داشت: با توجه به نام گذاری 

امسـال و سـال گذشـته، به نام رونق تولید و لزوم 

بـر آن  اقتصـاد مقاومتـی  بـا  شـکوفایی صنعـت 

شـدیم کـه فیلترپـرس هایـی کـه موجـود و نصـب 

بـود و کارکـردی نداشـتند را بتوانیـم بـا قطعـات 

راه انـدازی  بومـی  نیروهـای متخصـص  و  بومـی 

کنیم که خدا را شـاکریم به این موفقیت دسـت 

پیدا کردیم.

مهدی ترابی افزود: فیلترپرس های 3، 4 و 5 

تغلیـظ مدتـی بـود کـه از کار افتـاده بودنـد کـه بـا 

همکاری پرسـنل تعمیرات، عملیات، برق و ابزار 

دقیـق، توانسـتیم فیلترپـرس 5 را سـال 97 وارد 

مدار کنیم وسال گذشته نیز فیلترپرس 4 را وارد 

خط کردیم.

وی بیـان کـرد: کارهایـی کـه انجام شـد شـامل 

بحث پلیت ها، فیت پمپ، هیدرولیک برق و ابراز 

دقیق بود، که توانستیم واحد فیلترپرس پنج را که 

سـال 97 وارد مـدار کردیـم، بومی سـازی نماییـم. 

همچنین توانستیم فیلترپرس هایی که سال های 

سـال از مـدار خـارج بودنـد، بـا همـکاری همـکاران 

محترم و دستور مدیران ارشد شرکت راه اندازی و 

وارد مدار کنیم که اتفاق بسیار خوبی رخ داد و با 

شـامل  قدیمـی  سیسـتم  توانسـتیم  کار  ایـن 

خشـک کن ها و فیلترهـا را تـا حـدی از مـدار خـارج 

کنیم و کارایی آن ها را به حداقل برسانیم و مصرف 

بسیار زیادی از گاز، برق و آب را کاهش دهیم.

آهـک  کنسـانتره  آبگیـری  واحـد  سرپرسـت 

تصریـح کـرد: خـدا را شـاکریم کـه توانسـتیم در 

پایـان سـال 98 بـه طـور کلی فیلترهای دیسـکی و 

خشـک کن هـا را از مـدار خـارج کنیـم و فقـط بـا 

فیلترپرس هـا بـا آمـاده بـکار پرس هـای 1، 2، 4 و 5 

کار کنیم.

ترابی با بیان اینکه فیلترپرس های 1 و 2 ساخت 

شرکت سوئدی و پرس 4 و 5 ایرانی هستند، یادآور 

شد: چون اولین تجربه ساخت فیلترپرس در ایران 

بود یک سری مشکلات عدیده داشتند که تا حد 

زیادی مرتفع شده است.

وی ادامه داد: شـیرها و ردیف های پرس های 

4 و 5 خـراب بـوده و موجـود نبودنـد کـه شـیرهای 

ایرانـی اسـتفاده شـد، فیلتـر پلیـت، میمبرفلیـت، 

فیکسـی پلیـت در ایـران موجـود نبـود و لـذا از 

موجـودی کـه خودمـان داشـتیم ترمیـم کردیـم به 

نحـوی کـه از جنـس خـود پلیـت ترمیـم کردیـم و 

شـرکت های  بـا  را  کیسـه ها  بحـث  داد.  جـواب 

مختلـف و بـا شـکل آزمـون و خطـا پیـش بردیـم ، تـا 

اینکه کیسه های کاملا بومی و تولید ایران در حال 

استفاده شدن است، ضمن اینکه پارچه ای که هم 

استفاده می کنیم کاملا بومی است.

و  پلیت هـا  زمینـه  در  کـرد:  اضافـه  ترابـی 

پارچه هـا بـه فرمولـی دسـت یافتیـم کـه آن هـا را 

اسیدشـویی کـرده و از آن هـا اسـتفاده می کنیم و 

یـک سـری کارهـای برقـی و ابـراز دقیـق و کنترلـی 

نیـز انجـام شـد کـه همـکاران کنترلـی توانسـتند 

خط به خط برنامه های کنترلی پرس را بنویسـند 

و نصب کنند که در حال حاضر روزانه 2 هزار تن 

کنسانتره با فیلترپرس ها تولید می کنیم.

www.sabanour.com

شرکت توسعه معدنى و صنعتى 

(سهامى عام)

سنگ آهن
کنسانتره
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٤٩ �تهران، سعادت آباد، نرسيده به خروجى نيايش، خيابان ٢٦ يا حق طلب غربى, پلا
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مدیـر آمـوزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو ضمن اشـاره به اینکه برگزاری جشـنواره اینوماین، بهره برداری از پایلـوت عناصر نادر خاکی 
و برگزاری نمایشـگاه بومی سـازی در استان ها از دستاوردهای سال 98 این سـازمان است، گفت: عملیات اجرایی مرکز نوآوری و توسعه 
کسـب وکار در حـوزه معـادن و صنایـع معدنی با مشـارکت دانشـگاه  های برتر کشـور و معاونت علمی و فناوری ریاسـت جمهـوری در 
سـال99 بـه اتمام رسـیده و مورد بهره بـرداری قـرار خواهد گرفت. همچنین ایمیـدرو از صندوق پژوهـش و فناوری فولاد با مشـارکت 
صنـدوق فنـاوری و شـکوفایی )معاونت فناوری ریاسـت جمهوری( و شـرکت  های بـزرگ فولادی و انجمـن آهن و فـولاد ایران حمایت 

می کند و موضوع در حال عملیاتی شدن است.

بومی سازی نمایشگاه ها و بهره برداری از پایلوت عناصر نادر 
خاکی در سال 98

به گزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومـی ایمیـدرو، غلامرضـا ملاطاهـری با اشـاره 

شـرکت های  از  ایمیـدرو  حمایـت  تـداوم  بـه 

دانش بنیان و استارت آپ های مرتبط با معدن و 

صنایـع معدنـی اظهـار داشـت: ایـن سـازمان بـا 

همـکاری معاونـت فنـاوری ریاسـت جمهـوری، 

صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی و دانشـگاه تهـران، 

جشـنواره ایده هـای ارزش آفریـن )اینومایـن 2( را 

در بهمن ماه سال 98 برگزار کرد.

وی افـزود: در جشـنواره اینومایـن 2، بیـش از 

130 ایده ارائه شد و حدود 300 شرکت برای ارائه 

توانمندی هـا ثبت نـام کردنـد کـه نزدیـک بـه سـه 

ایـن  در  بـود.   97 سـال  شـرکت کنندگان  برابـر 

جشـنواره، 10 ایـده برتـر ایـن حـوزه بـرای حمایـت، 

انتخاب شدند.

مدیـر آمـوزش، پژوهـش و فنـاوری ایمیـدرو 

گفـت: عملیـات اجرایـی مرکـز نـوآوری و توسـعه 

کسـب وکار در حـوزه معـادن و صنایـع معدنـی با 

مشارکت دانشگاه  های صنعتی شریف، امیرکبیر، 

تهران و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

در سـال 99 بـه اتمـام رسـیده و مـورد بهره برداری 

قرار خواهد گرفت.

ملاطاهـری ادامـه داد: بـا احـداث ایـن مرکـز، 

بستر مورد نیاز توسعه ایده های دانشی و فناوری 

نوین در بخش معدن و صنایع معدنی فراهم شد.

مدیـر آمـوزش، پژوهـش و فنـاوری ایمیـدرو بـا 

اشاره به افتتاح نخستین پایلوت تولید عناصر نادر 

خاکـی در بهمـن مـاه سـال 98 بـا حضـور معـاون 

علمـی رئیـس جمهـور و وزیـر صنعـت معـدن و 

تجـارت، بیـان داشـت: ایـن پایلـوت بـا اسـتفاده از 

دانـش متخصصـان داخلـی راه  انـدازی شـده کـه 

انعطاف پذیـری بالایـی در اسـتحصال عناصـر 

استراتژیک با عیارهای مختلف را دارد.

ملاطاهری یادآور شد: با توجه به اینکه پایلوت 

عناصر نادر خاکی از روش های مختلف فرآوری از 

هیدرومتالـورژی  و  فیزیکـی  روش هـای  جملـه 

اسـتفاده شـده، امـکان حـذف همه ناخالصی هـا را 

دارد. راه اندازی این پایلوت،  به کامل شدن زنجیره 

دانـش اسـتحصال مـواد معدنـی و اسـتراتژیک از 

جملـه عناصـر نـادر و کمیـاب، آهـن و تیتان کمک 

شایانی می کند.

مدیـر آمـوزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو با 

اشـاره بـه اقدامـات صورت گرفتـه برای تقویت 

ارتبـاط صنعـت و دانشـگاه، گفت: این سـازمان 

طبق تفاهم  نامه های امضا شـده، با 11 دانشـگاه 

و مراکــــز علمــــی در حــــال همکــــاری اســـــت و 

20پروژه تقاضــا محــور بخـش صنعت را در حال 

اجرا دارد.

وی افـزود: همچنیـن ایمیـدرو از 194پایان نامـه  

بخش معدن و صنایع معدنی حمایت کرده است. 

بودجـه حـوزه پژوهـش، رشـد 50 درصـدی و بودجـه 

بخـش آمـوزش، رشـد 100درصـدی در مقایسـه بـا 

سال97 داشته است.

ملاطاهـــری اذعــــان کــــرد: ایمیـدرو از ایجـاد 

»صنــــدوق پژوهــــش و فنـــاوری فـولاد« کـــه بــــا 

مشـارکت صندوق فناوری و شـکوفایی )معاونت 

فنـاوری ریاسـت جمهـوری( و شـرکت  های بـزرگ 

فـولادی و انجمــن آهـــن و فـــولاد ایـــران در حــال 

تاسـیس اسـت، حمایت کـرده و موضـوع در حال 

عملیاتی شدن است.

وی تاکیـــد کــرد: میــــزان کل سرمایـــه ایـن 

صنـدوق، 100 میلیــــارد تومـان بـرآورده شـده کـــه 

صندوق فناوری و شـکوفایی معادل 9 برابر آن را 

تسهیلات و خط اعتباری ارائه می کند.

مدیـر آمـوزش، پژوهـش و فنـاوری ایمیـدرو، 

بومی ســـازی بخــــش معـــدن و صنـــایع معـــدنی 

را بـــــه عنــــوان یکـی از استراتــــژی هـــــای ایــــن 

سـازمان برشـمرد و خاطرنشـان کـرد: بـرای ایـن 

منظـور و بـا هـدف حمایت از سـازندگان داخلی، 

نمایشگاه های متعدد بومی سازی در استان  های 

دارای معــــادن و صنـــایع معدنـی بـزرگ، برگــزار 

شده است.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو تشریح کرد:

برگزاری اینوماین 2 و حمایت از صندوق پژوهش و فناوری فولاد در سال 99  
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معـاون طرح هـای توسـعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو گفت: سـال های 97 و 98 مصرف ظاهری مس تصفیه شـده در کشـور حدود 
۱60 هزار تن بود که دو سوم آن به شکل کاتد استفاده شد.

۱۶0 هزار تن مس تصفیه شده در بازار داخلی مصرف شد

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، محمد آقاجانلو 

اظهار داشت: سال های 97 و 98 مصرف ظاهری 

مـس تصفیـه شـده در کشـور حـدود 160 هـزار تن 

بود که دو سـوم آن به شـکل کاتد اسـتفاده شـد. 

عـلاوه بـر مصـرف مشـتریان داخلـی، بقیـه تولید 

توسط شرکت ملی صنایع مس ایران برای تبدیل 

به مفتول به مصرف رسید.

وی یـادآور شـد: انتظار مـی رود به دلیل رکود 

بازار، مصرف واقعی از میزان یاد شده نیز کمتر 

شـود و گمـرک ایـران نیـز آمارهایـی از صدور مس 

کار نشـده دارد کـه احتمـال می رود بـه صادرات 

غیـر متعـارف کاتـد مس توسـط برخی شـرکت ها 

اختصـاص دارد. تولیـد کاتـد بـرای نخسـتین بـار 

در تاریـخ فعالیـت ایـن شـرکت در پایـان سـال 98 

به 250 هزار و 133 تن رسید.

بر اساس گزارشی از ایرنا، آقاجانلو در ارتباط با 

موضـوع صـادرات کنسـانتره مـس توضیـح داد: 

کنسـانتره به عنوان محصول میانی شـرکت مس 

محسوب می شود که بخشی از آن برای تبدیل به 

محصـول کاتـد و بخشـی دیگر به عنـوان محصول 

میانی به منظور صادرات، تولید می شود.

وی تصریـح کـرد: صـادرات کنسـانتره مـس، 

صنایـع  در  و  نمی شـود  محسـوب  خام فروشـی 

معدنی، خام فروشی در هر زنجیره ای بنابر تکامل 

واحدهای بالادسـتی و پایین دسـتی شـرایط خاص 

خـود را دارد کـه مـدام بایـد از سـوی سـتادهای 

تخصصی به روزآوری شود. همچنین شرکت مس 

از تولیـد بیـش ازیـک میلیــــون و 180 هـــزار تــــن 

کنسانتره در سال 98 خبرداد که در تاریخ فعالیت 

آن بی سابقه است.

بهره بـرداری  امـروز  کـرد:  اضافــــه  آقاجانلــــو 

سریع تــــر از طرح هــــای در دســـت اجرای بخش 

مس که اکنـــون در دستور کار قرار دارد، موجــب 

افزایش تولید محصول اقتصادی کنسـانتره مس 

می شود که از بالاترین حاشیه سود در بین کلیه 

محصولات زنجیره تولید مس برخوردار است.

وی بیـان کـرد: انتظـار مـی رود در دوره چهـار 

سـاله آینـده بـا راه انـدازی طرح هـای توسـعه در 

ظرفیـت  بـه  درصـد   70 از  بیـش  مـس،  بخـش 

کنسانتره افزوده خواهد شد.

صنایـع  و  معـدن  توسـعه  طرح هـای  معـاون 

معدنـی ایمیـدرو خاطرنشـان کـرد: امـروز ذخایـر 

غنی معدنی، موقعیت ممتاز جغرافیایی و دیگر 

فاکتورهـای شـاخصی کـه درکشـور وجـود دارد، 

می تواند بستر مناسبی برای توسعه در بخش های 

مختلف به ویژه صنایع معدنی و صادرات باشد.

آقاجانلـو برقـراری روابـط تجـاری – اقتصـادی 

سـازنده و بلنـد مـدت در عرصـه بین المللـی را 

ضامـن ارتقـای صـادرات بـا پرهیـز از مداخـلات 

سیاسـی در مبحـث فنـی- اقتصـادی و اصـلاح 

قوانین و مقررات دانست.

معاون طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو:
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مدیرعامـل هلدینگ سـرمایه گذاری آتیه  اندیشـان مـس با بیان اینکه این هلدینگ در بخش فعال سـبد سـرمایه گذاری خـود به بازده 
بیـش از بـازده شـاخص کل بـورس دسـت یافته اسـت، گفت: دکتر سـعدمحمدی مدیرعامل شـرکت مـس از ابتدای حضـور خود در 
مجموعـه شـرکت مـس تاکید بسـیار زیـادی بـر مدیریت علمـی و حرفـه ای دارایی هـای صنـدوق و هلدینگ داشـته اند تـا منجر به 

بهره گیری حداکثری از فرصت های موجود در بازار سرمایه شود.

مدیریت علمی و حرفه ای دارایی ها با هدف بهره گیری 
حداکثری از فرصت های بازار سرمایه

بــــه گــــزارش »فلــــزات آنلایــــن«، عبــــدالله 

از  رویکـرد  ایـن  این کـه  بیـان  بـا  شـیرمحمدپور 

ابتـــدای ســـال 1398 در دستــــور کــار هلدینـــگ 

آتیه اندیشـان مس قرار گرفت، اظهار داشـت: با 

عنایـت بـه ایـن رویکـرد مدیریـت علمـــی دارایـی 

شرکــــت به نحــــوی که ارتقــــای ارزش ذخایــــر و 

سرمایه گذاری های بیمه شدگان را فراهم نماید و 

مانع از بروز کسری دارایی ها نسبت به تعهدات 

صندوق و در مرحله بعد مازاد مناسبی نیز برای 

ذی نفعـان صنـدوق ایجـاد نمایـد در دسـتور کار 

قرار گرفت.

مدیرعامـل هلدینـگ آتیـه اندیشـان مـس بـا 

تاکیـــد بر اینکـــه مهم تریـــن ماموریت هلدینگ 

آتیـه اندیشـان مـس در سـال گذشـته تحقـق ایـن 

هـدف بـوده اسـت، افزود: تکمیل زنجیـره ارزش 

و ارائـه خدمـات مالی کامل در مجموعه توسـط 

هلدینگ آتیـــه اندیشـــان و ایجاد اتحاد رویه در 

اتخـاذ تصمیمـــات در بـــازار سرمایــــه از دیگـــر 

محورهـای مـورد تاکیـد اقـای سـعدمحمدی در 

مدیریت هلدینگ آتیه اندیشان بوده است.

وی تصریـح کـرد: در ایـن بخـش نیـز هلدینگ 

آتیـه اندیشـان مـس به  عنوان بـازوی مجموعه در 

بازار سرمایه این نقش را به عهده داشته است و 

بـا حمایت هـای قابـل  تقدیـر  ایشـان نتایـج بسـیار 

مثبتی برای هلدینگ ایجاد شد.

مدیرعامل شرکت آتیه اندیشان مس با بیان 

اینکـه فعالیت هـای ایـن هلدینـگ علاوه بـر بازار 

سـهام در راسـتای تجمیـع و هم افزایـی و تکمیـل 

چرخـه مالـی و اقتصـادی گسـترش پیـدا کـرده 

اسـت عنــوان کرد: شـرکت سـرمایه گذاری آتیه 

اندیشـان مـس طـی سـال های فعالیـت خـود بـه  

عنوان یکی از شرکت های زیرمجموعه موسسه 

صنـدوق بازنشسـتگی شرکــــت مـس و یکـــی از 

بازوان پرتـــوان صندوق در انجـــام امـــور محوله 

تلاش هـای زیـادی بـه عمـل آورده و برنامه هـای 

مختلفی را در زمینه هم افزایی و خلق ارزش در 

دست اجرا داشته و دارد.

وی اضافه کرد: کسب بازده بالاتر از شاخص 

در بخش فعال پرتفوی بورسـی مهم ترین و اولین 

دستور کار هلدینگ در سال گذشته بوده است.  

ایـن سیاسـت از طریـق خریـد و فـروش فعالانـه 

سـهام در بـازار سـرمایه مورد پیگیـری قرار گرفته 

سـهام  تحلیـل  بـر  مبتنـی  گزینـش  بـا  و  اسـت 

شـرکت های مختلـف در صنایـع پیشـروی بـازار 

سرمایه دنبال شده است.

وی بـا تاکیـد بـر اینکـه شـرکت در بخش فعال 

سـبد سـرمایه گذاری خـود به بازده بیـش از بازده 

شاخص دست یافته است، ابراز کرد: بخش دوم 

برنامه هـای شـرکت، متمرکـز بـر حمایت از سـهام 

شـرکت های تابعـه صنـدوق بازنشسـتگی مـس و 

سـهام شـرکت مـس بـوده اسـت کـه بـا تکیـه  بـر 

پتانسـیل های موجـود در شـرکت مـس و شـرکت 

بـر  تاکیـــد  و  مـس سرچشمـــه  سرمایه گـــذاری 

متغیرهــای بنیـادی اثرگـذار بـر قیمت سـهام این 

بـه  زیـادی منجـر  تـا حـدود  امـر  ایـن  شـرکت ها 

نتیجـه گردیـده به طوری کـه بـازده سـهام شـرکت 

ملـی مـــس در سـال 98 بالغ بـر 140درصـد و بـازده 

سهام شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه بالغ  

بر 160 درصد بوده است.

شیــرمحمـــدپور تاکیــد کــــرد: با تغییـــرات 

افزایشـی در قیمــــت سهــــام در شرکــت هــــای 

مذکـــور ارزش دارایی هـــای صنـــدوق بیــــش از 

پنجهزارمیلیارد تومان افزایش یافته است.

بـر اسـاس گزارشـی از مـس پـرس، مدیرعامـل 

هلدینـگ آتیـه   اندیشـان مـس بـا اشـاره بـه اینکـه 

بخش سوم برنامه های شرکت معطوف به ایجاد 

تنــــوع در جهــــت مدیریــــت ریســـک در سبــــد 

سـرمایه گذاری های شـرکت بـود اظهـار داشـت: 

تغییرات ایجادشـده در سـبد دارایی های شرکت 

مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس عنوان کرد:
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بـا تقویـت صنایعـی از قبیل تولیـد مـواد دارویی، 

پتروشـیمی، پالایشـگاهی و سـنگ آهن تـا حـدود 

زیادی منجر به نتیجه شده است.

شـیرمحمدپور بـا بیـان اینکـه منابـع موجـود 

در شـرکت هلدینـگ آتیـه اندیشـان مـس متعلـق 

به کارکنان و بازنشسـتگان مس بوده و به عنوان 

پشـتوانه دوران بازنشسـتگی ایـن افـراد در ایـن 

شـرکت اسـت، توضیح داد: در این راسـتا و برای 

اطمینـان خاطـر بازنشسـتگان از آینـده صنـدوق 

دو فـرض اساسـی را در مدیریـــت منابـع مدنظر 

قـرار داده ایـم. اول اینکـه سـرمایه گذاری ها بـه 

بسـیار  نقدشـوندگی  دارای  کـه  باشـند  نحـوی 

بالایی بــــوده و ســــود تقسیمـــی مناسبــی برای 

شرکـــت ایجــــاد کننــد کـــه ایـــن امــــر در دوران 

بـا  بازنشستگــان بسیـــار  پرداخـــت مستمــــری 

اهمیت خواهد بود.

بـه گفتـه مدیرعامـل هلدینـگ آتیـه اندیشـان 

مـس  بـا عنایـت به این اسـتراتژی سـرمایه گذاری 

در سهام شرکت هـــایی کـــه در عیـــن دارا بـــودن 

بـازده سرمایــــه ای منـــاسب دارای نقدشـوندگی 

مناسـبی هستنـــد و سهام شـرکت هایی که سود 

نقـدی مناسـبی در مجامـع تقسـیم می نماینـد 

موردتوجه جدی تر هلدینگ است.

کـــــه در  فــــرض دومــــی  ادامــــه داد:  وی 

افزایــــش  و  هلـــدینــــگ  مدیریــــت دارایی هــــا 

اطمینــــان خاطــــر بازنشستگــــان نسبــــت بــــه 

سـودآوری دارایی هایشان مدنظـــر قرار گرفتــــه 

اســــت مدیریــــت ریســـک دارایی هــــا اســــت 

به نحوی کـــه ارزش دارایی هـــا در معرض خطــر 

بسـیار کمتری قرار داشـته و در راسـتای پرهیز 

و  قیمـــــت  غیــرعـــادی  نوسانــــات  ریسـک  از 

ریسـک های غیـر سیسـتماتیک اقـدام بـه ایجاد 

تنوع در سبد سهام گردیده است.

شـیرمحمد پور مطـرح کرد: ایـن دو عامل در 

کنـار هـم شـرایطی را ایجـاد کرده اسـت که بـازده 

بـالای دارایی هـای شـرکت منجـر بـه افزایـش در 

سود سرمایه ای و درآمد حاصل از سرمایه گذاری ها 

برای شرکت فراهم شود.

وی بـا بیـان اینکـه همین امر در نهایت باعث 

صنـدوق  اکچوئـری  در  قابل ملاحظـه ای  بهبـود 

شـده اسـت یادآور شـد: درنتیجه این استراتژی و 

با رشد قیمت سهام شرکت های تابعه صندوق و 

مدیریت سهام در بازار سرمایه و نیز بازده بالای 

شـرکت آتیـه اندیشـان مـس، کسـری اکچوئـری 

صنـدوق در حـال حاضـر تبدیـل بـه مانـده مثبت 

شده است.

کسـب بـازده بالاتـر از شـاخص 
در بخـش فعـال پرتفوی بورسـی 
کار  دسـتور  اولیـن  و  مهم تریـن 
هلدینـگ در سـال گذشـته بـوده 
اسـت.  ایـن سیاسـت از طریـق 
خریـد و فـروش فعالانه سـهام در 
بازار سـرمایه مـورد پیگیـری قرار 
گرفته اسـت و با گزینش مبتنی بر 
تحلیل سهام شـرکت های مختلف 
در صنایع پیشـروی بازار سـرمایه 

دنبال شـده اسـت
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فعـال حوزه صنعت گفت: حرکت در مسـیر تولید و جهش، نیازمند تامیـن منابع مالی جهت تامین مواد اولیه، سـرمایه گذاری های جدید 
و اجـرای پروژه هـای نیمـه تمام کشـور بر اسـاس ظرفیت های نقدینگـی موجود در جامعـه و هدایت آن به سـمت تولید با شـیوه های 
مختلـف ازجمله بازار سـرمایه اسـت کـه این تفکر صحیح به عنـوان یکی از محورهـای اتخاذی معاونـت طرح و برنامـه وزارت صمت 

شناسایی شده است.

وزارت صمت و یک گام به جلو در برنامه ریزی

به گزارش »فلزات آنلاین«، امیرحسـین کاوه 

پیرامـون محورهـا و برنامه هـای وزارت صمـت در 

سـال جهـش تولیـد اظهـار داشـت: وزارت صمت 

به عنوان متولی نظارت و پایش صنایع در کشور، 

عهده دار تدوین برنامه های مناسب با ظرفیت ها 

و شـرایط موجـود اقتصـادی کشـور اسـت. سـال 

جدیـد نیـز در کنـار مهمـان ناخوانـده، بیمـاری 

کرونا بر سـر سـفره های هفت سـین شـروع شـد و 

تعطیلـی  و  رکـود  وضعیـت  وجـود  بـا  ادامـه  در 

واحدهـای صنفـی و صنعتـی، شـاید در نـگاه اول 

انتظـار برنامه ریـزی بـرای جهـش و یـا حتـی رونـق 

تولید کمی دور از ذهن باشد؛ اما نباید فراموش 

چالش هـای  بـا  همـواره  ایـران  کشـور  کـه  کـرد 

گوناگـون مواجـه بـوده و چـه بسـا در عبـور از 

و  تحریـم  بـا  شـده  مین گـذاری  گـذرگاه 

دشـمنی های سـابقه دار برخی افراد و اخیرا نیز 

بیمـاری کرونـا، نبایـد تمرکز برنامه ریزان کشـور 

بلکـه  ریـزد؛  برهـم  عـادی  افـراد  همچـون 

اینجاسـت که اگر کادر پزشـکی مشـغول انجام 

وظیفـه در حـد اعـلای خـود هسـتند؛ باید کادر 

درسـتی  بـه  نیـز  صمـت  وزارت  برنامه ریـزی 

وظایـف خـود را انجـام داده و برنامه ریزی هـای 

جهـش تولیـد را در راس فعالیت هـای خـود در 

نظـر داشـته تـا دسـتیابی بـه اهـداف از پیـش 

تعییـن شـده و حرکـت در مسـیر رونـق و جهـش 

تولید، محقق شود.

تشـکلی در خصـوص  و  فعـال صنعتـی  ایـن 

ارزیابـی برنامه هـای وزارت صمـت افـزود: وزارت 

صمت در سـال 98 و 99 هفت محور اصلی را به 

سـطح  ارتقـا  جهـت  سیاسـت های کلان  عنـوان 

کمی و کیفی تولید ارزش آفرین در کشـور، ارائه 

کـرد کـه شـامل توسـعه تولیـد و تعمیـق سـاخت 

داخل، توسعه صادرات غیرنفتی، توسعه معادن 

و صنایـع معدنـی، توسـعه فنـاوری و شـرکت های 

سـامان دهی  و  بـازار  مدیریـت  دانش بنیـان، 

لجسـتیک، بهبـود فضـای کسـب و کار و تامیـن 

امیرحسین کاوه مطرح کرد:
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منابع مالی و سرمایه گذاری است.

کاوه اظهار کرد: خوشبختانه در سال جدید 

در  صمـت،  وزارت  برنامـه  و  طـرح  معاونـت 

راسـتای اجـرای دقیق تـر این محورها و بر اسـاس 

نـگاه علمـی و حقیقی تـر بـه فرآینـد برنامه ریـزی 

در بخش معدن و صنایع معدنی، بخش تجارت 

و برخـی محصـولات و صنایـع منتخـب، نسـبت 

برنامه هــــای  کمـی  شاخص هـــای  تدویــــن  بـــه 

عملیاتـی در غالـب یـک نگـــاه جامـــع تر اقـدام 

کـــرده کـــه بیانگـــر نـگاه عمیق تـر و کاربـردی به 

صنعتـی  توسـعه  اسـتراتژی  قبلـی  برنامه هـای 

کشـور و یـک گام بـه جلـو در برنامه ریـزی اسـت 

که جای قدردانی دارد.

وی در ایـن راسـتا بیـان کـرد: محـور توسـعه 

رویکـــرد  بـا  داخـل  ساخـــت  تعمیـــق  و  تولیـــد 

فعال سازی ظرفیت های خالی واحدهای صنفی، 

شناسـایی اقـلام گلوگاهـی تولیـد و نیـز توسـعه 

هدفمنـد صنایـع کوچـک و متوسـط و پیونـد بـا 

صنایع بزرگ و مادر در راستای تعادل در  زنجیره 

صنایع، از محورهای اساسی معرفی شده وزارت 

صمـت بـوده کـه توجـه بـه ظرفیت هـا و نیازهـای 

پاییـن  بخش هـای  در  کشـور  مصـرف  و  صنایـع 

دسـت و بـازار، اتـکا بـه تولیـد و سـاخت داخـل را 

مورد توجه قرار می دهد.

کاوه ادامـه داد: محورهـای بهبود کسـب و 

کار و نیـز توسـعه صـادرات غیرنفتی، به عنوان 

دو سیاسـت کلان لازم و ملزوم یکدیگر بوده و 

بـا توجـه بـه کاهـش درآمـد ارزی کشـور و نیـز 

تـوان و پتانسـیل بـالای صنایع تکمیلی مختلف 

کشـور   15 بـه  غیرنفتـی  صـادرات  رویکـرد  در 

همسـایه و بـا نـگاه پرهیـز از خام فروشـی  مـواد 

اولیــــه کشـــور، از اهمیـــت ویـژه ای برخـوردار 

اشـاره  برنامه هـای  اجـرای  اسـت و در صـورت 

شده در این بخش از جمله گسترش تهاتر کالا 

با کالا و نیز حرکت در مسـیر رفع قوانین مخل 

در مسـیر تولیـد و صـادرات و نیـز مشـورت بـا 

تخصصــــی  تشکل هـــای  و  بخــــش خصــــوصی 

تدویـن بخش نامه هـای مختلـف، در  پیرامـون 

نهایـت می توانـد منتج به بهبود محیط کسـب 

و کار، افزایـش درآمـد ارزی کشـور و جایگزینی 

آن با صادرات نفتی شود.

این فعال صنعتی با بیان اینکه پتانسیل موجود 

در معـادن و صنایـع معدنـی کشـور و زنجیـره 

مربوطه، جایگزین مناسبی برای صادرات نفتی 

بـوده، اظهـار کـرد: در ایـن خصـوص توسـعه و 

)فـولاد،  اساسـی  فلـزات  ارزش  زنجیـره  تکمیـل 

مـس، آلومینیـوم( با تمرکز بر حلقه های مفقوده 

با ارزش افزوده بالا، به درستی از سوی متولیان 

وزارت صمـت هدف گذاری شـده اسـت. ضمن 

بـه  صمـت  وزارت  جدیـد  گزارشـات  در  آنکـه 

کـه  شـده  اشـاره  کشـور،  شـده  اشـباع  صنایـع 

بی شک در این بخش مد نظر قرارگرفته است و 

ایـن اقـدام وزارتخانـه در معرفـی صنایـع اشـباع 

شـده می توانـد مسـیر سـرمایه گذاری را بـه راه 

درست تر هدایت کند.

وی خاطر نشان کرد: حرکت در مسیر تولید 

و جهـش مربوطـه نیازمنـد تامیـن منابـع مالـی 

جهـت تامیـن مـواد اولیـه، سـرمایه گذاری های 

جدیـد و اجـرای پروژه هـای نیمـه تمـام کشـور بر 

اساس ظرفیت های نقدینگی موجود در جامعه 

و هدایـت آن بــــه سمـــت تولیــــد بــا شـیوه های 

مختلـف ازجملـه بـازار سـرمایه اسـت کـه ایـن 

تفکـــر صحیــــح بـه عنــــوان یکـی از محورهــــای 

اتخـاذی معاونـت طـرح و برنامـه وزارت صمـت 

شناسایی شده است.

بر اساس گزارشی از ایلنا، دبیر تشکل صنفی 

فـولادی در انتهــــا سیــــاست مدیریــــت بـازار و 

سامـــان دهی لجسـتیک تجـــاری بـا برنامه هایـی 

و  نظــــارتــــی  سیستم هــــای  تقــویــــت  نظیــــر 

سیاست گذاری و تنظیم بازار کالا، کاهش نوسان 

قیمت و جلوگیری از بحران کالا از طریق واردات 

مـواد اولیـه و همچنیـن تنظیـم تعرفه هـا را بسـیار 

مناسـب ارزیابـی کـرد و اشـاره داشـت کـه ایـن 

سـندیکای  اساسـی  درخواست هـــای  از  مـــوارد 

تولیدکننـدگان لولـه و پروفیـل فـولادی پیرامـون 

تامیـن ورق فـولادی بـه عنـوان مـاده اولیـه تولیـد 

بـوده کـه در محورهای هفت گانـه وزارت صمت 

نیـز ارائـه شـده اسـت که بی شـک با اجـرای کامل 

و  شـده  اتخـاذ  محورهـای  متنـوع  برنامه هـای 

حرکـت در مسـیر جـاده برنامه ریـزی صحیـح، در 

یـک بـازه زمانی مناسـب شـاهد رشـد و تعالـی در 

تولید و صنعت کشور خواهیم بود.

بـا  همـواره  ایـران  کشـور 
چالش هـای گوناگـون مواجه بوده 
و چـه بسـا در عبـور از گـذرگاه 
مین گـذاری شـده بـا تحریـم و 
برخـی  سـابقه دار  دشـمنی های 
افـراد و اخیرا نیـز بیمـاری کرونا، 
نباید تمرکـز برنامه ریزان کشـور 
همچـون افـراد عادی برهـم ریزد



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

70
é 1399  فروردین é 110  شماره 

رئیـس کنفدراسـیون صـادرات ایران گفت: با توجه به اینکه سـهم ما از اقتصاد دنیا ناچیز اسـت اما اعتقـاد داریم که در برخـی از کالاها 
ماننـد کالاهـای غیرنفتـی، اگر شـرایط صدور کالا فراهم باشـد، می توانیم عـلاوه بر اینکه میزان صـادرات سـال 98 را حفظ کنیم، حتی 

درصدد افزایش آن نیز باشیم.

ظرفیت افزایش صادرات غیرنفتی وجود دارد

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، محمـد لاهوتی 

درخصوص بسته های حمایتی دولت از صادرات 

اظهـار داشـت: ایـن بسـته های حمایتـی در دو 

بخش است که بخش اول آن از محل تسهیلات 

ارزان قیمـت و از منابـع صنـدوق توسـعه ملـی و 

بخـش دیگـر مشـوق هایی اسـت کـه مربـوط بـه 

حضـور دفاتـر شـرکت های بازرگانـی، حضـور در 

از  بخشـی  پرداخـت  از  حمایـت  نمایشـگاه ها، 

هزینه های حمل و نقل و یا ثبت برند در خارج از 

کشور است.

وی افـزود: مسـلم ایـن اسـت کـه در سـال 97 

بسـته یـک هـزار و 200 میلیـارد تومانـی در بخـش 

مشـوق ها تصویب شـد که تنها 20 میلیارد تومان 

آن محقــــق شـــد و درســــال 98 نیـز بـر اســــاس 

مصوبــــه 760 میلیـارد تومـــــان بودجــــه در نظـر 

گرفته شد که معاون اول رئیس جمهور تخصیص 

680میلیاردتومـان آن را بـه مجلـس ابلاغ کـرد، اما 

توسـط سـازمان برنامـه و بودجـه حتـی یـک ریـال 

منبع برای تامین آن در نظر گرفته نشد.

رئیـس کنفدراسـیون صـادرات ایـران بـا بیـان 

ارزان قیمـــت در  اینکــــه در بخـش تسـهیلات 

سـال97 تقریبـا یـک هـزار میلیـارد تومـان توسـط 

صندوق توسعه ملی و یک هـــزار میلیارد تومــان 

بـا نـرخ 14.5 درصـــد و در ســــال 98 نیـز حــــدود 

بانک هـا  توسـط  تسـهیلات  تومـان  700میلیـارد 

تامیـن شـد، گفـت: علی رغـم اینکـه در دو سـال 

گذشـته در بخش مشـوق ها هیچ بودجه ای برای 

ایـن بخـش در نظـر گرفته نشـده بود، اما در سـال 

و  تجـارت  توسـعه  سـازمان  حمایتـی  بسـته   99

وزارت صمت به دستــور معـاون اول رئیس جمهور 

در ایـن سـازمان ها تدویـن شـد؛ کـه درحال حاضر 

در دسـتور کار کمیته تسـهیل صادرات سـازمان 

توسعه تجارت قرار دارد.

 وی  ادامـه داد: تقریبـا سـه سـال اسـت کـه 

ردیف بودجه برای مشـوق های صادراتی در نظر 

گرفتــــه می شــــود و متاسفانـــه علی رغــــم آنکــــه 

میـزان آن بـه تصویـب مجلـس می رسـد، در یـک 

سال کمتر از 2 درصد و در یک سال هیچ میزانی 

بنابرایــــن  مقـــدار محقــــق نمی شــــود.  ایــــن  از 

صادرکنندگان دیگر به این بسته ها اعتماد ندارند 

زیـرا بـه نوعـی می تـوان آن را بـه نام صـادرات و به 

کام دیگران خواند.

لاهوتی با بیان اینکه  فقط سه سال است که 

ایـن بودجه ها عملیاتی می شـود، گفـت: در واقع 

سـه ســــال اســـت که دولــــت آن را به رسمیــــت 

شناخته و برای آن بودجــه در نظــــر می گیــــرد، و 

تقریبا هیچ خروجی خاصی ندارد.

وی درخصوص تاثیر کرونا در میزان صادرات 

نیـز گفـت: در همـه دنیا کرونا ابتدا تاثیر خـود را 

در سلامت و بعد در اقتصاد نشان داد و به دلیل 

هسـتیم  درگیـر  بیمـاری  ایـن  در  نیـز  مـا  اینکـه 

متاسفانه بسیاری از کشورهای همسایه اقدام به 

بستن مرزهای مشترک خود کرده اند.

رئیـس کنفدراسـیون صـادرات ایـران بـا بیـان 

اینکـه تاثیـر کرونا در کاهش میزان صـادرات دو 

ماه اخیر اجتناب ناپذیر اسـت، افزود: بر اسـاس 

آمارهـای مشـخص، کاهـش حداقـل 17 درصـدی 

صادرات در اسـفند ماه را داشـتیم که قطعا این 

اعداد در فروردین ماه بیشتر خواهد شد. اما با 

تلاش هـا و مذاکـرات صورت گرفته پروتکل های 

بهداشـتی بـه منظـور صـدور کالا، بیـن ایـران و 

کشـورهای همسـایه تدوین شـده اسـت بنابرین 

بـه مــــرور شـاهد بازگشـــایی بعضــــی از مرزهـا 

خواهیم بود.

ایـن  کـه  امیدواریـم  اینکـه  بیـان  بـا  لاهوتـی 

پروتکل هـا هرچـه زودتـر اجرایـی شـود، گفـت: از 

ایـن طریـق فعالان بخـش خصوصی در حـوزه اجرا 

و دسـتگاه های نظارتی تمام دغدغه، سیاست ها 

و  ضوابـط  طبـق  کـه  باشـد  ایـن  هدف شـان  و 

پروتکل هـای بهداشـتی کالا صـادر کننـد؛ تـا کـم 

کــــاری از طـرف مـا موجـــب ایجــــاد نگرانـــی در 

کشورهای همسایه نشود.

وی درخصـوص وضعیـت صـادرات در سـال 

جـاری نیـز اشـاره کـرد: به دلیل شـرایط غیر قابل 

مــــورد وضعیــــت  پیـــش بینـــی، اظهارنظـــر در 

صـادرات سـال آینـده بسـیار سـخت اسـت و بـر 

اســـــاس اعـلام مدیــــر سازمــــان تجـارت جهانی 

در خوشبینانـــه تریـــن حالـــت، 13 درصــــد و در 

بدبینانـــه تریـــن حالـت بیـــش از 32 درصـــد در 

میزان صادرات کاهش خواهیم داشت.

بر اساس گزارشی از ایلنا، رئیس کنفدراسیون 

صادرات ایران با بیان اینکه تاثیر کرونا در اقتصاد 

به زمان مهار شـدن آن بسـتگی دارد و هرچه این 

خواهـد  بیشـتری  تاثیـر  باشـد  طولانی تـر  زمـان 

داشـت، خاطرنشـان کـرد: علی رغـم آنکـه سـهم 

بزرگـی از اقتصـاد در دنیـا نداریـم امـا از آن تاثیـر 

می پذیریـم و معتقـد هسـتم کـه در بعضـی از 

کالاها مانند کالاهای غیرنفتی اگر شرایط صدور 

کالا فراهـم باشــــد، می توانیـــم میـزان صـادرات 

سال98 را حفظ کرده و حتی افزایش دهیم.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:
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مدیرعامـل صنـدوق ضمانت صادرات ایران با بیان اینکه طی سـال 98، این صندوق دو هزار و 60۱ میلیون دلار پوشـش بیمه ای داشـته 
که نسـبت به سـال قبل از آن، رشـد 20 درصدی داشـته اسـت، گفت: در راسـتای تحقق »جهش تولید«، ابزارهای ده گانه برای صندوق 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت که تقویت بنیـه مالی و سـرمایه های صنـدوق ضمانت صـادرات ایران بـه منظور ارتقای ظرفیت پوشـش 
ریسـک و تسـهیل واردات مـواد اولیـه و ماشـین آلات بنگاه های تولیـدی و صادراتی، در کنـار ضمانت نامه  اعتبار  صادراتی برای توسـعه 

صادرات به کشورهای هدف با اولویت کشورهای اوراسیا، ازجمله این ابزارهای ده گانه به شمار می آید.

رشد 20 درصدی پوشش بیمه ای در سال 98
 ابزارهای ده گانه صندوق برای تحقق »جهش تولید«  

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از شـاتا، 

افروز بهرامی اظهار داشت: پوشش های بیمه نامه 

کوتاه مدت، یک هزار و 201 میلیون دلار بوده است 

که در مقایسه با سال 97، 42 درصد رشد یافت.

وی افـزود: بیمه نامـه میـان و بلندمـدت نیـز 

834میلیـون دلار بـا رشـد 16 درصـدی نسـبت بـه 

مدت مشابه در سال ماقبل آن بوده است.

مدیرعامـل صنـدوق ضمانـت صـادرات ایـران 

بـا  ریالـی  اعتبـاری  ضمانت نامه هـای  گفـت: 

هشت هزار و 121 میلیارد ریال، با رشد 10درصدی 

نسـبت به مدت مشـابه در سـال 97 همراه بود و 

علاوه بر این ضمانت نامه اعتباری و بانکی ارزی 

نیـز بـه ارزش 537 میلیـون دلار، 2 درصـد رشـد 

داشته است.

بهرامـی بـا بیـان اینکـه بـا افزایـش دقـت در 

اعتبارسـنجی و مدیریـت هرچـه دقیق تر ریسـک، 

میـزان خسـارت های پرداخـت شـده در سـال 98 

نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل، 63 درصـد 

کاهش یافته اسـت، خاطرنشـان کرد: علاوه بر این 

در راسـتای عملیاتـی کـردن اسـتراتژی های وزارت 

صنعـت، معـدن و تجـارت و بـه منظـور توسـعه 

صادرات به کشورهای همسایه، خدمات صندوق 

در خصوص این کشورهای نسبت به سال گذشته 

66 درصد رشد داشت.

مدیرعامـل صندوق ضمانت صـادرات ایران با 

اشـاره به بسـته حمایتی ویژه صندوق در راسـتای 

تحقـق جهـش تولیـد در سـال 99 نیـز گفـت: در 

آثـار  کاهـش  و  تولیـد«  »جهـش  تحقـق  راسـتای 

زیان بـار تحریم در سـال 99، ابزارهـای ده گانه برای 

صنـدوق در نظـر گرفتـه شـده اسـت کـه یکـی از 

ریسـک  دلاری  میلیـارد   2.3 پوشـش  آن  مـوارد 

صادراتی کالاها است.

بهرامی ادامه داد: از موارد دیگر این ابزارهای 

ده گانـه، پوشـش 700 میلیـون دلار ضمانت نامـه  

اعتبار  صادراتی برای توسعه صادرات به کشورهای 

هدف با اولویت کشورهای اوراسیا نیز هست.

وی با اشاره به اینکه پوشش ریسک پروژه های 

صـدور  و  مهندسـی  و  فنـی  خدمـات  صـادرات 

جهـت  قـرارداد  بـر  مبتنـی  ضمانت نامه هـای 

ایمن سازی صادرات با اولویت کشورهای همسایه 

نیـز در ایـن بسـته حمایتـی در نظـر گرفتـه شـده 

است، یادآور شد: تقویت بنیه مالی و سرمایه های 

صندوق ضمانت صادرات ایران به منظور ارتقای 

ظرفیـت پوشـش ریسـک و تسـهیل واردات مـواد 

اولیه و ماشین آلات بنگاه های تولیدی و صادراتی 

نیز از مصادیق دیگر هستند.

مدیرعامـل صنـدوق ضمانـت صـادرات ایـران 

افزود: صدور ضمانت نامه های مستقیم مورد نیاز 

پیمانـکاران بـرای ورود بـه مناقصـات خارجـی بـه 

عنـــوان جایگزیـــن سیستــــم بانکـی و گستـــرش 

دسترسـی صادرکننـدگان بـه تامین مالـی از طریق 

بازار سرمایه ویژه طرح های صادرات محور نیز در 

این ابزارهای ده گانه در نظر گرفته شده است.

بهرامی با اشاره به برنامه هایی برای تسهیل و 

ایجـاد مزیـت بـرای فـروش کالا در بـورس کالا و 

انـرژی در رینـگ صادراتی به صورت مـدت دار در 

این ابزارهای ده گانه گفت: همکاری با موسسات 

همتـا بـرای طراحی ابزارهای جانشـین محصولات 

بانکی در شرایط تحریم و تجهیز منابع مالی جدید 

برای صادرات با همکاری شعب خارجی بانک های 

ایرانـی جهـت خریـد دیـن اسـناد صادراتـی نیـز از 

موارد دیگر هستند.

وی در پایـان خاطرنشـان کـرد: همـکاری بـرای 

اجرای کامل بسـته حمایت از صادرات سـال 98 و 

همچنیـن پرداخـت یارانـه کارمـزد، حـق بیمـه بـه 

صادرکننـدگان از محـل بسـته حمایتی نیـز در این 

ابزارهای ده گانه در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران خبر داد:



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

72
é 1399  فروردین é 110  شماره 

عضو خانه صنعت، معدن و تجارت اسـتان تهران گفت: صنعتی شـدن حقوق و مزایا، یکی از راه های توسـعه بخش صنعت در کشـور 
محسـوب می شـود. باید میان دسـتمزدهای پرداختی به کارگـران بخش های مختلف صنعتی، معدنی، تجـاری و خدماتی، تفکیک قائل 

شد تا بتوان در این زمینه شاهد صنعتی شدن کشور بود.

توسعه صنعتی از طریق صنعتی کردن دستمزدها

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، پنجشـنبه هفته 

گذشته بود که چهارمین جلسه شورای عالی کار 

برای تعیین دستمزد کارگران در سال ٩٩ با حضور 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نماینده کارگران، 

کارفرمایان در محل این وزارتخانه برگزار شد و در 

پـی آن افزایـش 21 درصـدی حداقـل مـزد کارگـران 

تصویب شد.

تعیین دستمزد سال ٩٩ کارگران با حاشیه های 

زیادی از جمله امضا نکردن صورت جلسـه شـورای 

عالی کار توسط نمایندگان کارگری همراه بود. با بالا 

گرفتن انتقادها، ذی نفعان در این موضوع مذاکرات 

بـرای بازنگـری دسـتمزد سـال ٩٩ را شـروع کردنـد و 

جلساتی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای 

رسیدن به اجماع شروع شده است.

در ایـن زمینـه، علیرضـا حائـری عضـو هیئـت 

مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران، 

اظهار داشت: در جهان سه شیوه در مورد تعیین 

حقــــوق و دستمـــزد کارگــــران وجــــود دارد کــــه 

عمومی ترین آن، روش ملی است.

وی افـزود: در ایـن روش کـه در کشـورمان نیـز 

مورد استفاده قرار می گیرد، کمیته ای متشکل از 

نماینـدگان دولـت، کارگر و کارفرما، شـورای عالی 

کار و غیـره، حداقـل دسـتمزد را بـرای همـه افـراد 

تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی صرف نظر 

از نوع صنعت، سختی کار، منطقه جغرافیایی و 

نوع خدمات تعیین می کند.

عضـو هیئـت مدیـره خانـه صنعـت، معـدن و 

تجـارت اسـتان تهـران گفـت: ایـن شـیوه تعییـن 

دستمزد سال هاست که در کشورمان جا افتاده و 

در حقیقت راحت ترین شیوه است.

حائری دامه داد: شیوه دوم، فرمول منطقه ای 

یـا جغرافیایـی اسـت کـه در کشـورهای بـا وسـعت 

زیـاد از جملـه روسـیه، چیـن، کانـادا، آمریکا و غیره 

اجرایی می شود.

وی اضافه کرد: در این شـیوه دسـتمزدها بر 

مبنـای مناطـق جغرافیایـی تعییـن مـی شـود؛ به 

طـور مثـال در جنـوب کشـورمان کـه هـوا گرم و 

بـه  ایـن شـرایط  شـرجی اسـت و کار کـردن در 

مراتب سـخت تر از سـایر نقاط اسـت، مسـئولان 

آن منطقه می توانند تصمیم بگیرند که کارگران 

از حقوق و دستمزد بالاتری برخوردار باشند.

عضـو هیئـت مدیـره خانـه صنعـت، معـدن و 

تجـارت اسـتان تهـران ادامـه داد: شـیوه سـوم، امـا 

فرمـول صنعتـی اسـت؛ یعنـی حقـوق، دسـتمزد و 

مزایـای کارگـران از یـک صنعـت بـه صنعـت دیگـر 

متفاوت بوده و با تشـکیل کمیته ای، دسـتمزدها 

تعیین می شود.

حائـری توضیـــح داد: در ایـن شیـــوه کـــه در 

کشورها و جوامع صنعتی بیشتر رایج است، برای 

صنایع مختلف نمایندگان کارگـری، اتحادیه های 

کارگری و انجمن های کارفرمایی با نظارت دولت 

بـرای آن صنعـت تصمیم گیـری کـرده و حقـوق و 

دسـتمزد تعیین می کنند.

وی گفت: اگر هدف توسعه صنعتی کشور را 

دنبال می کنیم، پیشنهاد می شود از شیوه صنعتی 

برای تعیین حقوق و دستمزد استفاده شود.

عضـو هیئـت مدیـره خانـه صنعـت، معـدن و 

تجارت استان تهران بیان داشت: در ایران با طیف 

و تنوع وسیعی از صنایع متفاوت مواجه هستیم؛ به 

عنوان مثال پتروشیمی که صنعتی سرمایه بر بوده 

و بـا تعـداد پرسـنل و کارگـران کمتـر سال هاسـت از 

صنعـت  می شـود.  بهره منـد  ارز  نـرخ  افزایـش 

خودروسـازی کـه بـا پیش فـروش محصـولات خود، 

ماه هـا پـس از ثبت نـام افـراد، خودروهـا را تحویـل 

مشتریان می دهد، صنعتی نظیر صنایع غذایی که 

بسـیار پررونـق اسـت و غیـره، بنابرایـن تفاوت هـای 

بسیاری را در این صنایع شاهد هستیم.

و  حقـوق  تعییـن  کـرد:  پیشـنهاد  حائـری 

دسـتمزد بـر مبنـای عرضـه و تقاضـای بـازار کار 

تعییـن حقـوق در اختیـار اتحادیه هـای کارگـری 

عضو خانه صنعت استان تهران مطرح کرد:



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

73
 é شماره  é 110 فروردین 1399

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: برای جلوگیری از تعطیلی و ورشکسـتگی صنعت طلا و جواهر، تسـریع در اجرای قانون جدید 
مالیات بر ارزش افزوده و حمایت های دولت در دوره رکود، امری ضروری است.

ضرورت حمایت دولت از صنعت طلا و جواهر در دوره رکود

بـه  همچنیـن  کنـد.  لحـاظ  را  بخشـودگی هایی 

بانک هـا دسـتور دهـد چک هایـی کـه ایـن روزهـا 

سررسید تاریخ آن فرارسیده را برگشت نزنند و در 

نیـز  تلفـن  و  گاز  بـرق،  آب،  هزینه هـای  بخـش 

تولیدکنندگان را همراهی کند تا وضعیت به روال 

عادی بازگردد.

اواخـر  تـا  اصنـاف  کـرد:  اضافـه  محمدولـی 

فروردیـن امسـال فرصت دارنـد که اظهارنامه های 

بایـد  دیگـر  از سـوی  و  کننـد  ارسـال  را  مالیاتـی 

پرداختی ها در اردیبهشت ماه صورت گیرد که 

با توجه به شـرایط موجود چنین کاری سـخت و 

سنگین است.

وی بـا بیـان اینکه صاحبان کارخانه های تولید 

طـلا و جواهـر بـا وجود داشـتن 20 تا 70 نیـروی کار، 

به خود اجازه تعدیل نیروهایشان را نمی دهند و با 

این شرایط حقوق کارگران را می پردازند، گفت: با 

زمانـی  چـه  تـا  آن هـا  موجـود،  وضعیـت  تـداوم 

می توانند به این روال ادامه دهند؟

بـر اسـاس گزارشـی از ایسـنا، رئیـس اتحادیـه 

طلا و جواهر تهران در پایان ضمن ابراز امیدواری 

بـه اینکـه واحدهـای صنفـی فعالیت های خـود را 

بـا  کـرد:  خاطرنشـان  کننـد،  آغـاز  زودتـر  هرچـه 

شـرایطی کـه وزارت بهداشـت اعـلام کـرده، ایـن 

آمادگـی وجـود دارد کـه همـه واحدهـای صنعـت 

و  را مراعـات کننـد  و جواهـر شـرایط لازم  طـلا 

واحدها راه  اندازی شوند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران مطرح کرد:

به گزارش »فلزات آنلاین«، ابراهیم محمدولی 

بـر  مالیـات  اصـلاح  شـدن  اجرایـی  بـا  رابطـه  در 

ارزش افزوده اظهـــار داشت: دل خوش بودیم که از 

ابتــــدای امســـال، اصلــــاح قانــــون مالیــــات بـــر 

ارزش افـــزوده، بخش نامـــه و اجرایــــی شـــود کـــه 

متاسفانه هنوز اتفاق نیفتاده است. درخواست ما 

ایـــن اســـت کـــه هـــر چـــه زودتـــر اصـــلاح قانـون 

ارزش افـزوده بخش نامـه و اصـل طـلا از مالیـات بـر 

ارزش افزوده معـاف شود.

وی افـــزود: از اواخــر ســال گذشتــه تاکنون 

صنعــــت طــلا و جواهــــر تعطیــــل اســـت و در 

ماه های بهمن و اسـفند پارسـال نیز در رکود به 

ســــر می بــــرد کـه سبـــب ضـــرر و زیـــان همـــه 

اصناف به ویژه صنف طلا و جواهر شده است. 

از سـوی دیگـر هـر ســـال در ماه هـای اسـفند و 

فروردیـن بـه دلیـل مناسـبت ها و سـنت ها و بـه 

ویـژه طـی یکـی-دو سـال اخیر که ماه هـای رجب 

و شعبـــان هم در اسـفند و فروردین بوده اسـت، 

خریـد و فـروش نسـبت بـه ماه هـای دیگـر سـال 

بهتـر بـود کـه امیدواریم با از بین رفتن ویروس 

کرونـا، آرامـش بـه بـازار بازگـردد و داد و سـتد 

انجام شود.

رئیـس اتحادیـه طـلا و جواهـر تهران با اشـاره به 

تعطیلی دوماهه بازار طلا و جواهر گفت: از دولت 

تقاضـا داریـم در بخش هـای مربـوط بـه مالیـات، 

مالیـات بـر ارزش افـزوده و بیمـه، مسـاعدت ها و 

و کارفرمایـی همـان صنعـت قـرار داده شـود تـا 

بـا نظـارت دولـت بـر سـر ارقـام آن هـا بـه توافـــق 

برسـند؛ شـیوه ای که در بسـیاری از کشـورهای 

صنعتـی جهـان بـه ویـژه آلمـان مـورد اسـتفاده 

قرار می گیرد.

وی ادامه داد: این شـیوه یک روش عادلانه تر 

برای تعدیل حقوق و دستمزد در صنایع مختلف 

است، اما تحقق آن نیازمند یک سری زیرساخت 

از جمله اتحادیه های کارگری قوی و انجمن های 

صنفی کارفرمایی توانمند است و باید در مرحله 

نخست در مجلس به قانون تبدیل شود.

بر اسـاس گزارشـی از ایرنا، عضو هیئت مدیره 

تهـران  اسـتان  تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  خانـه 

خاطرنشـان کـرد: اینـک افـرادی از خانـه کارگـر بـه 

عنـوان نماینـدگان کارگـران در مباحـث مربـوط بـه 

تعیین حقوق و دستمزد کارگران شرکت می کنند 

کـه شـاید اشـراف کافـی بـه همـه صنایـع کشـور 

نداشته باشند.
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رئیـس کمیسـیون معـادن و صنایع معدنی اتـاق ایران گفت: بر اسـاس برنامه »جهش تولیـد« در قالب تجهیز و نوسـازی معادن، 
سالانه 247.6 میلیارد تومان در معادن کوچک مقیاس، نیاز به سرمایه گذاری وجود دارد.

لزوم سرمایه گذاری 2۴7 میلیاردی در معادن کوچک مقیاس

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، بهـرام شـکوری 

اظهـــار داشـــت: بر اســاس برنامه »جهش تولید« 

در قـــالب تجهیـــز و نوســـازی معـــادن، سالانــــه 

247.6میلیـارد تومـان در معـادن کوچک مقیـاس، 

نیاز به سرمایه گذاری وجود دارد.

وی افــــزود: تامیـــن مالـــی همـــواره یکـــی از 

بزرگ تریـن چالش هـای فعالیـن ایـن بخـش بـوده و 

انتظار می رود در سال 1399 زمینه امکان استفاده 

بـرای رهن گـذاری و ضمانـت  پروانـه معدنـی  از 

محصـولات  ترهیـن  امـکان  و  بانکـی  تسـهیلات 

تولیـدی بـه منظـور اخـذ تسـهیلات سـرمایه در 

گردش برای تسهیل تامین مالی واحدهای معدنی 

به ویژه معادن کوچک مقیاس میسر شود.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق 

ایـران اضافـه کـرد: تامیـن مالـی در بخـش معـادن 

کوچک مقیاس، با ارائه تسهیلات به پیمانکاران و 

معدن کاران به وسیله صندوق بیمه سرمایه گذاری 

فعالیت هـای معدنی، بر مبنای تقویـت و افزایش 

سرمایه صندوق و همچنین تامین مالی در بخش 

معادن بزرگ مقیاس را فراهم می سازد.

شکـــوری یــادآور شـد: تامیـــن مالـــی معــــدن 

بزرگ مقیاس به وسـیله شرکت های بزرگ معدنی 

از فـروش  از محـل منابـــع حاصـل  )کارفرمایـان( 

بـا ارائـه تضامیـن،  محصـولات صادراتـی خـود و 

و  داده  قـرار  حمایـت  مـورد  را  خـود  پیمانـکاران 

کارفرمـا اقسـاط مربوطـــه را از محــــل صـــورت 

وضعیت های آنان کسر کند.

وی ادامـه داد: همچنیـن شـرکت های بـزرگ 

معدنی )کارفرمایان(، با دریافت مجوز از نهادهای 

مربوطـه، اقـــدام بـــه خریـــد ماشیـــن آلات بـرای 

پیمانـکاران خـود کننـد و بـه شـکل اجـاره بـه شـرط 

تملیک در اختیار آنان قرار دهند.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق 

ایران تصریح کرد: اکنون با توجه به شرایط موجود 

می توان به استفاده از منابع ارزی صندوق توسعه 

ملی هم متکی شد و این امر امکان پذیر است.

شـکوری تاکیـد کـرد: امـروز در حـوزه تجـارت 

خارجـی بخـش معـدن و صنایـع معدنـی، در کنـار 

تحریم هـای آمریکا، گسـترش ویروس کرونـا از یک 

طـرف باعـث کاهـش تقاضـای جهانـی شـده و از 

طـرف دیگــــر اختـلال در صـــادرات و واردات از 

مرزهــــای زمینــــی و هوایــــی، کاهــــش قیمــــت 

محصـولات صادراتـی، اختـلال تجـارت بـا شـریک 

اول تجـاری کشـور )چیـن( و شـرکای کشـورهای 

همسایه را موجب شده است.

وی تصریـح کـرد: امسـال بیـش از هـر زمـان 

دیگری نیاز به تقویت دیپلماسی اقتصادی و فعال 

شـدن رایزنـان اقتصـادی بـرای توسـعه صـادرات و 

برندسـازی محصـولات معـدن و صنایـع معدنـی، 

احساس می شود.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق 

ایـران گفـت: امـروز چنانچه فعـالان حوزه معـدن و 

صنایـع معدنـی احسـاس کننـد بـرای محصـولات 

تولیـدی آن هـا متقاضـی در داخـل و خـارج وجـود 

نـدارد، نـه تنهـا »جهـش تولید« محقق نمی شـود، 

بلکه بیم رکود تولید نیز ممکن است، پدید آید.

شـکوری اشـاره کـرد: امسـال از سـوی رهبـر 

معظـم انقـلاب سـال »جهش تولیـد« نام گـذاری 

شـده، بنابرایـن عملکـرد فراتـر از سـال گذشـته 

مـورد انتظـار اسـت، امـا ویـروس کرونـا بـر تمـام 

تحمیـل  را  خـود  سـایه  اقتصـادی  فعالیت هـای 

کـرده، بنابرایـن تسـهیل و بهبـود فضای کسـب و 

کار، بهتریـن راهـکار در رویارویـی بـا چالش هـای 

»جهـش تولیـد« و مقابلـه بـا آثار اقتصادی ناشـی 

از ویروس کرونا است.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، آمارهـای منتشـر 

شده حاکی است که سهم بخش معدن و صنایع 

بـر  بالـغ  غیرنفتـی،  صـادرات  ارزش  از  معدنـی 

21درصد است و انتظار می رود تا سطح یک چهارم 

ارزش مربوطـه ارتقـا یابـد. ایـران هم اکنون دهمین 

فولادسـاز جهـان محسـوب می شـود و بـا توجـه بـه 

سـهم 40 تـا 45 درصـدی فـولاد در ارزش صـادرات 

بخـش معـدن و صنایـع معدنـی، بنابرایـن سـهم 

مربوطه باید افزوده شود.

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران:
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